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Само 2 дена след официал-
ното си откриване в ресто-
рант BG Paradise български-
ят фенклуб „Лондонгорец“ 
получи първото си бойно 
кръщение, и то какво! Ор-
ганизираната екскурзия на 
клуба за мача между Ливър-
пул и Лудогорец от групите 
на Шампионската лига се 
вля в близо двехилядна бъл-
гарска публика и крайният 
резултат бе, че „Анфийлд” 

слушаше скандиранията и 
песните на българските фе-
нове по време на целия мач. 
И англичаните възпитано 
мълчаха, и ръкопляскаха на 
задружно подетия от три-
буните химн. Така се пише 
история. А за самия мач вече 
бе казано достатъчно.
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Траяна Владимирова, БГ БЕН

Този разказ е от името ми на една 
скромна резерва към Секцион-
ната избирателна комисия в град 
Абъристуит, която за по-кратко 
ще наричам СИК-Абър. Тя е един-
ствената определена секция за пред-
стоящите избори на 5 октомври за 
българите, живеещи в Уелс.

В качеството си на „резерва“, 
засега, както и на датата 05.10.2014, 
съм на повикване. 

Мога да бъда повикана да се 
включа в СИК-Абър само ако ре-
довият й член не се появи и само 
след имейл от СИК-Абър към ЦИК 
и последваща заповед на ЦИК към 
СИК-Абър.

Едно уточнение

Всички цитати в удебелен кур-
сив по-долу са от инструкциите, 
изпратени по Фейсбук до местните 
координатори на изборите, от г-н 
Малин Месалски, представящ По-
солството на Република България в 
Лондон. Те са дословно озаглавени 
„Какво се случва след заветните 
40 заявления? Насоки за местните 
координатори и бъдещи членове на 
Секционни избирателни комисии” 
и „Минимални изисквания за обо-
рудване на изборното помещение и 
за необходимите технически сред-
ства и допълнителни материали”.

Двата документа достигнаха 
до мен през затворената Фейсбук 
страница за участници в СИК-Абър 
на 31 август. И двата документа не 
носят печат и подпис, нямат автор, 
като единствено в първия се посоч-
ва като лице за контакти Десислава 
Христова.

Но най-напред - как 
станах скромна резерва

В августовски следобед реших да 
проверя какво се случва из Фейс-
бук, като в един момент стигнах  до 
групата „Българи в Аберистуит”. 
Там някой беше написал, че при 40 
подадени заявления може да се на-
прави секция за гласуване във всяко 
населено място в чужбина. Веднага 
кликнах на линка с регистрацията, 
без да се замислям, и се оказах 39-
тият човек, който се регистрира. 
Още един и щяхме да имаме секция.

В този миг на вълнение направих 

нещо „по британски“ - благодарих 
на човека, който го беше публику-
вал, и предложих помощ, ако има 
нужда от нещо при организацията. 
После звъннах на всички приятели 
във Великобритания да се регис-
трират и т.н.

След няколко дни въпросният 
организатор и бъдещ председател на 
СИК-Абър ми изпрати съобщение 
във Фейсбук, че търсят няколко 
човека - резерви за избирателната 
комисия, и ме помоли да се включа, 
което и сторих, предоставяйки лич-
ните си данни по Фейсбук.

„Дистанционно ръководени”, 
„сериозни и ангажирани 

съмишленици” в търсене на 
изборно помещение

А сега какво следва? Кой ще 
участва в комисията? Кой ще ни 
ръководи? 

На този въпрос получихме отго-
вор след няколко дена - ще бъдем 
ръководени „дистанционно” от 
г-н Малин Месалски от Посол-
ството, с цел да се спестят пари. 
Тази официална директива – за 
пестенето на пари, беше вече опо-
вестена в медиите и от заместник-
министъра на външните работи 
Катя Тодорова.

Брей, значи на нас можело да се 
разчита, щом само дистанционно 
ще бъдем ръководени. 

Освен това, като „сериозни и ан-
гажирани съмишленици” имахме 
и правото да се саморазпределяме 
– кой да е председател, кой подпре-
дседател и т.н.

Кой обаче ще ни 
осигури помещение?

Дистанционната инструкция 
беше по схемата „две в едно“: да 
намерим място за секция, но и да 

спестим пари на държавата „като 
жест на добронамереност, осо-
бено в отдалечените райони, 
да се подпомогне :-)” (правилно 
виждате – инструкциите си имаха 
дори и емотикони).

Разтършувахме се из целия Абъ-
ристуит. Офертите ни трябваше 
да са поне две, „за да може да се 
избере ценово по-съобразната”. 

Ценово по-съобразна се оказа не 
офертата на местната община, а на 
приятния морски хотел „Бел Вю”.

Но това не беше всичко. Според 
указанията, получени от Посол-
ството, трябваше да влезем в ро-
лята на баш майстори, опъвайки 
канапи, поставяйки коркови табла 
на стени и т.н., за да си сковем 
чудни изборни кабинки, които 
наред с всичко да могат работят и 
на изкуствената светлина от “вет-
роупорни фенери”. Ветроупорните 
фенери наистина бяха в списъка 
- в случай че изгасне „изборният“ 
ни ток под напора на силния уел-
ски вятър, идещ откъм морето.

Инструктажът за 
подготовката на 

изборното помещение

Той протече по всички правила, 
безпроблемно и …по Фейсбук. 
Като един „сериозен и ангажиран” 
човек допълнително изчетох и 
десетките страници на Изборния 
кодекс, отнасящи се до това как 
да си (само)направим избори в 
чужбина. 

Какво е ясно до момента?
На 4 октомври СИК-Абър ще се 

събере в уречен час и ще се срещне 
с представител от Посолството, 
за да получи изборните книжа. 
Къде ще стане това? Още не е ясно. 
Всичко е толкова строго секретно, 
че дори и вероятният председа-

тел на комиси-
ята няма да знае 
дали ще е председа-
тел до 30 септември, 
според най-последната 
кореспонденция с По-
солството.

След като стане среща-
та с лицето „Х” на 4-ти, 
първата работа ще е раз-
лепването на образци на 
бюлетини и формуляри, 
сглобяването или при-
гаждането на кабинката, 
слагането на чин или маса 
и подреждането на „маса с 5, съ-
ответно 7 стола” за комисията. 
При отсъствие на ленти за запе-
чатване „те може да се направят 
лесно от лист А4”. В края на деня 
се изпраща протокол до ЦИК за 
подготовката на помещението и 
то се „запечатва“ с печат, положен 
върху собственоръчно нарязаните 
лентички.

Звездният миг

В деня на изборите редовата 
комисия се събира по тъмни доби 
и с патриотични прозявки в 5.45 
сутринта. Печатът на СИК-Абър 
се „маркира с ножица или ножче” 
и ако има трима редови членове, 
се открива секцията. Ако двама от 
редовите членове не се появят и 
ЦИК разпореди, то тогава скром-
ната резерва в мое лице трябва 
веднага да се изстреля от леглото 
по посока на хотел „Бел Вю” на 
уелския бряг на Ирландско море, 
за да изпълни дълга си към род и 
родина. 

Но не трябва да забравям меж-
дувременно и за още едно от 
изпитанията, заложени от ЦИК 
- трудно късащите се от кочана 
бюлетини. За тази цел инструк-
цията гласи, че следва сръчно 
„да се ползват линийката и 

ножицата”, за да се предотврати 
разхищението на бюлетини. И още 
една инструкция, барабар с емоти-
кона в нея – трябва да обясня на 
избирателя как да гласува... „НО 
НЕ И ЗА КОГО :-)”

Изборният ден 
приключва в 19 часа, 

но пред СИК-Абър веро-
ятно все още ще се извиват 

опашки, стигащи чак до мор-
ския бряг, та затова избор-

ният ден е предвиден да 
продължи и след този час 
и комисията му все така 
ще се труди неуморно 
под звуците на бушува-
щото Ирландско море. 

Най-сетне и послед-
ният избирател се из-

низва и цялата комисия 
отдъхва. Но не задълго.

СИК-Абър трябва да 
се отчете пред ЦИК. За-
почва трескаво броене на 

бюлетини в присъствието на 
многобройните застъпници, пред-
ставители на партии и коалиции и 
медии (ха познайте колко такива 
ще има?). 

Брои се отново и отново, докато 
всеки член от комисията не за-
помни наизуст всяка цифра като 
„Отче Наш”. Тогава се попълва 
протокол. И то не какъв да е, а на 
индигова хартия, като инструкта-
жът тук гласи дословно: ...„разгъ-
нете и не подлагайте един върху 
друг (знам, много идиотско, но е 
важно)” 

После всичко се запечатва, 
окомплектова и предава под най-
голяма секретност на представи-
тел на Посолството или МВнР. 

Край.

Но не край – 
едно ново начало

Животът ми ще се промени след 
5 октомври 2014. Ще се науча не 
само как се сглобява избирател-
на кабинка, откъсва бюлетина 
с линийка и ножица, борави с 
ветроупорни фенери, как се слагат 
бюлетини в „торби и други”, но 
и най-вече - как да бъда доста-
тъчно „сериозна и ангажирана”. 
Най-вече.

Последни инструкции по Фейсбук:
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ПОСТРАДАЛ ПРИ КАТАСТРОФА?

НЕЩАСТЕН СЛУЧАЙ? БИЛИ СТЕ ПОТЪРПЕВШ?

ОБАДЕТЕ НИ СЕ!

ПОСТРАДАЛ ПРИ КАТАСТРОФА?

НЕЩАСТЕН СЛУЧАЙ? БИЛИ СТЕ ПОТЪРПЕВШ?

ОБАДЕТЕ НИ СЕ!

LEVENES SOLICITORS
Ashley House, 235-239 High Road,
Wood Green, London, N22 8HF

➢ Пътни превозни произшествия
     ➢ Шофьор, пътник, пешеходец, таксиметров пътник
          ➢ На работно място (при вдигане, подхлъзване, на строителен обект и др.)

                  ➢ На тротоар, на улица, на пазарен център, в магазин
                         ➢ В държавни и частни учреждения или сгради

Адвокатска кантора                          са специалисти по
съдебни дела при следните нещастни случаи:

                           

Шукрие - 020 8826 1361, 07886658810
Александрина - 020 8826 1320, 07769144023

Ако не сте доволни от сегашните ви адвокати,
можете да прехвърлите досието си при нас!
Няма да се удържи нищо от компенсациите Ви!
Можете да получите компенсации с хиляди стерлинги!

БЕЗПЛАТНА КОНСУЛТАЦИЯ НА БЪЛГАРСКИ!

Ако не сте доволни от сегашните ви адвокати,
можете да прехвърлите досието си при нас!
Няма да се удържи нищо от компенсациите Ви!
Можете да получите компенсации с хиляди стерлинги!

www.lycamobile.co.uk

Customers may not be able to use Electronic Top-Up at all locations where the top-up logo appears

Top-up your SIM online or where you see the following signs:

Customers should opt-in by texting SAVE to 2525 to be eligible to get the special rates, Customer who did not opt-in will be charged at standard rates. Opt-in save promotional tariff is valid until 
31.10.2014. customer should opt in again for next month’s promotional tariff 

По материали от кампанията 
„Прецакай #кой”

На 5 октомври 6  931  855 
българи имат право да гла-
суват, с което ще бъдат оп-
ределени и 240-те депутати 
в следващото Народно съ-
брание.

Колко висока ще бъде из-
бирателната активност опре-

деля и колко гласа ще бъдат 
нужни за избирането на един 
депутат.

Контролираният вот на 
предишните избори е бил 
около 10%, което означава, 
че 24 депутати са били „из-
брани” чрез купуване на гла-
сове или оказване на натиск.

Контролираният вот няма 
да се промени, но влиянието 

му би се намалило, ако пове-
че хора гласуват.

Всеки свободен глас увели-
чава разходите на тези, които 
купуват гласове.

Свободните гласове е труд-
но да се купят, затова целта на 
купуващия е избирателната 
активност да бъде ниска.

Ако искаме това да не се 
случва, е добре на 5 октом-
ври да се отправим към изби-
рателната секция, да пуснем 
бюлетина, действителна или 
не, за да може да се проти-
водейства на купуването на 
гласове.

Защо е важно да се 
гласува... въпреки всичко

Абърдийн: Committee Room 5, Town House Extension, Aberdeen City Council, Town House, Broad Street, 
Aberdeen, AB10 1FY
Абъристуит: Belle Vue Royal Hotel, Marine Terrace, Aberystwyth, Ceredigion, SY23 2BA
Бирмингам: Conference Aston, Aston University, The Aston Triangle, Birmingham, West Midlands B4 7ET
Богнър Риджис: Methodist Church, Waterloo Square, Bognor Regis, West Sussex, P021 1ST
Белфаст: Jurys Inn Belfast, Lagan Suite, Fisherwick Place, Great Victoria Street, Belfast, BT2 7AP
Борнмът: Russell Court Hotel, Bath Road, Bournemouth, Dorset, BH1 2EP
Брайтън: The Hove Centre, Hove Town Hall, Norton Road, Hove, Brighton, BN3 4AH
Бристол: 62 West St., St. Philips, Bristol, BS2 0BH
Глазгоу: Wellcote Point, John Mclntyre Building, University of Glasgow, G12 8QQ
Глостър: Premier Inn Gloucester Hotel, Tewkesbury Road, Twigworth, Gloucester, GL2 9PG
Дънди: Finance and Payroll offi  ce, Level 4, Dundee University Students’ Association, Airlie Place, Dundee, DDI 4HP
Единбург: Apex International Hotel, Sydney Suite, 31-35 Grassmarket, Edinburgh, EH1 2HS
Екзитър: Jury’s Inn, Western Way, Exeter, Devon, EX1 2DB
Кембридж: 52 Burleigh Street, Cambridge, СВ1 1DJ
Ковънтри: Council House, Earl Street, Coventry, West Midlands, CV1 5RR
Колчестър: Constable Room Building 14,University of Essex, Colchester, Essex, C04 3SQ
Ланкастър: Bowland North, Bowland College, Lancaster University, Bailrigg, Lancaster, LAI 4YT
Лийдс: Holiday Inn Express, Armouries Drive Clarence Dock, Leeds, LS10 1LE
Лондон (3 секции в българското посолство): 186-188 Queen’s Gate, London SW7 5HL
Лондон: Посолство, Българско училище, 186-188 Queen’s Gate, London SW7 5HL
Лондон: Българско училище „Розова долина”, 15 Garman Road, Tottenham, London N17 OUR 
Лондон: 2В Philip Lane, Tottenham, London, N15 4JB
Лондон: 4А Spring Bridge Road, Ealing, W5 2AA
Лондон: Unit 7 Abbey Park Industrial Estate, fl . 2, Abbey Road, Barking, IG11 7BT
Лондон: 104 Rose Hill, Sutton, London, SMI 3HB
Лондон: 81 Portway Road, Stratford, London, Е15 3QJ
Лондон: 152-154 Merton Road, Wimbledon, London, SW19 1ЕН
Манчестър: The International Society, William Kay House, 327 Oxford Road, Ml3 9PG
Норич: The Maids Head Hotel, Tombland, Norwich, Norfolk, NR3 1LB
Нотингам: Jury’s Inn Nottingham, Waterfront Plaza, Station Street, Nottingham, NG2 3BJ
Нюкасъл: Newcastle City Council, Civic Centre, Carliol Meeting Room, Newcastle, NE1 8QH
Оксфорд: 1 Canterbury Road, Oxford, ОХ2 6LU
Питърбороу: 545 Lincoln Road, Peterborough, РЕ1 2PB
Портсмут: Holiday Inn Portsmouth, Romsey Room, Pembroke Road, Portsmouth, PO1 2TA
Саутхемптън: Holiday Inn Southampton, Victory Meeting Room, Herbert Walker Avenue Southampton, 
Hampshire, SO15 1HJ
Тънбридж Уелс: Community Centre, 1 Rowan Tree Road, Tunbridge Wells, Kent, TN2 5PX
Чатъм: 84 Luton Road, Chatham, Kent, ME4 5AB
Честър: Cheshire West and Chester Council HQ, 58 Nicholas Street, Chester, CHI 2NP

Изборните секции във Великобритания на 5 октомври:
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Певицата Белослава
пред БГ БЕН

Как започна денят ви и с 
коя песен бихте поздравили 
българите отвъд Ламанша?

- Добро утро. В притихна-
лата и есенна София денят 
ми започна с чаша топла вода, 
което се превърна в традиция 
през последните 6 месеца, след 
като спрях кафето. Песента, с 
която бих поздравила вашите 
читатели, е на Antony Hamilton 
и Jill Scott “So in love”...

От дете пеете в хора на 
БНР, печелите награда от 
„Златният Орфей”, завърш-
вате МА „Проф. Панчо Вла-
дигеров” и „Рекламна фо-
тография“ в Лос Анджелис, 
следват безброй участия, 
3 албума и куп престижни 
награди. Кое бе определящо в 
избора ви на стиловете джаз 
и соул?

- Пътищата на музиката са 
необятни за душа като моята. 
Когато бях малка, помня как 
баща ми, който по онова време 
беше лекар на националния от-
бор по баскетбол и пътуваше 
много, носеше различни плочи 
с всевъзможни стилове. Сред 

тях обичах най-много тези на 
черните изпълнители. Само 
чаках да остана сама вкъщи, 
пусках грамофона и започвах 
да пея и танцувам. Мисля, че 
любовта ми към соул и джаз 
музиката идва от невероятните 
кадифени гласове в нея.

Дядо ви е бил диригент, 
баща ви е свирил на цигулка, 
майка ви е страхотната 
българска актриса Анета 
Сотирова. Кое бе най-ценно-
то, което научихте в тази 
отдадена на изкуството 
среда?

- Да, имах невероятното 
щастие да се родя в семейство 
на подобни личности. Хора, 
пълни със страст и обич към 
живота. Това се проявяваше 
навсякъде в дома ни - от су-
трешните палачинки с мама 
и татко, та чак през късните 
вечери, на които все някой 
пееше. И, разбира се - разго-
ворите, споделянето, уваже-
нието. Това, което научих и 
така продължава и с дъщеря 
ми, е, че общуването е много 
важно. Всяка споделеност води 
до осмисляне и самочувствие, 
на които външният свят не 
може да те научи. Затова е 
семейството!

Докато бяхте в Лос Ан-
джелис, замисляхте ли се да 
останете там за по-дълго 
след завършването ви?

- Заминах само на 17 години. 
За съжаление на тази възраст 
не бях готова да приема реал-
ността и самотата, които не 
съществуваха в замечтаните 
ми за USA очи. В онзи период 
вярвах, че красотата от фи-
лмите, розовите кадилаци и 
пъстрата тълпа са идеалният 
за мен свят. Но картината бе 
съвсем различна. Носталгията 
също ме преборваше всеки ден 
и за трите години там разбрах, 
че моето място е в България. 
Семейството, любимите ми 
улици, приятелите, дори, ако 
щеш, насладата от споделените 
мигове, изречени на родния ми 
език и песните ми, изпети на 
същия, ме карат да се чувствам 
разбирана, обичана и обичаща.

На 10 октомври предстои 
ваш концерт в Лондон, орга-
низиран от Лили Йончева, с 
която ви свързва дългогодиш-
но приятелство така, както 
и с брилянтния пианист 
Живко Петров, с когото ще 
пристигнете...

- Поканата на Лили бе огро-

мна радост за мен и Живко. 
Свързва ни дълбока връзка 
през годините. Тримата пре-
карахме няколко незабрави-
ми години в творческия и 
човешки път. Заедно записа-
хме уникален албум, който 
ще опитам да тиражирам за 

пътуването ни в Лондон. До 
момента не е издаван и мисля, 
че това ще е прекрасна въз-
можност за премиера ...след 
10 години! Тримата създа-
вахме музиката ни заедно и 
бяхме абсолютно наясно, че 
тя е нашият живот. Лили е 
космос от човещина, топли-
на и радост. А животът ми с 
Живко може да бъде описан 
в роман. Той е другото ми 
семейство и е голяма част от 
сърцето ми. Вече 15 години 
сме неразделни и ни свързват 
музика, път, сцени, тревоги, 
радости, албуми, приятели. 
Живеем музикално щастливи 
и имаме великата мисия да 
проповядваме Любовта чрез 
Нейно Величество Музиката!

Има ли нещо, което на 
този етап да пречи на бъл-
гарските творци и музикан-
ти да достигат световно 
признание?

- Българските музиканти 
са на световно ниво и освен 
далечната ни географска ши-
рина други причини да не сме 
на световната сцена, според 
мен, няма. Просто с естрадата 
в соца бяха прекъснати задъл-
го истинските ни традиции в 
музиката. 

Каква е жената и майка 
Белослава Йонова?

- Аз съм една съвсем обик-
новена майка, съпруга и до-
макиня, като всяка жена. 
Обичам дома си и уюта в него. 
Много готвя и имам повече 
кухненски красоти и чинии, 
отколкото обувки и дрехи 
в гардероба си. Най-много 
пари харча за хубава храна 
и вино. Имам изключителна 
17-годишна дъщеря, на която 
определено мога да разчитам 
за всичко, а съпругът ми е 
страхотен човек, с когото сме 
заедно вече 18 години. А за 
двете ни кучета Ара и Чопър 
няма да стигне интервюто, 

защото съм влюбена в тях.

Ако не бяхте музикант, с 
какво друго бихте се зани-
мавала? 

- Щях да съм готвач. С глав-
но Г!

Няколко думи за финал

- Всички вие, мили хора, ко-
ито живеете далеч от родината 
ни, за мен сте герои. Дръжте се, 
дерзайте и не забравяйте да се 
завръщате, защото любовта в 
България винаги ще е по-силна 
откъдето и да било!

Интервю на Toni Rock, БГ БЕН 

Компании с ограничена отговорност (Limited Companies)

         -    Регистрация на нови компании
         -    Годишно счетоводно приключване
         -    Payroll, VAT returns, CIS monthly returns
         -    Payroll на място във Вашия офис

Самоосигуряващи се лица (Self-employed)

         -    Възстановяване на данъци от Tax office
         -    Регистрация в Tax office, съдействие за NINO interview
              според новите изисквания
         -    CSCS карти за строителния сектор
         
На Вашите услуги от 2003г.   |   На разположение през цялата година*   |   Модерен 
счетоводен софтуер   |   Директна връзка с Tax Office    |   5 телефонни линии

*с изключение на Коледните празници

750-760 High Road Leytonstone
London E11 3AW  

  0208 530 6929 
       www.primeadvisors.co.uk

BELOSLAVABELOSLAVA
Shush, it’s a secretShush, it’s a secret
HIDEAWAY CLUBHIDEAWAY CLUB
2 Empire Mews, Stanthorpe Road2 Empire Mews, Stanthorpe Road
Streatham, London, SW16 2EDStreatham, London, SW16 2ED

10/10/1410/10/14
Doors open 7 pmDoors open 7 pm
Show starts 9 pmShow starts 9 pm

For advance bookings:For advance bookings:
www.hideawaylive.co.ukwww.hideawaylive.co.uk

Maestro JivkoPetroff (Piano & MD)Maestro JivkoPetroff (Piano & MD)
Nick Pini - BassNick Pini - Bass
Mussinghi Brian Edwards - SaxMussinghi Brian Edwards - Sax
Kevin Robinson - TrumpetKevin Robinson - Trumpet
Laurie Lowe - DrumsLaurie Lowe - Drums
LiliIoncheva - PercussionLiliIoncheva - Percussion
The Floacist - vocalsThe Floacist - vocals

LIL LIL Percussion представя:Percussion представя:

Ние, българите, имаме своето достойно 
място под слънцето, където и да биломясто под слънцето, където и да било

Изкуството... Красивата магия, чрез която творците 
пресъздават света по уникален и пълен с нюанси начин. 
Такава е и музиката на Белослава – кадифен и нежен джаз-
соул, с ухание на любов. Преминава през нас и ни потапя 
в онези мечти, за които някак сме спрели да мечтаем. 

Не забравяйте – можем пак да помечтаем заедно само 
след две седмици, в лондонския Hideaway Club, заедно със 
самата Белослава.

За повече информация относно предстоящия концерт на Белослава в Лондон:
http://www.hideawaylive.co.uk/beloslava-friday-10th-october-2014
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Понеделник, 20 октомври
19.30 часа, Cadogan Hall
5 Sloane Terrace, London, SW1X 
9DQ

Тържествено откриване 
на фестивала

Класиката среща eтноджа-
за – експлозивните балкански 
ритми насред медитативния 
пейзаж на класическата музи-
ка в изпълнение на Кралската 
лондонска филхармония и 
известния наш изпълнител 
Теодосий Спасов. Звездният 
афиш се допълва от номи-
нираната за наградата „Гра-
ми” композиторка Добринка 
Табакова, сопраното Ваня 
Ватралова-Станков и главния 
диригент на Софийска фил-
хармония Мартин Пантелеев.

Програма:
Два аранжимента на Георги 

Андреев на традиционни 
фолклорни песни за сопран 
и оркестър.

Марин Големинов – Три 
миниатюри за сопран и ор-
кестър.

Добринка Табакова – Фан-
тазия, посветена на Шуберт 

(английска премиера).
Мартин Пантелеев – Ар-

хитип за струнен оркестър 
(световна премиера).

Теодосий Спасов – ориги-
нални произведения за кавал 
и оркестър.

Билети: £35, £25, £15.
О н л а й н  п р о д а ж б а  н а : 

www.lfbc.eu и на касата на 
Cadogan Hall, тел.:020 7730 
4500.

Неделя, 9 ноември
18,30 часа, 
The Clapham Grand
21-25 St John’s Hill Clapham 
Junction, SW11 1TT
Официално откриване: Сек-
ция „Български театър“ 

Спектакъл - „Диагноза: 
Едит Пиаф“, със специалното 
участие на Тони Димитрова.

Лондонска премиера на 
нашумелия спектакъл на 
Бургаския драматичен театър 
„Адриана Будевска“. Главната 
роля в „Диагноза: Едит Пиаф“ 
се изпълнява от звездата на 
българската естрадна музи-
ка ТониДимитрова. Участват 

също Димитрина Тенева, 
Деница Денчева, Асен Лоза-
нов, Димитър Мартинов и др. 
Режисьор на постановката е 
един от колосите на българ-
ския театър и директора на 
Бургаски драматичен театър 
Борислав Чакринов.

Билети до 20 октомври: 
£20 + £2 booking fee

Билети след 20 октомври: 
£22 + £2.20 booking fee

Неделя, 12 ноември
18,30 часа, Sofi a Gallery, 
Bulgarian Cultural Institute
188 Queen’s Gate, South 
Kensington, SW7 5HL

Вечери на българските 
икони: Татяна Лолова

Кинопрожекция на новия 
документален филм на из-
вестния български режисьор, 
продуцент и журналист Ге-
орги Тошев за Татяна Лолова 
- „Актрисата, която се смее“.

Специални гости: Татяна 
Лолова (актриса), Георги То-
шев (продуцент).

Животът на Татяна Лолова 
е приключение, което трудно 
се преразказва. Кариерата 
й – сбъдната мечта! Филмът 
глобява стотиците образи, 
които една талантлива жена 
носи у себе си. И ги споделя 
с другите. Филмът ни показва 
личността на Лолова такава, 
каквато е. Без грим и прес-
трувки. Среща ни с най-близ-
ките – брат й, който живее 
в Париж, семействотото й, 
приятелите.

Билети: £7, £4 (студенти 
и ученици), деца до 12 години 
– безплатно.

Неделя, 16 ноември
18,30 часа, The Clapham Grand 
21-25 St John’s Hill Clapham 
Junction, SW11 1TT

Откриване на секция 
„Български джаз и попму-
зика“ 

Стефан Вълдобрев и ”Оби-
чайните Заподозрени”

Това е формацията, с ко-
ято емблематичният българ-
ски актьор, певец, компо-
зитор и филмов режисьор, 
Стефан Вълдобрев, записва 
култовите си албуми “Към”, 
“Обичам те, мила”, “Револю-
ция”, “Светът е голям и спасе-
ние дебне отвсякъде”, “Пан-
сион за кучета”, “Пропаганда, 
хромозоми, силикон”, прави 
множество национални тур-
нета, става два пъти изпълни-
тел на годината на България 
(1999 и 2000), а през 2008 е 
номиниран за изпълнител на 
десетилетието от музикална-
та телевизия “ММ”.

“Обичайните заподозрени” 
са: рок легендатаИван Лечев 
(китарист на ФСБ, единстве-
ната българска група, носител 
на “Грами”), джаз/етно/рок 
виртуозът Стоян Янкулов 
(барабанист и перкусионист, 
концертиращ с редица све-
товни джаз музиканти, чийто 
дует с Елица Тодорова на-
прави фурор на “Евровизия” 
2007), Веселин Веселинов 
(най-известният български 
басист, трасирал пътя на зна-
кови джаз, рок и попгрупи), 
китарната звезда от новото 
поколение Мирослав Иванов 
(съосновател на “Инфинити” и 
“Сафо”, работил дълго време 
в Ирландия като китарист на 
група “Amoric”).

Билети до 20 октомври: 
£20 + £2 booking fee

Билети след 20 октомври: 
£22 + £2.20 booking fee

Вторник, 25 ноември
18,30 часа, The Clapham Grand
21-25 St John’s Hill Clapham 
Junction,SW11 1TT

Латиноджаз концерт на 
група „Тумбаито” с участие-
то на звездата на българската 
латиномузика Калин Вельов и 

световноизвестния българ-
ски джаз музикант Михаил 
Йософов.

„Тумбаито” е салса форма-
ция, създадена през януари 
2007.

Групата включва 10 музи-
канти, които за една година 
се превърнаха в топ латино-
имената на България. Осно-
вател на формацията е пер-
кусионистът Калин Вельов. 

В периода 1999 - 2004 Калин  
специализира в Ротердам 
латиномузика, където работи 
с едни от най-известните име-
на в жанра: Gerardo Rosales, 
Gerald y La Ritmica, Siembra, 
както и с бразилската елек-
троформация Electro Сoco.

Билети до 20 октомври: 
£20 + £2 booking fee

Билети след 20 октомври: 
£22 + £2.20 booking fee

Четвъртък, 9 октомври 
19.00 часа, Галерия „София” 
Изложба-откриване 
Автор: Ясен Иванчев 
Изложбата продължава до 15 
октомври.

Четвъртък, 16 октомври
19.00 часа, Галерия “София”
Представяне на новата 
публикация на Владимир 
Левчев, “The Refugee” („Бег-
лецът”)
Специален гост: Професор 
Владимир Левчев

Левчев завършва Англий-
ската гимназия в София и из-
куствознание в Художестве-

ната академия (1982). Редак-
тор е в издателство “Народна 
култура” (1982-1989), издател 
на нелегално отпечатваното 
преди 10 ноември 1989 г. 
независимо списание за 
литература и публицистика 
“Глас”, зам.-главен редактор 
на “Литературен вестник” 
(1991-1994). 

През 1994 г. заминава за 
САЩ с Фулбрайтова сти-
пендия. Докато се установи 
като преподавател, работи 
като хлебар и пощальон. 
Между 1996 и 2007 г. препо-
дава литература и писане в 
University of Maryland (Бал-

тимор), Montgomery College, 
George Washington University 
и American University (Ва-
шингтон). От есента на 2007 
г. преподава литература 
и писане в Американския 
университет в Благоевград.

Автор на 14 стихосбирки 
и четири романа, издадени 
в Бьлгария, както и пет сти-
хосбирки, издадени в САЩ. 
Превеждал е на български 
стиховете на Елиът, Гинзбърг, 
Кюниц, Хенри Тейлър, Вис-
оцки, както и “Бхагавадгита”. 

Събота, 18 октомври
16.00 часа, Галерия “София”

Дискусия лекция: „Обра-
зователната система в 
България и Англия“
Лектор: Професор Славик 
Табаков

С участието на преподава-
телите Кристофър Бъкстон и 
Здравка Момчева. 

***
Входът за всички съ-

бития  (с изключение на 
указаните) е безплатен. 

Галерия „София”
Понеделник - петък, 

11,30 -19,30 часа
186–188 Queen’s Gate, 

London, SW7 5HL

Програма на Българския 
културен институт за октомври

Десет безплатни билета за концерта на 20 октомври – 
отговорете на тези въпроси:

През коя година се проведе първото издание на Лондонски 
фестивал на българската култура: 

А) 2010; Б) 2011; В) 2012.

В кой град се провеждат събитията на фестивала: 

А) Бирмингам; Б) Лондон; В) София.

На колко години се провежда фестивалът?

А) всяка година; Б) на всеки три години; В) на всеки две години.

Изпратете вашите отговори на info@lfbc.eu, като посочите 
вашите имена, имейл и телефон за връзка. Награда – за 
три верни отговора получавате два безплатни билета за 
концерта на откриването на фестивала на 20 октомври, 

понеделник, в зала Cadogan Hall. Повече информация: на 
страницата на фестивала (www.lfbc.eu)

БГ БЕН

За какво ще говорим на семинара:
 

1. Основни правила на истинското партньорство.
2. Как да бъдем себе си,  да не правим компромиси и 
едновременно с това да даваме?
3. Сексуални проблеми в отношенията и как да говорим 
откровено за секс?
4. Как да се отворим пред другия и да бъдем истински?
5. Готови ли сме за истинско партньорство?
6. Техники за изграждане на връзки на ново ниво на 
щастие

Целта на тази лекция е да преодолеете блокажите и 
проблемите, които ви пречат да имате щастлива любов. 
Ще използваме техники от семейна терапия и квантова 
психология, за да направим един скок в Истинското 
партньорство.

 
10 октомври, от 19.00 до 21.30 часа
London, Crowne Plaza Hotel, The City
19 New Bridge Street, London, EC4V 6DB
Водеща: Наталия Кобилкина
Билети: £50.00 (за двойка) и £40.00 за човек.
След 1 октомври - £60.00 (за двойка) и £50.00 за човек.
За записване: 07546739887 (Радостина), 
radost@natalia.bg

ИСТИНСКОТО ПАРТНЬОРСТВО – ИСТИНСКОТО ПАРТНЬОРСТВО – 
тренинг по квантова психология тренинг по квантова психология 

за двата пола с Наталия Кобилкиназа двата пола с Наталия Кобилкина

Трети Лондонски фестивал Трети Лондонски фестивал 
на българската културана българската култура

 (20 октомври - 15 декември) (20 октомври - 15 декември)

Пет събития от програмата на фестивала:
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Веска Кирилова,
Mont Rose College

Месец септември даде старт 
на новата академична година 
в редица учебни заведения на 
Острова. 

След нашумялата в края на 
миналата година кампания 
срещу български и румън-
ски студенти Student Loan 
Company беше преустановила 
финансирането им за период 
от една година. 

Новата учебна година обаче 
стартира нормално за българи 
и румънци, като условията и 
критериите на Student Finance 

си остават непроменени.
Всички граждани, пребива-

вали повече от три години на 
Острова, могат да кандидат-
стват както за университетски 
такси, така и за кредит, с който 
могат да се подпомогнат в 
периода им на обучение. За 
тези, които пристигат сега, 
възможността за кредитиране 
обхваща само таксата за обу-
чение. Необходимото условие 
е кандидатът да разполага със 
съответните документи, с кои-
то да удостовери възникналата 
потребност. Всеки, който се 
интересува от този вид фи-
нансиране, трябва да посети 

сайта на Student Loan Company 
(Student Finance England) и да 
се запознае с условията и въз-
можностите на финансовата 
институция.

Едно от най-популярните 
сред българите учебни заве-
дения в Лондон е Mont Rose 
College – „Мениджмънт и 
науки”. 

Колежът започва своята 
дейност през 2006 година, като 
основно провежда обучение 
по актуалните за трудовия 
пазар дисциплини: „Бизнес 
Маркетинг”, „Мениджмънт и 
обслужване в туристическата 
индустрия”, „Бизнес счето-

водство” и английски език за 
студенти от всички нацио-
налности. 

Степента на придобитите 
знания и умения се удосто-
верява с документи, като за 
първата година от образо-
вателния процес за Level 4 
отговаря HNC (High National 
Certifi cate), а за втората година, 
за Level 5 - HND (High National 
Diplomа). 

След придобиване на High 
National Diplomа студентите 
могат да кандидатстват за 
придобиване на висше образо-
вание, степен бакалавър, което 
отговаря на Level 6 по англий-
ската образователна система. 
Периодът на обучение е една 
година, като всеки студент би 
могъл да придобие висше об-
разование, степен „Бакалавър” 
за срок от три години.

Настоящата 2014 година 

може да се отчете като много 
успешна за Mont Rose College, 
който наред с високите си 
академични резултати успя 
да се сдобие със собствена 
нова сграда. Новият кампус 
се намира в района на Ilford 
и се отличава с изключително 
комфортна база, с отлични 
комунални и битови условия 
за обучение и самоподготовка, 
с модернизирана, обновена 
библиотека, която е и в елек-
тронен вариант.

Горди сме да споделим 
радостта си и от факта, че 40% 

от студентите ни са българи
Тенденцията през тази ака-

демична година отчита зави-
шаване на интереса на бъл-
гарската общност в Лондон 
към курсовете, предлагани 
от учебното заведение. Тук в 

нашата малка общност бъл-
гарите сме уважавани заради 
упоритостта, с която преслед-
ваме поставените цели. Не се 
прекланяме пред трудностите, 
адаптираме се бързо и показ-
ваме високи резултати.

На 12 септември се прове-
де официалното откриване 
на новата сграда на колежа. 
Събитието бе уважено от 
кмета на Община Ilford, който 
преряза лентата и пожела по-
пътен вятър и просперитет на 
учебното заведение.

Българските медии също 
споделиха съпричастността 
си към идеите на Mont Rose 
College, а децата от танцов клуб 
“Булгара” с ръководител Мари-
на Иванова поздравиха гостите 
и персонала на колежа, като им 
показаха частица от красотата 
на българските фолклор, тра-
диция и култура.

www.mirror.co.uk

Съвсем скоро хартиените 
данъчни дискове ще останат 
в миналото, защото от 1-ви 
октомври в сила влизат про-
мени на правителството. Но 
не бързайте да празнувате, 
защото шофьорите все пак 
ще трябва да плащат данък 
за автомобила си – разликата 
е, че технологията става по-
умна. Сега вече ще се използ-
ват директни дебитни пла-
щания и онлайн транзакции, 
а предишната система излиза 
от употреба.

Но за да сте сигурни, че 
няма да останете изненадани 
от новите проблеми, тук ще 
намерите всичко, което тряб-
ва да знаете за пътния данък 
и плащането му.

Кога влизат в сила 
промените?

От 1-ви октомври 2014 г. 
вече не е нужно хартиеният 
данъчен диск да бъде изложен 
на предното стъкло на авто-
мобилите.

Малкият хартиен кръг, кой-
то стои на предните стъкла 
от 1921 г., ще изчезне, след 
като пътният данък се модер-

низира. 
Промените бяха обявени в 

края на миналата година от 
финансовия министър Джор-
дж Озбърн. За да разясни 
ситуацията, правителството 
пусна специален видеоклип. 

Властите ще разберат ли, 
ако не платя пътния данък? 

Да, ще разберат. Ще се из-
вършват електронни провер-
ки с помощта на бази от данни 
дали шофьорите са платили 
пътния данък, който дължат.

Това се случва, след като 
броят на визуалните провер-
ки, извършвани от полицията 
и Пътната агенция, спада със 
75% от 2008 г. насам. 

Помнете, че Големият брат 

наблюдава регистрационния 
ви номер и водачите са запла-
шени от глоби до 1,000 паунда, 
ако не са платили данъка на 
автомобила си. 

Как действа системата? 
За да шофирате или прите-

жавате автомобил на пътя, вие 
ще трябва да платите данък. 
Пътната агенция ще изпраща 
напомняния преди изтичане 
на текущия ви данък.

Това важи за всякакви пре-
возни средства, включително 
и тези, които са освободени 
от данък.

Можете също да платите да-
нъка или да заявите, че не шо-
фирате автомобила си (SORN) 
онлайн, като използвате 16-ци-

фровия номер от данъчното 
напомняне (V11) или 11-ци-
фровия номер от паспорта на 
превозното средство (V5C).

Как да платя? 
От 1-ви октомври 2014 г. 

директен дебит ще се предлага 
като допълнителен начин за 
плащане на пътния данък. 
Методът ще е достъпен за 
клиенти, които трябва да 
платят данъка си от 1-ви но-
ември 2014 г., и ще се предлага 
годишно, шестмесечно или 
месечно плащане.

Говорител на Пътната аген-
ция заяви: „В случай, че тех-
ническият преглед е валиден, 
плащанията ще продължат 
автоматично, освен ако не 

уведомите Агенцията, че ис-
кате да ги спрете или не пре-
кратите директния дебит във 
вашата банка.”

Има ли изключения? 
Да, плащането с директен 

дебит няма да е възможно 
при първа регистрация на 
автомобили, при превозни 
средства на изплащане или 
при тежкотоварни превозни 
средства. 

Как да проверя 
данъчния статут на 
превозно средство? 
Такава проверка може да се 

направи онлайн чрез регис-
трационния номер и марката 

на автомобила. Това важи и за 
превозните средства под наем. 

А какво се случва 
при покупка на нов 

автомобил? 
От 1 октомври, при покупка 

на нов автомобил, данъкът 
вече няма да се прехвърля 
с автомобила. Ще трябва да 
регистрирате нов данък, пре-
ди да използвате превозното 
средство.

Можете да декларирате 
автомобила, като използвате 
онлайн частта Нов собственик 
(V5C/2) от регистрационния 
сертификат на колата (V5C), 
или като се свържете с автома-
тичната телефонна услуга – 24 
часа в денонощието, 7 дни в 
седмицата.

Възможно е също да посе-
тите клон на пощите.

А какво се случва, когато 
продам колата си? 

Ако продадете автомобил 
след 1-ви октомври и сте 
уведомили Пътната агенция 
за това, автоматично ще полу-
чите обратно платения от вас 
данък за оставащия данъчен 
период.

АЛБИОН

Живот след данъчните дискове: 

Веска Кирилова си остават непроменени сайта на Student Loan Company

Какво ново в най-българския Какво ново в най-българския 
колеж в ъв Великобританияколеж в ъв Великобритания

Mont  Rose College има честта да ви уведоми, че от Септември 2014 отвори врати новата сграда на Колежа, която се намира на Ilford. Студентите ни ще имат Mont  Rose College има честта да ви уведоми, че от Септември 2014 отвори врати новата сграда на Колежа, която се намира на Ilford. Студентите ни ще имат 
удоволствието да се обучават в комфортна  обстановка, съобразена с високите изисквания  и стандарти на обучителната среда в съвременното образование.удоволствието да се обучават в комфортна  обстановка, съобразена с високите изисквания  и стандарти на обучителната среда в съвременното образование.

Ние предлагаме най-доброто образование за нашите студенти. Нашият Колеж е изцяло признат от образователните власти във Великобритания.  Горди сме да Ние предлагаме най-доброто образование за нашите студенти. Нашият Колеж е изцяло признат от образователните власти във Великобритания.  Горди сме да 
ви информираме, че квалификациите ни са признати по цял свят. Предлагаме нашите учебни програми и part-time, което предоставя възможност на студентите ви информираме, че квалификациите ни са признати по цял свят. Предлагаме нашите учебни програми и part-time, което предоставя възможност на студентите 
да продължат да работят, докато се обучават и получат UK квалификация. Програмите ни са изцяло финансирани от  Student Loan Company.да продължат да работят, докато се обучават и получат UK квалификация. Програмите ни са изцяло финансирани от  Student Loan Company.

   Сега можете да се запишете за кандидат студентски прием през  Сега можете да се запишете за кандидат студентски прием през януариянуари 2015  по специалностите: 2015  по специалностите:

                                                                HND Business Marketing                                                                HND Business Marketing
                                                                 HND Hospitality (Hotel and Restaurant) Management                                                                 HND Hospitality (Hotel and Restaurant) Management
                                                                 HND Accounting                                                                 HND Accounting

Не се бавете, а се запишете сега в Mont Rose College – Лондон!Не се бавете, а се запишете сега в Mont Rose College – Лондон!
Работете, докато се учите с нашите  part-time курсове.Работете, докато се учите с нашите  part-time курсове.

Тел: 02085565009 Email: Тел: 02085565009 Email: info@mrcollege.ac.ukinfo@mrcollege.ac.uk  
Адрес: 267 Cranbrook Road, Ilford, Essex, IG1 4TGАдрес: 267 Cranbrook Road, Ilford, Essex, IG1 4TG

Website: www.mrcollege.ac.ukWebsite: www.mrcollege.ac.uk

Ако се интересувате от нашите курсове, изпратете съобщение YES на 07944660472, изпратете ни имейл или се обадете за повече информация.Ако се интересувате от нашите курсове, изпратете съобщение YES на 07944660472, изпратете ни имейл или се обадете за повече информация.

Как да плащаме пътния Как да плащаме пътния 
данък от октомвриданък от октомври
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Нашите клиeнти казват за нас
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„Жена ми и аз искаме да се 
разведем по взаимно съгласие. 
Кога можем да дойдем в офиса 
и да напишем документите?“.

Едни от най-често задава-
ните въпроси при нас идват 
по линия на „уреждането“ на 
семейните отношения чрез 
развод. Може ли двойката 
просто да се раздели по вза-
имно съгласие?

Казано накратко, такова 
нещо като развод по взаимно 
съгласие не съществува във 
Великобритания, за разлика 
от България, където той е ма-
сово използван за основание на 
официалната раздяла между 
двама души. И хората, волно 
или неволно, идват с тази 
инерция на мислене при нас, 
като желаят да приключат 
брачната си връзка именно 
по този начин – взаимно да се 

съгласят, да се разпишат и да 
си поемат по пътя.

Не и тук обаче
Тук можете да уредите фи-

нансовите си отношения и 
отношенията с децата ви по 
взаимно съгласие и съдът дава 
доста голяма свобода в това 
отношение.

Но причините за развод 
във Великобритания, за ко-
ито и преди сме споменавали 
в БГ БЕН, могат да бъдат 
единствено една от следните: 
изневяра; неразумно, неприем-
ливо или непристойно поведе-
ние; изоставяне; двегодишна 
раздяла; петгодишна раздяла.

Един гоям плюс на тукаш-
ната съдебна система, за раз-
лика от българската, е, че щом 
налице има иск за развод, 
крайният резултат е най-често 
приключване на брака. Тоест, 
ако има подадена молба за 
развод, по каквато и да е било 
причина (стига да е законово 
установена, а не например 
„подстригва си косата пре-
калено късо“), съдът почти ви-
наги постановява като крайно 
решение разтрогването на 
брака, поради мотива, че една 

от страните не желае повече 
да живее в брачна връзка с 
другата страна.

Важно е да се отбележи,
че причината за развода 

(каквато и да е тя) в преоб-
ладаващите случаи не оказва 
влияние върху другите две 
важни последици от него – 
разрешаване на финансовите 
въпроси след брака и решени-
ето при спор за упражняване 
на родителските права върху 
децата.

Независимо от вината за 
разтрогването на брака или 
пък чия е била, примерно, 
изневярата, съдът обикнове-
но присъжда децата на този 
родител, при който те ще се 
чувстват по-добре и ще им 
осигури по-добрите матери-
ални и духовни условия за 
живот и развитие.

Тук я няма погрешната 
практика, че виновният за 
развода съпруг не може да 
бъде добър баща, защото 
отношенията между двамата 
родители се разглеждат като 
напълно отделни от тези с 
децата им. 

По отношение на изневярата 
има две важни особености в 

английското право и те са:
1. Тя трябва да е реален факт, 

т.е. осъществена. За изневяра 
се счита сексуален контакт 
с лице от отсрещния пол (за 
разлика от това тълкувание 
в редица други европейски 
държави). Ако лицето е от 
същия пол или няма осъщест-
вен сексуален контакт, тогава 
изневярата не съществува като 
законен критерий за развод.

2. Правото за подаване на 
иск за развод в този случай 
принадлежи единствено на 
„невинната“ страна. Ако уз-
налият за изневярата съпруг/а 
напусне изневерилия парт-
ньор/ка, без да подава молба за 
развод, правото му/й за такава 
не отпада.

Най-често срещаната причина,
на която се основават раз-

водите във Великобритания, е 
неприемливото и непристойно 
поведение. Но за да се присъди 
развод на това основание, пред 
съда трябва да се докаже, че:

1. Бракът е разстроен нео-
братимо.

2. Една от страните има по-
ведение, което не може да се 
приеме, и толерира повече от 
другата страна.

Другите основания
Изоставянето е най-рядко 

използваният мотив за развод.
Често използвани поводи са 

2-годишните и 5-годишните 
раздели – когато семейната 
двойка не желае да живее 
заедно повече, но не е готова 
да предприеме окончателна-

та стъпка към развод. След 
известно време, когато евнту-
ално се срещне нов партньор, 
това решение узрява само по 
себе си. При тези две времеви 
раздели съдът обикновено 
налага като изискване да се 
докаже, че другата страна е из-
вестена за развода и събитията 
не се случват без знанието й.

Делата за развода са секрет-
ни и  документите остават в 
съда, с цел страните да могат 
свободно да изложат своите 
доказателства и основания, 
като в окончателното съдебно 
решение за присъждането на 
развод не се споменава при-
чината за него.

Любомир Явричев, юрист
Singhania& Co LLP Solicitors

Имотите се изкарват за 
продажба на търг най-често 
поради някоя от следните 
причини: неотложна и бърза 
нужда от продажба, отне-
мане в полза на банката при 
неплатени вноски по заема, 
когато се изисква напра-
вата на основен ремонт и 
собственикът не може да 
чака, а също и когато не 
се е стигнало до продажба 
на добра цена на пазара на 
недвижими имоти.

Търговете са често сре-
щан способ за продажба на 
имоти във Великобрита-
ния, но те имат своите 
специфики. Ето защо е не-
обходимо купувачите да са 
доста добре запознати с 
процедурите, с правните 
и финансови аспекти, за да 
не попаднат в ситуация, 
в която могат да претър-
пят големи загуби поради 
недобра оценка на обстоя-
телствата и документите 
за продажбата. 

Обикновено участието в 
търг изисква добри познания 
и подготовка от страна на 
купувача, както и наличие на 
директни средства за осъ-
ществяване на покупката.

Една от най-характерните 
особености на търговете

е бързината, с която се 
осъществява продажбата. 
Тя става факт в момента, в 
който чукчето удари по ма-
сата в деня на търга и не е 
възможно да има каквито и 
да е следващи преговори по 
цената или пък собственикът 
да размисли и да си оттегли 
имота от търга. 

По този начин се избягва 
и така наречената „верижна 

ситуация“, при която често 
предварителните споразу-
мения се провалят поради 
невъзможността на една от 
страните да получи финан-
сиране. Освен това при търга 
се постига пълно и явно 
оповестяване на цената, 
като се избягват конфликтни 
ситуации и спорове.

Действия на продавача 
Той трябва да избере под-

ходящата търговска къща за 
провеждането на търга. Да 
определи т.нар. reserve price, 
т.е. цена, под която имотът не 
може да се продаде, а също 
така и орентировъчната цена 
за продажбата, която ще се 
включи в каталога за продаж-
ба. Обикновено това става 
след консултация с аукцион-
ната къща и оценка от нейна 
страна на имота.

След като се уточни къде 
ще се проведе търгът, трябва 
се представи пълна инфор-
мация за въпросния имот. 
Тя трябва да отговаря на 
действителността и на из-
искванията на закона (в слу-
чая – „Consumer Protection 
from Unfair Trading Regulations 
2008“).

Понякога в каталога за 
търга се вписва информация 
за състоянието на стаите, 
размерите и др., но това не е 
задължително.

На търговеца, който про-
вежда търга, обикновено се 
заплаща комисиона в размер 
на 2.5 до 3% от продажната 

цена, ако имотът се продаде, 
както и комисиона за рекла-
мата на имота.

Продавачът трябва да под-
готви чрез своите адвокати 
правната рамка за продажба-
та. Това е набор от документи, 
които е необходимо да се 
предоставят в определен 
срок преди търга, за да може 
купувачите да се запознаят с 
правната страна на продаж-
бата и да вземат информира-
но решение, когато наддават 
за имота.

Обикновено този набор 
от документи съдържа:

- специални условия (ако 
има такива) за продажбата;

- официални извадки от 
регистрите за собствеността 
на имота и всички отбеляз-
вания;

- проект на направените 
завещания;

- проект за трансфера;
- копия от всички договори 

за наем и депозити по тях;
- цената за обслужването 

на имота;
- сертификати за газ, елек-

тричество и др.;
- детайли за това какви са 

неплатените вноски по за-
емите за имота на името на 
собственика;

- меморандум за продаж-
бата.

Договорът за продажба 
при търга

За разлика от стандартни-
те условия при обикновена-
та продажба този договор 

не е необходимо да отгова-
ря на условията да бъде в 
писмена форма, така че той 
може да се сключи и в устна 
форма. На практика обаче 
купувачът в деня на про-
дажбата трябва да подпише 
документ, който се нарича 
“Memorandum of sale”. При 
покупката той трябва да 
заплати 10% от цената вед-
нага след търга, а останалата 
сума – след оформянето на 
документацията. Ако имотът 
е „leasehold“, то ще е необ-
ходимо да се вземе и разре-
шението на собственика, а 
това означава, че сделката 
ще се финализира, когато то 
се получи. 

Договорът за продажба 
при търг включва: основ-
ни, допълнителни и специ-
ални условия за продажба, 
както и съответните прило-

жения.
Основните условия са 

стандартни клаузи, които 
важат за всички търгове. Те 
се предоставят от търгов-
ската къща, която провежда 
търга, и често са включени 
в каталога за продажбата. 
Съществуват стандарти за 
такива продажби, които са 
възприети и инкорпорирани 
в договора. 

Специалните условия 
зависят от самата къща, про-
веждаща търга, и са различ-
ни за различнaтa продажнa 
партидa (lot). Специалните 
условия се предоставят от 
адвокатите на продавача,  
включват всички измене-
ния на общите условия за 
продажба и трябва да се 
четат във връзка с общите 
условия за съответния търг 
и партида. В тези специал-
ни условия обикновено се 
включват всички тежести за 
имота, права на имота върху 
други съседни имоти и пр.

Приложенията като част 
от договора за продажба 
се явяват последната част 
от договора, която включва 
всички поправки и измене-

ния, като практиката е тя 
да се предоставя в деня на 
търга, преди неговото осъ-
ществяване.

Завършване на сделката
След като търгът се прове-

де, има срок за завършване 
на сделката и изплащането 
на цялата сума по договора 
за продажба. Този срок е 
между 20 и 28 дни и обик-
новено е недостатъчен, за 
да се осъществи продажба 
чрез заем от банка. 

Едно от условията за про-
дажба, което продавачът 
може да постави, е заплаща-
нето на адвокатските разхо-
ди и други разходи, свързани 
с търга. Тези суми трябва 
също да се платят в опреде-
ления срок за завършване на 
продажбата. 

За повече информация: 
http://uklegal.wordpress.com

*Статиите от тази ру-
брика дават обща справка 
и коментар по темите и 
не трябва да се разглеждат 
като решения за индивиду-
ални казуси.
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По з н а т а т а  н и  з е л е н а 
Construction Site Operative 
(CSO) карта вече не се издава 
от 1 юли. На нейно място идва 
новата зелена CSCS карта, ко-
ято се издава на хора, които 
работят само като общи ра-
ботници в строителството.

Ето как изглежда тя:

За да се сдобиете с новата 
карта, най-напред трябва да 
имате един от следните два 
сертификата:

Level One Award in Health 
and Safety in a Construction 
Environment – за този курс 
можете да се запишете ди-
ректно от страницата на 
CITB (www.citb.co.uk) или 
можете да използвате съдей-
ствието на Sellecta Ltd (www.
sellectasafety.co.uk). Таксата 
за записване за този курс ва-
рира, започвайки от £120.00. 

Или
Site Safety Plus Health and 

Safety Course certifi cate – за 
този курс можете да се запи-
шете директно от страницата 
или можете да използвате ус-
лугите на Sellecta Ltd. Таксата 
за записване започва също 
от £120.00. 

След сдобиването с един от 
тези два сертификата тряб-

ва да вземете и директния 
изпит за зелената CSCS кар-
та – CSCS Health Safety and 
Environmental Test. За този 
изпит можете да се запишете 
директно от страницата на 
CITB, както и да ползвате 
съдействието на Sellecta Ltd. 
Таксата за записване на CSCS 
изпит е £17.50, а таксата за 
издаване на картата е £30.00.

CSCS изпитът е с продъл-
жителност от 45 минути и 
съдържа 45 въпроса. За този 
изпит можете да се подгот-
вите и самостоятелно с по-
мощта на книгата „Health, 
Safety & Environment Test 
for Operatives & Specialists: 
GT100/14“, която можете да 
закупите от CITB (www.citb.
co.uk) за £10.95.

Тази карта е валидна за 
период от пет години и може 
да се поднови при условие, че 
са покрити гореизброените 
условия.

Защо е необходима 
тази карта – малко 

предистория
Изискването за CSCS кар-

тата е въведено през 1990, 
когато са отчетени високи 
проценти на трудови злопо-
луки в строителния сектор и 
неприемливи нива на смърт-

ни случаи. По отношение на 
здравето и безопасността 
този сектор е с един от най-
лошите показатели във Вели-
кобритания и е бил разглеж-
дан като едно от най-опасните 
места за работа.

В инженерния сектор (В и 
К, отопление и вентилация) 
е въведена системата CORGI 
за стандартизиране на култу-
рата и техниката за безопасен 
труд, която допринася за 
драстичното намаляване на 
произшествията.

Проблемът в строителния 
сектор обаче е в това, че той 
обхваща голям спектър от по-
дотрасли, което прави много 
трудно да се стандартизира и 
акредитира нивото на компе-
тентност по безопасността на 
труда и здравето на строител-
ната площадка.

CSCS тестът днес е необ-
ходимата начална стъпка 
към упражняването на всяка 
една дейност в строителство-
то. Вече съществуващите 
признати квалификации за 
определени професии (на-
пример в електротехниката, 
отоплението и вентилациите) 
също са интегрирани в схема-
та на теста.

Основната група строи-
телни фирми в Обединеното 
кралство не допускат на сво-

ите обекти работници, освен 
ако не притежават валидна 
CSCS карта. Текущите дан-
ни показват, че това е така 
в около 80% от британския 
строителен сектор. Застра-
хователната индустрия също 
признава CSCS картата като 
индикатор за компетентност.

Новите условия
CSCS наскоро стана обект 

на преразглеждане, защото се 
оказа, че CSCS картите неви-
наги са в състояние да разли-
чат нивата на компетентност 
в строителния сектор. Новите 
модерни CSCS smart карти 
ще съхраняват личната ин-
формация за всеки работник 
относно неговите квалифи-
кации и трудова биография 
чрез електронен чип, което 
ще дава възможност на всеки 
работодател да упражни лесен 
надзор при подбора на екипа 
за обекта. 

С навлизането на CSCS кар-
тата в новата й фаза нейното 
неподменяне означава само 
че няма да можете да започ-
нете работа на съответния 
обект.

Някои  въпроси във връзка 
с настоящата ситуация:

Това изискване за изваж-
дане на нова CSCS карта 

защо важи само за общите 
работници?

- Изискването е въведено 
само за общите работни-
ци, понеже Health and Safety 
за майсторските разряди е 
включено в общата им обу-
чителна програма, която те 
вече са изпълнили.

Ще последва ли подобно 
изискване и за т.нар. skilled 
workers (майстори) по обек-
тите?

- Засега не са предвидени 
промени в програмите на 
т.нар. skilled workers.

В момента мога ли да запо-
чна работа като лейбър със 
старата ми CSCS card?

- Да. Старите карти са ва-
лидни за пет години от дата-
та им на издаване и ако кар-
тата ви е все още валидна, 
можете да работите с нея. 
Въпреки този факт някои ра-
ботодатели все пак изискват 
да имате и Health & Safety 
сертификат. Когато настъ-
пи моментът за преиздаване 
на картата ви, ще ви е нужно 
да преминете през новия H&S 

курс и CSCS Health, Safety and 
Environmental изпит.

Мога ли да кандидатствам 
за работа със старата ми 
карта и междувременно да 
се регистрирам за тестовете 
за новата?

- Да, можете да кандидат-
ствате за работа в случай, 
че картата ви е валидна и 
междувременно да се регис-
трирате за новите курсове.

Какво е по-различното в 
самия изпит за новата зелена 
CSCS карта в сравнение с 
досегашния?

- Разлика в CSCS изпита 
няма. Новите изисквания са 
свързани с допълнителния 
Health & Safety курс.

Какво е нужно да направя 
сега, ако искам да започна 
работа в строителния сек-
тор?

- Нужна ви е новата зелена 
CSCS, която можете да полу-
чите при успешно покриване 
на двете нови изисквания 
- H&S курс или CSCS Health, 
Safety and Environmental из-
пит.

(Част 1)

Адвoкат (solicitor)
Юлиян Петров 

Свидетели сме на постепенна 
и целенасочена тенденция за въ-
веждане на ограничителни мер-
ки във Великобритания относно 
гражданите на държави-членки 
на Европейския съюз.

Отпадането на последните 
ограничения за български и 
румънски граждани на 1 януари 
2014 беше повод правител-
ството на Великобритания да 
въведе несъществуващи доскоро 
изисквания към гражданите на 
всички държави от EC с цел да 
не се допускат злоупотреби със 
социалните помощи в стра-
ната.

Бяха въведени следните 
промени в законовата уредба 

на Великобритания: 
1. От декември 2013 - по-

стриктни критерии за уста-
новяване на обичайно место-
жителство (Habitual Residence 
Test) - при кандидатстване за 
социални помощи. 

2. От януари 2014 - изискване 
хората, които идват във Вели-
кобритания, да са живели тук 

поне 3 месеца преди да могат да 
кандидатстват за помощи за без-
работни (Job Seekers Allowance). 

3. Онези, които търсят рабо-
та, трябва да могат да докажат 
след период от 6 меcеца, че имат 
реални шансове и перспективи 
да си намерят такава, за да прo-
дължат да получават помощи за 
безработни, помощи за жили-
щен наем (Housing Benefi t ) или 
детски надбавки (Child Benefi t и 
Child Tax Credit).

4. От 1 март 2014 - нов мини-
мален праг на доходите, за да 
се установи дали съответният 
гражданин на държава-членка 
на EC има реална и ефективна 
работа, която да му позволява 
да упражнява правото си на 
жителство във Великобритания 
като нает работник (employed) 
или като извършващ самосто-
ятелна дейност (self-employed) 
и свързаното с това право да 
получава социални помощи. 

5. От 1 април 2014 - новите 
кандидати от EC за получаване 
на помощи за безработни не 
могат да получават и помощи 
за жилищен наем. 

6. От 1 юли 2014 - новоп-
ристигналите граждани от ЕС, 
които търсят работа във Ве-
ликобритания, трябва да са 
живели тук поне 3 месеца, преди 
да могат да кандидатстват за 
детски надбавки.

7. На 29 юли премиерът Дей-

вид Камерън обяви, че прави-
телството има намерение да 
ограничи още повече периода за 
получаване на помощи за безра-
ботни за граждани на ЕС, които 
нямат реална перспектива да си 
намерят работа - от 6 меcеца на 
3 меcеца.

В следващите броеве на БГ 
БЕН ще се спрем на причините 
за въвеждането на някои от 
тези ограничителни мерки 
и вероятния им ефект върху 
ежедневието на засегнатите 
групи българи във Великобри-
тания.

Habitual Residence Test
Този тест/критерий се въведе 

за първи път през 1994 г. поради 
опасения от „туризъм за социал-
ни помощи“. Прилага се спрямо 
хората (освен попадащите в ка-
тегориите изключение), които са 
отскоро в страната и желаят да 
получават определени помощи 
или да кандидатстват за наста-
няване в общински жилища. 
Същите критерии се прилагат и 
върху завръщащите се от чуж-
бина английски граждани.

Тестът засяга случаите при 
кандидатстване за следните ви-
дове социални помощи: Income-
based Jobseeker’s Allowance, 
Income-related Employment 
and Support Allowance, Income 

Support, Pension Credit, Housing 
Benefi t and Universal Credit. 

За да има правото за такива 
помощи, кандидатът трябва да 
е „обичайно живеещ“, т.е. усед-
нал, и да има правото да живее 
в страната. 

Някои граждани от ЕC не е 
необходимо да покриват из-
искванията на този тест при 
кандидатстване за определени 
социални помощи. Става дума 
за вече работещи или самонае-
ти хора, за лица, които вече не 
работят, но са запазили статута 
си, за тези, които имат постоян-
но жителство, за пенсионирани 
или инвалидизирани работници 
и за членовете на семейството на 
някои от тези групи.

Тези ЕC граждани, които оба-
че имат правото на жителство 
като търсещи работа, не са 
освободени от този тест. 

Тоест, този гражданин от дър-
жава-членка на ЕС, който прис-
тигне във Великобритания, за да 
си търси работа и подаде молба 
за помощи за безработни, но не 
покрие изискванията на теста, 
няма да получи такава помощ, 
дори когато кандидатурата му 
съответства на всички други 
условия за получаване на помощ 
за безработни, т.е. активно тър-
си работа и е на разположение 
да започне такава. 

Независимо че няма законовo 
определение за същността на 
този тест за обичайно жител-
ство, факторите, които се взи-
мат предвид при разглеждането 
на молбите за помощи, включ-
ват въпроси, като например: 
колко време кандидатът е живял 
в страната, какви са причините 
да пристигне тук, бъдещите му 
намерения, стъпките, които е 
направил, за да се установи в 
страната от момента на прис-
тигането си, шансоветe да си 
намери работа. 

И най-вече - къде e неговият 
действителен „център на инте-
ресите му“, т.е., доколко негови-
ят личен живот е преместен във 
Великобритания. Доказателство 
за това, например, може да е 
закупен имот в Англия или 
фактът, че си е продал имота 
в България или го е отдал под 
наем, ако неговото семейство и 
роднини са повечето тук, децата 
му са записани в училище, реги-
стриран е с местен личен лекар и 
зъболекар, има банкова сметка, 
членство в клубове и общества в 
Англия, и други подобни.

Какво има предвид 
правителството с въвеждането 

на нов, по-стриктен тест 
за обичайно жителство? 

За да покрие изискванията 
на теста, кандидатът трябва да 
отговори на въпроси, които 
се отнасят лично за него, и да 
направи това доста подробнo. 
Също така е необходимо да 
представи повече доказателства, 
преди да ce одобри неговата 
молба.

За първи път кандидатите ще 
бъдат разпитвани за техните 
опити да си намерят работа 
преди още да са пристигнали 
във Великобритания и дали ни-
вото на техния английски език 
би било бариера да си намерят 
работа тук. Кандидатите ще 
могат да получат помощи само 
ако имат правото за престой тук 
и имат достатъчно стабилни 
връзки вътре в тази държава, 
за да докажат, че живеят тук 
„обичайно“. Предвид се вземат 
и връзките на кандидата с дър-
жавата, от която идва. 

Тези малки, на пръв поглед, 
промени, носят изключително 
важни последствия и бяха на-
правени, без да е необходима 
промяна в законовата уредба. 
На практика не се въвеждат 
нови изисквания, но се по-
глежда по-дълбоко в личните 
обстоятелства на кандидата, 
за да се провери дали той по-
крива изискванията на новите 
критерии за установяване на 
постоянно жителство.

***
Адвокат (solicitor) Юлиян 

Петров практикува английско 
право от 2002 и се занимава 
с граждански, трудовоправни 
и наказателни дела, искове 
и защита при нарушение на 
договорни отношения, процесу-
ално представителство в съд и 
трибунали.

77-79 Holloway Rd 
London, N7 8JZ

Моб. 07876342609
Tел. 08712887081

Email: info@constl.co.uk

АЛБИОН

 Ограничителните мерки за получаване на  Ограничителните мерки за получаване на 
социални помощи през последната годинасоциални помощи през последната година

Ако работите като лейбъри

Едно ново важно изискване в 
строителството в сила от юли
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В първия учебен ден, 15 
септември, в салоните на 
Българското посолство в 

Лондон се състоя тържество, 
на което бяха посрещнати 
нашите тазгодишни пър-

вокласници. Няма други 
държави, а ако има - сигур-
но са много малко, които 
така да уважават първия 
учебен ден на децата си. За 
нас, българите, това е ден на 
нови надежди, ново начало - 
празник на всяко семейство, 
в което има ученик. Ден за 
новите одежди, за многото 
усмивки, ден на цветя, бук-
вари, песни и прегръдки. И 
тази година в присъствието 
на посланик Константин 
Димитров и дипломатите: 
консул Мария Ангелиева, г-н 
Малин Месалски - консул и 
председател на училищното 
настоятелство, г-н Цветин 
Спасов - културен аташе и 
член на училищното настоя-
телство, на родителите и пре-
подавателите, посрещнахме 
най-важните участници - 
нашите малки първолаци. 
Повече от 28 години в нашето 
училище се обучават деца, 
които милеят за България и 
искат да получат знания, за да 
са завинаги жива част от нея. 
С приветствено слово към 
децата и всички присъст-
ващи се обърна посланик 
Константин Димитров. 

Г-жа Невяна Анастасова с 
усмивка предаде малките Аз-
букарчета от нашата преду-
чилищна група на новия пър-

ви клас. Тези наши 
м ъ н и ч е т а  з н а я т 
вече толкова много 
стихчета и песни, 
изучени в неделната 
ни група с помощта 
на г-жа Анастасова 
и на г-жа Валенти-
на Александрова. 
С радост изпълни-
ха кратка програ-
ма за всички гости 
в залата. Хайде на 
учението, да пре-
гърнем буквите на 
България и знание-
то за обичния Роден 
край!

АЛБИОН

Квалифицирано счетоводство в UK 

  LTD  

Първолаци – юнаци (че и юначки)!

STRATFORD MARYLAND STUDIOZ, 84-86 LEYTONSTONE ROAD
LONDON, E15 1TQ

ЗА ДЕЦА НАД 5 ГОД. И ВЪЗРАСТНИ

Б Ъ Л Г А Р С К И  Б Ъ Л Г А Р С К И  К А Р А Т ЕК А Р А Т Е  К Л У Б К Л У Б
The Karate Centre StratfordThe Karate Centre Stratford

ЗА ДЕЦА НА НАДАД 5 Г5 Г ДОД. И И ЗЗРАСТНИГГОДОД5 Г5 Г5 ГДД НАДАДЕЦАА ЗАЗА ДДЕЦ ИТНЗЗРРААСАССТНН НИИИ ВЪЗВЪЗ

Какво се постига?

• самодисциплина
• психическа устойчи-

вост
• физическа кондиция

• баланс на тялото 
и ума

• гъвкавост
• лична защита 

• доверие и уважение
• спортна изява

• отслабване

• членство в английска кара-
те асоциация
• изпити за степени /кю-дан/
• възможност за участие в 
семинари, състезания и лет-
ни лагери в Англия, България 
и Испания
• подкрепа и сътрудниче-
ство в европейска карате 
асоциация
• обучение с традиционни 
японски оръжия

Предимства:

Тренировките ще се провеждат от квалифициран 

учител с 24 год. опит, 

медалист от национални първенства и турнири

DBS (CRB) checked, Member of Gojuryu Karatedo Seiwakai

За записване и повече информация: тел.: +44 7561804479 
E-мейл: shindojolondon@yahoo.co.uk 

ОТ СЕПТЕМВРИ ПРИЕМА НОВИ ЧЛЕНОВЕ

www.karatecentre.co.uk

- Tax Return, CIS (въстановяване на данъци)
- Регистриране на Ltd
- Годишно счетоводство на Ltd, RTI, VAT, Payroll, CIS
- Съдействие за Insurance Number 
- Регистрация - Self employed, CSCS cards
- Банкови сметки само с паспорт и лична карта
- Имиграционни работни карти (за хората 
   получаващи помощи)
- Лицензиран превод на документи
- Банков credit report – за mortgage

44 Broadway, 3rd Floor, offi  ce-D5, Stratford, E15 1XH
Tel: 07971 908 184 / 0208 522 1921
www. global-accounting-solution.co.uk

И през този септември 
стотици български деца пре-
крачиха прага на родното 
училище - едни за първи, 
други за пореден път. И все-
ки път е еднакво вълнуващо 
и трогателно, без значение 
дали ти си ученикът, или 
това е детето ти.

На фона на постоянно 
затварящи се училища в 
България българските учи-
лища в чужбина се увелича-

ват. Оставаме размисъла по 
въпроса за друга дискусия. 

Българските школа ,,Розо-
ва долина“ в Тотнъм и ,,Васил 
Левски“ в Баркинг обаче са 
по-многолюдни отвсякога. 

И както става, когато в 
едно семейство идват нови 
попълнения и вече става 
тясно, тогава идва ред на 
нова, по-голяма къща. Така 
се получи и при нас. 

Учениците от БГ школо 
,,Васил Левски“ от тази учеб-
на година са в нова, самос-
тоятелна сграда, която през 
последните няколко месеца 
претърпя коренна тран-
сформация. И от един хангар 

стана красиво двуетажно 
училище, обзаведено и 
оборудвано с всичко не-
обходимо за ефективен 
учебен процес. Защото де-
цата ни  заслужават най-до-
брото. Всичко може, всичко 
е възможно. Който стои 
на едно място - изостава. 
Това са посланията, които 
искаме да предадем и на 
нашите ученици.

Добрата материална база 

е задължителна 
и не търпи ком-
промиси. Всяко 
училище трябва 
да разполага с 
компютър, прин-
тер, мултимеди-
ен прожектор, 
озвучителна сис-
тема, климатици 
и всичко необ-
ходимо за пер-
фектен учебен 
процес. 

Училището е и трябва да 
е уважавана институция. За 
да се случи това, са необ-
ходими много компоненти, 
работещи в синхрон и за-

дължително развитие . В БГ 
школата ,,Васил Левски“ и 
,,Розова долина“ ситуацията 
е простичка - всичко се пра-
ви, за да могат училищата да 
стават все по-добри. 

Най-важните в едно учили-
ще са добре подготвените и 
мотивирани преподаватели, 
каквито имаме - за тази цел 
главната ни преподавателка 
и в двете училища това лято 
финализира следдиплом-
ната си специализащия за 
,,Преподаване на български 

език като чужд език“, което 
е изключително полезно в 
нашата работа. Също така 
тя участва в курс по ,,Осно-
ви на сугестопедията“, една 

наука, която съчетава в себе 
си педагогика и психология.  

Добрите учебници са по-
мощникът на всеки учител. 
На българския книжен пазар 
има много видове учебници, 
добри и не чак толкова. Тази 
година на база на изминалия 
ни опит подменихме част от 
тях с различни издателства, 
които издават учебници за 
двуезични деца. 

Имаме и една голяма 
мечта, която засега не е 
осъществена - да имаме 

голяма българска библио-
тека с много книги за деца 
и възрастни. Имаме мечта 
и ще се стремим да стане 
реалност.

Снежина Мечева, директор Българско училище
към Посолството на България в Лондон

Милена Везенкова, директор Български школа 
„Розова долина“ - Тотнъм и „Васил Левски“ - Баркинг

Българското училище - Българското училище - 
младото лице на нашите младото лице на нашите 
общности по светаобщности по света

На добър час !
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Здравка Владова-Момчева 

Днес е 22 септември, Денят 
на независимостта на Бъл-
гария. И още, есенно равно-
денствие, страхотен слънчев 
антракт в английския сплин, 
както и неочаквана възмож-
ност за мен да остана насаме 
с мислите си. Да погледам 
празненствата у дома по те-
левизията от английския си 
хол. Да сготвя. Да изпера. И да 
си направя маска на косата. 
С няколко думи, независима 
съм... чак до два часа следобед, 
когато пак ще се влея в трафика 
на чужди команди и желания. 
И ще козирувам до припадък с 
любезна усмивка на лице. Йес! 
Слышу! Венсеремос! 

Не ви ли се струва понякога, 
че глобализацията е чудесна 
възможност да усетите и сво-
бодата на другите народи, към 
чиито икономики, финанси и 
демокрации така неистово се 
стремите?

Да! Точно вие, вие, там на 
Балкана, дето доскоро се пер-
чехте с волния си дух и радост, 
че и в земя като една човешка 
длан има място и хляб за всич-
ки ни. Вие и аз...поизстискани, 
та поизтикани от тази длан 
къде големия свят, в който днес 
се гледаме виртуално и се рад-
ваме на независимостта си...

Издокарвам се. Голяма ра-
бота, че съм сама в чуждото 
обкръжение. Нали все пак съм 
българка, генетично вречена 
да обичам наште планини 
зелени. И вятъра. И върховете 
на Рила, Пирин и Родопите. И 

всички онези неизбродени още 
места по земята ни, към които 
ме тегли неутолима носталгия 
– центробежна и съвсем обра-
тно пропорционална на шанса, 
предоставен ми от съдбата - да 
виждам Европа с разните й там 
Парижи, Виени, Брюксели и 
Венеции. Да се цивилизовам. 
И да цвиля от възторг в точния 
момент на мултикултурната 
фукня, завладяла избраните да 
участват в нея. Зависимостта 
от независимостта е робство, 
което дава добър стандарт на 
съществуване. Стига да гласу-
ваш с подходящо позитивно 
изражение за обезличаването 
на себеподобните си. 

Защото днес аз трябва да гла-
сувам. Независимо и по съвест, 
както ни предупреди мистър 
Шоу, отговорник на комисията 
за защита правата на децата в 
нашето съвършено училище. 

А, да... И нека все още бъл-
букащите страсти по току-що 
отминалия вот на Шотландия 
да не къкрят в хайлендърското 
крило на колектива ни. Поне на 
повърхността. Че на всичкото 
отгоре малката грешница, чи-
ято съдба ще решаваме сега, 
е оттам. Само от два месеца 
пребиваваща сред нас. Все още 
твърде зависима от чувството 
си за независимост...

- Аша Макферсън, чието 
крайно неприемливо пове-
дение с груб, провокиращ 
език, разклащат възпитателния 
процес до пълна анархия и 
водят до... смях – приключва 
възмутеното си изложение 
мистър Шоу. Всички изтръск-
ваме омерзението от смеха 
по безупречните ревери на 
саката си.

- Употребявайки натрапчива 
фраза, която не бих посмял 
да повторя пред уважавания 
съвет, момичето системно 
съсипва концентрацията в час 
и това води до крайно нежела-
телни резултати в обучението 
на нашите млади дами. 

Гласът на оратора се извися-
ва в загрижени, почти бащин-
ски трели на лешояд, останал 
без плячка за малките си:

- В заключение, не мога да не 
изтъкна безкрайната си загри-
женост за душевното здраве 
на това дете и предлагам да 
започнем процедура по осви-
детелстването му с помощта 
на опитни психолози. Тази 
терапия в социална среда ще 
доведе до дисциплинирането 
на ученичката, чиито маниери 
благотворно ще се подобрят 
и ще я интегрират в нашето 
малко общество.

Всички направо се разпада-
ме от съгласие. Съединението 
прави силата! Поизлинялата 
гордост от независимостта на 
България в днешния нехаен 
слънчев ден остава назад в 
обяздените ми мисли. 

Сред смръщения кордон на 
изисканото ни възмущение 
пристъпва дребновато чер-
венокосо диване, вбило ина-
тести крачета, като дяволски 
копитца, в девствения паркет 
на учителската стая:

- Имам пришка на задника – 
невъзмутимо заявява то. –Боли 
ме и затова постоянно нервни-
ча в час. Друго няма какво да 
кажа, освен че... имам пришка 
на задника!

Сред полуприпадналата и 
обезчестена дамска част на 
колектива се извисява мъ-
жественият, жречески глас на 
мистър Шоу, в който всички се 
вкопчваме като в пророчество 
за по-възпитано бъдеще:

- Аша! Излез! Твоите учители 
ще решат как да процедират 
по-нататък с теб!

След свитото от упорство 
шотландче, напускащо бри-
танския ни племенен съвет, 
засвистяват стрелисти, убий-
ствени шепоти, мариновани 
в традиционно лицемерно 
съчувствие:

- Горкото дете! Дали не се 
е побъркало от смяната на 
обстановката, все пак идва 
от доста по-груба социална 
среда. Добре, че Шотландия 
не се отдели, иначе как само 
щеше да изгуби шанса си да 
бъде цивилизована!

- Да, да, шотландците на-
право се спасиха от себе си с 

този благоразумен вот.
- Може ли да кажа нещо – 

стряскам се от собствения 
си глас. – Мисля, че това дете 
просто казва истината. Замис-
лете се буквално, колеги, ами 
ако тя всъщност има пришка 
на задника, пардон, на неу-
добна част от тялото си, която 
й причинява дискомфорт в 
часовете? Поставете се на 
нейно място. Децата не лъжат. 
Те просто назовават пробле-
мите с реалните им имена. 

В потресената тишина на 
цивилизаторското леговище 
се разщъкват първични и хао-
тични, членоразделни съмне-
ния. Сред тяхното колебливо 
щъпукане усещам, че двете с 
Аша Макферсън сме победи-
ли. След два часа независим 
лекарски екип потвърждава 
твърдението ми. Психолозите 
се оттеглят от плячката си 
с учтива омраза. След още 
час аз вдъхновено целувам 
аромата на есенните рози в 
градината си и възторжено 
си мисля, че ти БЛАГОДАРЯ, 
МИЛА БЪЛГАРИЙО! Ти ме 
съгради с любовта на майка 
и суровостта на мащеха, а по-
сле ме благослови да остана 
дете, зависимо единствено от 
вътрешната си независимост. 
Твое дете, въпреки пришката 
на живота, обезобразила 
някои неудобни места по 
душата и тялото ми. Днес 
разбрах, че и цивилизованите 
имат такива работи, само че 
не им стиска да си 
го признаят. А аз съм 
си Здравка Владо-
ва-Момчева, все още 
свободна и поради 
днешната ти дата.

 
***
Здравка Владова-

М о м ч е в а  р а б о т и 
като преподавател 
в Българското учили-
ще към посолството 
ни в Лондон и в бри-
танската образова-
телна система

Новият български рес-
торант Castello в Северен 
Лондон наскоро отвори 
врати и приветства първите 
си клиенти с богато и весело 
парти. Обстановката тук е 
битова с модерен привкус, 
която ни изпраща в едно 
друго време и създава усе-
щане за уют и гостоприем-

ност. 
Заповядайте, за да се на-

сладите на кулинарните спе-
циалитети на заведението 
– средиземноморска кухня 
с нейната свежест, лекота и 
деликатен аромат, както и на 
вк усните традиционни бъл-
гарски ястия, за които вина-
ги копнеем. Бъдете убедени, 

че храната и всеки детайл 
ще бъдат грижливо под-
брани и поднесени с много 
любов и усмивка специално 
за гостите на Castello.

Пищни и шумни празнен-

ства, тихи и роман-
тични вечери или 
просто ежедневен 
отдих и раздумка с 
приятели? Заповя-
дайте!

АЛБИОН

КЛИНИКИ
WWW.KLINIKA.CO.UK

•  Анализ на кръвта, урината и swab тест
•  Узи на вътрешни и полови органи
•  Електрокардиограма, рентген и MRI
•  Справка за водачи на МПС и 
   издаване на болнични
•  Кожни проби за алергични заболявания
•  Алкохолна детоксикация – системи 
  и лекарства
•  Анализи и анонимно лечение на 
  заболявания на половите органи

                                •  Мануална терапия, 
                                  масаж, физиотерапия,
                                  обезболяващи инжекции

*ПЕДИАТЪР *АЛЕРГОЛОГ *ТЕРАПЕВТ 

*СПЕЦАЛИСТ ПО ЕХОСКОПИЯ  *ПУЛМОНОЛОГ

*СПЕЦИАЛИСТ ПО ЛЕЧЕНИЕ НА ГРЪБНАЧНИЯ СТЪЛБ

И СТАВИТЕ *ТРАВМАТОЛОГ-ОРТОПЕД *ГИНЕКОЛОГ

Вече предлагаме и
стоматологични услуги!

ДИАГНОСТИКА И ЛЕЧЕНИЕ:

ПОСЛЕДНА НОВИНА! ПРИ НАС ПОСЛЕДНА НОВИНА! ПРИ НАС 
РАБОТИ БЪЛГАРСКАТА ДЕРМАТОЛОЖКА, РАБОТИ БЪЛГАРСКАТА ДЕРМАТОЛОЖКА, 

ДР. АНЕЛИЯ КРЪСТЕВАДР. АНЕЛИЯ КРЪСТЕВА

Palmers Green ClinicPalmers Green Clinic
265 Green Lanes, N13 4XE265 Green Lanes, N13 4XE

Barking ClinicBarking Clinic
98 Longbridge Road, IG11 8SF98 Longbridge Road, IG11 8SF

РЕГИСТРАЦИЯ НА: РЕГИСТРАЦИЯ НА: 
тел. 020 8144 5119 и тел. 07943768650 (на български език)

Зависимости от независимости

Castello Cafe Restaurant & PizzaCastello Cafe Restaurant & Pizza
149 Green Lanes, London, N13 4SP 149 Green Lanes, London, N13 4SP 

Тел. 020 8881 3718Тел. 020 8881 3718
castello.restaurant@yahoo.co.ukcastello.restaurant@yahoo.co.uk
www.castello-restaurant.co.ukwww.castello-restaurant.co.uk

Castello Café Restaurant & PizzaCastello Café Restaurant & Pizza

Старинна Старинна 
атмосфера и атмосфера и 
фамилен уютфамилен уют
Традиционните Традиционните 
български ястиябългарски ястия
Средиземноморска Средиземноморска 
кухнякухня
Прекрасно място Прекрасно място 
за вашия семеен за вашия семеен 
празник,празник,
среща с приятели среща с приятели 
или романтична или романтична 
вечерявечеря Ммм... опитайте тази кухня!

Ммм... опитайте тази кухня!

Welcome Castello партиWelcome Castello парти

(за българската свобода, шотландското благоразумие, малките човеци във Великобритания и за себе си)

zdravkam.blogspot.co.uk
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СТРОИТЕЛСТВО
Madigangill Ltd., тел. 07785116780, 
www.madigangill.co.uk
Abbey House Services Ltd., 
тел. 01757211313, www.
abbeyhouseservices.co.uk
Bespoke Recruitment, тел. 
02033900500 (Лондон), www.bespoke-
recruitment.co.uk
Extraman Recruitment, 
тел. 02076097769, www.
extramanrecruitment.co.uk
Onsite Recruitment Solutions, 
тел. 08450703883, www.
onsiterecruitmentsolutions.com
Meridian Business Support, тел. 
02088438189, www.meridianbs.co.uk
Search Consultancy Ltd, тел. 
01293848116 (Кърсти Конлън), www.
searchconsultancy.co.uk
Workmates Ltd., тел. 02072462500, 
08450581084, www.workmates.co.uk
Ship Shape Resources, тел. 
02077065260, www.shipshaperesources.
com
O’Neill & Brennan, тел. 01707648880, 
www.oneillandbrennan.com
GM Recruitment, тел. 02082464270, 
www.gmrecruitment.co.uk
Four Site Contract Services Ltd, тел. 
01932856657, www.foursitelondon.com
The Shore Group, тел. 02078698350 
(Лондон), www.theshoregroup.co.uk
Site Labour Solutions Ltd., тел. 01959 
576555, моб. 07720 684161, www.slsl.
uk.com
LGB, тел. 02076097769

Fomac Construction, тел. 02089614004, 
www.fomac.co.uk
FastTrack Management Services, тел. 
08450658888, www.ftrack.co.uk
Trades & Labour UK Ltd, тел. 
01932267000, www.tradesandlabour.net
TOK Construction Ltd, тел. 
02086849090, 02086847171, www.
tokconstruction.co.uk/da/100046
One Way Resourcing, тел. 
02380715426, 08455197842, 
www.onewayresourcing.co.uk
Workstream, тел. 01280848888, www.
workstream.co.uk
Qualifi ed Labour Supply Ltd, 
тел. 02079875253
Resourcing Group, тел. 01217131555, 
07595116714 
(Рей Бъртън)  www.resourcinggroup.
co.uk
Options Resourcing, тел. 02076212200 
(Лондон), www.optionsresourcing.com
Protech Site Services Ltd, тел. 
02083871540, www.protechsiteservices.
com
Tradeline Recruitment, 
тел. 01234332960, www.
tradelinerecruitment.co.uk
J&M Recruitment Services 
Ltd, тел. 01268778488, www.
jmrecruitmentservices.com
Express Group, тел. 02084604664, 
www.expressgroupuk.com
Apex Resources Ltd, тел. 02087327300 
(Лондон), www.apexresources.net
Harper Construction Recruitment, 
тел. 01934823530, www.harpercr.co.uk/

contact.html 
Munnelly Support Services, тел. 
08450758484, 02085 156852, www.
munnellys.com
3D Personnel, тел. 02030868999, 
www.3dpersonnel.com
McGinley Support Services, тел. 
08007836854, www.mcginley.co.uk
Setsquare Recruitment, тел. 
02086802222 (Лондон),  www.
setsquare.uk.com
Blueprint Recruitment, тел. 
02392603030, www.blueprintrecruit.
com
Optima Site Solutions Ltd, тел. 
02030360552, www.optimasitesolutions.
com 
Professional Construction 
Recruitment Ltd, тел. 01252330090, 
pcrnet.co.uk
Dutton International, тел. 
02085916300, 02083050705, www.
duttoninternational.com
Speedy Contractors, тел. 
020889710401
Alandale Logistics Ltd, тел. 
02070050050, www.alandaleuk.com
Prompt Distribution, тел. 02083732508
GM Recruitment Ltd, тел. 
02082464270, www.gmrecruitment.
co.uk
Randstad Ltd., тел. 02032069100, 
randstad.co.uk
Constructive Resources, 
тел. 1908370700, www.

constructiveresources.com 
Blue Arrow Ltd, тел. 07881333270, 
www.bluearrow.co.uk/Pages/default.
aspx 
City Site Solutions Ltd., тел. 
02079456299, admin@city-site.co.uk, 
www.city-site.co.uk
Wyse Labour Ltd, тел. 01902872600, 
www.city-site.co.uk 
Hays Recruitment Ltd., www.hays.
co.uk/job/construction-property-jobs/
labour-skilled-trades
First Choice Ltd., тел. 020 8522 7878, 
www.fcrl.co.uk
Mane Engineering and Construction 
Jobs Ltd., тел. 01923470700, mane.
co.uk

РАБОТА В МЕТРОТО
FastTrack Management Services, тел. 
08450658888, www.ftrack.co.uk
AGS Recruitment, тел. 01273690059, 

www.agsrecruitment.co.uk

РАБОТА В ХОТЕЛИ И РЕСТОРАНТИ
Human One Ltd., тел. 07921871098, 
02031304880, george@humanone.
co.uk, www.humanone.co.uk
Neway International, тел. 
02083814997, www.newayresources.
com
KT&T, тел. 02071939113, www.ktt-ltd.
com , info@kttgreencleaning.co.uk (за 
предпочитане)
Catermatch Solutions, тeл. 
08451081539, www.catermatch.co.uk 
Select Hospitality, тел. 02074006016 
(Лондон), www.selecthospitality.co.uk
KMS UK Ltd., тел. 02078211500, www.
kmsuk.net/bg
Express Group, тел. 02084604664, 

www.expressgroupuk.com
Ellis Mack Recruitment, тел. 
01415488246, ellismack.co.uk
MangoSolutions Ltd., тел. 
08448440903, www.mangosolutions.
net
Catermatch Solutions Ltd., тел. 
08451081539, www.catermatch.co.uk
Catfoss Recruitment Ltd, 
тел. 08454583636, www.
catengineeringrecruitment.co.uk
Capital Catering Services 
Ltd, тел. 01992500073, www.
capitalcateringservices.co.uk
Detail2Leisure Ltd., тел. 08452752888, 
www.detail2leisure.com 
Cherryred Recruitment Ltd., 
тел. 08712000408, www.
cherryredrecruitment.com 

РАБОТА В UK

Събрани за вас от БГ БЕН и БГ ХЕЛП
Агенции с положителни отзиви, предлагащи работаАгенции с положителни отзиви, предлагащи работа

В търсене на работа: оферти и агенцииВ търсене на работа: оферти и агенции

Работна оферта за вас, получена в БГ БЕН от:

HGV Drivers based in 
Dagenham required 
for immediate start !

• Excellent rates of pay £11 to £16 per hour
• UK experience essential (Max 6 points - no DR 
or IN codes)
• Must have held UK Licence for min of 2 years
• Good English essential
• Digital tacho card required

Call RLM personnel on: 01708 550821 
or email: jobs@rlmpersonnel.co.uk

nannylinkРаботни оферти за вас от:

www.icdsuk.com

Shuttering Carpenters
We are seeking to recruit experienced shuttering 
carpenters for on-going projects around London.
Immediate start for the right candidates. 
Successful applicants must hold a valid CSCS 
card have have previous experience of working 
on busy RC frame buildings. (PERI & DOKA 
systems formwork)

Steelfi xers Required
We are seeking to recruit experienced steel fi xers for 
on-going projects around London.
Immediate start for the right candidates. Successful 
applicants must hold a valid CSCS card have have 
previous experience of working on busy RC frame 
buildings. Applicants should be able to read off  
working plans/drawings

Welders Required
Welders required, You will be working at a factory 
welding various plates
- Full pen weld, fl ux core and tig experience NEEDED
- All positions
- Working from engineering drawings
- Operating relevant machinery
- CSCS card essential along with relevant experience

To apply please send your CV or an email 
detailing your experience to: Tomas.lally@icdsuk.
com
Please ensure you include a valid contact telephone 
number.

London based recruitment
agency requires people

to work in hospitality industry
(Hotels, Gentlemen’s clubs,

Events and etc.)
Positions available: waiters/
waitresses. Salary: £6.50 per

hour Full/Part time. Must have rights to work in
the UK. Experience is not essential as training
will be provided. NO CHARGE for registration

FREE work placement!
Tel. 020 8830 9860, Diana Novikova

diana@mhhospitalitysolutions.co.uk
www.mhhospitalitysolutions.co.uk

Apex Resources Limited търси да назначи спе- 
циалисти в строителството и общи работници 
в Лондон и околностите на Лондон. 

Ние сме агенция с около 1,500 позиции на 
седмица през летния сезон. Ако сте специалист 
в строителството, имате всички необходими 
инструменти и поне 2 години опит в Англия 
ще се радваме да ни се обадите. Ако сте общ 
работник със CSCS карта, заповядайте също. 

Специалистите в строителството, които 
главно търсим са: 

- Дърводелци, мазачи, бояджии, гипсокар- 
тон, шофьори на кранове и багери. 

Всички позиции са временни и продължи- 
телността им варира от 2 дена до 1 година. 
Всички кандидати трябва да са с валиден 
паспорт, банкова сметка, CPCS или CSCS 
карта и да имат добър английски език. 

За регистрация при нас, моля обадете се на: 0203 078 9570 или 0208 732 7300.

Labourers
General and semi-skilled labourers required for all areas of London and Home Counties. 
Immediate starts and long term work. CSCS cards and PPE essential.

Trades
Carpenters 1st and 2nd fi x required all London areas. Good rates and long term work available 
for persons with references and CSCS cards.
Bricklayers required in Middlesex, West and North West London. Immediate starts available,  
£135 per day for time served, trade persons with refs and CSCS.
Handy persons and multi skilled 
operatives required all London areas.

We offer work in construction
t. 0870 7746974, m. 07970 230999 (call Steve)

Open 24 hrs 
health recruiters

www.open24hcr.com

WANTED:
Nurses for full time 

positions,
Good pay, must speak 

English.

Send CV to:
info@open24hcr.com

Търсим момче 
или момиче

за приготвяне на тестени 
закуски в магазин 

за български храни 
в района на Leyton 
(Източен Лондон)

Тел. 07956655600

Фирма Харт предлага отлична възможност за работа 
и кариера в луксозни хотели в центрaлен Лондон:



БГ БЕН 27 септември 2014 г.
Брой 19 (293), Година XI 13

РАБОТА В ХРАНИТЕЛНАТА ИНДУСТРИЯ
Food Careers Ltd, тел. 02070601966, 
www.foodcareers.net

Baker Ross Food, тeл. 02088171154, 
www.barkerross.co.uk
Deep Blue Ltd, тел. 01423340770, 
www.deepblue-recruitment.co.uk
Focus Management Consultants 
Ltd, тел. 01625560778, http://www.
focusmanagement.co.uk
Jarvis Johnson (осигурява временна 
работа), тел. 08443351869, http://
www.jarvisjohnson.co.uk
Catfoss Recruitment Ltd, тел. 
08454583636, http://www.
jarvisjohnson.co.uk

ИНЖЕНЕРНА РАБОТА
Personnel Selection, тел. 01273 
205281 (Брайтън), 01252716881 (Фар-
нъм), 01483765544 (Уокинг), www.

personnelselection.co.uk
Protech Site Services Ltd, 
тел. 02083871540, 
www.protechsiteservices.com
Recruitment South East 
Ltd, тел. 01424830000, www.
recruitmentsoutheast.co.uk

ПОЧИСТВАНЕ НА КЪЩИ, ОФИСИ И 
СГРАДИ
Ariston Cleaning, тел. 02074031842, 
моб. 07733882934, krasidelcheva@
aol.com
Recruitment Specialist, тел. 
02078264435
Perfect Clean, тел. 02070998271, 
08001957848, www.perfectclean.co.uk
Dustbusters Ltd., тел. 07758777855, 
www.dustbusterscleaninguk.co.uk
Expert Home and Offi  ce Services, 
моб.  07901825498, www.
experthomeandoffi  ceservices.co.uk
Any Clean Ltd., тел.  02085931317, 
08001951215, www.anyclean.co.uk
Top Cleaners, тел. 02073455017, 
08000517626, www.topcleaners.co.uk
Cleaning Gurus Ltd., тел. 02086612121, 
моб. 07979335263
KT&T, тел. 02071939113, www.ktt-ltd.
com , info@kttgreencleaning.co.uk (за 
предпочитане)
Clean4you London Ltd, тел. 

02084507986 (Тинка Шангова), www.
clean4you.co.uk
FairРay Recruitment Ltd, тел. 
07808192160 (Кремена)
Cleaner London Ltd, тел. 02075820756, 
www.cleanerlondon.com 

РАБОТА В СОЦИАЛНАТА СФЕРА
Care Solutions Limited, тел. 
0800311202
Professional Social Care 
Solutions, тел. 01159587569, www.
socialcaresolutions.org.uk
Axis Recruitment Limited, тел. 
08454701234, www.axisrec.com 
Service Care Solutions Ltd., тел. 
08003112020, www.servicecare.org.uk
P9 Rec Ltd, тел. 08703667162, www.
p9rec.com
Action First Ltd., тел. 02076255222, 
www.actionfi rstplc.com 

РАБОТА С ДЕЦА (NURSERY)
Orion Recruitment Specialists, тел. 
02084324514, orionrs.co.uk

ГЛЕДАНЕ НА ДЕЦА
Little Ones, тел. 02075803113, www.
littleoneslondon.co.uk
Jem Childcare Solutions, 
тел. 08455435512, www.
jemchildcaresolutions.co.uk/childcare  

РАБОТА В ТЪРГОВСКИТЕ ВЕРИГИ
Discover Retail Recruitment, тел. 
08446693335, www.discoverretail.co.uk
C2 Retail Recruitment, тел. 
01743454975, www.c2recruitment.com
Online E-Recruitment, тел. 
02088933113, www.onlineegroup.com

ЗДРАВНИ ГРИЖИ
Orion Recruitment Specialists, тел. 
02084324514, www.orionrs.co.uk
Absolute Healthcare Recruitment, 
тел.  08456033707, www.
absoluterecruitmentsolutions.com

ПРЕВОДАЧЕСКИ УСЛУГИ
Appointments Bi-language (би-
лингвистични услуги в различ-
ни сектори) , тел.02070923939,   
appointmentsbilanguage.co.uk 

ШОФИРАНЕ И ЛОГИСТИКА
J&M Recruitment Services 
Ltd, тел. 01268778488, www.
jmrecruitmentservices.com
Apex Resources Ltd, тел. 02087327300 
(Лондон), www.apexresources.net

ИНФОРМАЦИОННИ
ТЕХНОЛОГИИ

Concept IT, 08448006600

ОХРАНА НА ОБЕКТИ
Astarea Security, тел. 08454742843 
(необходими документи – жълта или 
синя карта, завършен курс за охрана, 
First Aid Certifi cate, свидетелство за 
съдимост)

РАБОТА В СКЛАДОВЕ
Extraman Recruitment, 
тел. 02076097769, www.
extramanrecruitment.co.uk

ВСЯКАКВА РАБОТА
Interaction Recruitment 
Ltd. тел. 02032838217, www.
interactionrecruitment.co.uk

Sunny Day Care
Търси да назначи 

квалифицирана детска учителка
Необходими документи:
Childcare Level 3 или QTS 

Валидно DBS
Две истински референции

Доказателство за адрес
Тел. 07788766457

Предлагаме работа:
✓ room attendants ✓ supervisors                                                    
✓ floor porters ✓ linen porters                                              
✓ night cleaners

26-27 Southampton Street, Garrick House, London, WC2E 7RS

моб.: 07921871098
тел.: 020 3130 4880

george@humanone.co.uk
www.humanone.co.uk

✓ floor porters ✓ linen porters                                              
✓ night cleaners

HUMAN ONE, 4 Kean Street, London, WC2B 4AS

В търсене на работа: оферти и агенцииВ търсене на работа: оферти и агенции
АЛБИОН

kms
professional housekeeping services

- Room Attendants
- Floor Supervisors
- Housekeeping
- F&B Staff 
(waiters/waitresses, 
kitchen porters)

If you wish to apply:
Please contact us on 020 7821 1500 (Mon - Fri, 11am - 4pm)
or send your CV to 
For more information visit 

A busy and expanding appliance repairs companyA busy and expanding appliance repairs company
is seeking for a domestic appliance fi elds service engineer with a good 

knowledge of white goods electrical services and basic mechanical skills 

or technical education. All applicants have to be reliable and able to 

work as a part of a small team and have full UK driving license. All our 

work is carried out in North, North West, Central and West London.

For more information, please call on: 07793942518

Agency is recruiting
experienced self-

employed cleaners
for domestic and commercial 
cleaning in locations mostly 
in North London. You should 
have NI number, 2 references

and speak good basic English.
Please call us on:

020 8803 4690

в Западен Лондон
търси да назначи

начален учител 
(1-4 клас)

Училище „Българче”

Тел. 07768861565
rodnarech@abv.bg

Търси се певица-алт 
с опит в народното и 

хоровото пеене,
за професионална работа в 

дамска вокална група.
Възраст 22-45 години, постоянно

пребиваваща в Лондон.

За повече информация и за 
прослушване, моля позвънете на 

тел.: 07904195836

РАБОТА ТЪРСИ
(298) Бояджия, с 4 годишен 

опит във Великобритания, тър-
си работа, тел. 07827763259

(294) Търся си работа като 
шофьор с категории В и ВЕ, тел. 
07551560702

(296) Tърся работа като де-
тегледачка в българско семей-
ство или с поне един българ-
ски родител, имам голям опит 
в отглеждането и възпитание-
то на деца а и професията ми 
е свързана с деца, тел. 00359 
882695073, Вероника

РАБОТА ПРЕДЛАГА
( 2 9 5 )  W e  n e e d  f i x e r s , 

carpenters, plasterers, labourers, 
must have a CSCS card and basic 
English, mob. 07876427261, 
Yanis

(294) Търсим жена за чис-
тене на къщи, с постоянна 
заетост, цена на час – от £6.50 
до £8, добре е да живее в Севе-
рен Лондон, тел. 07586787305, 
07863930203

(296) Trainee trade consultants 
needed in London, earn £1000 a 
week, full training given, contact 
Mike on: 07533573121, more 
info: www.regentmarkets.org

(297) Транспортна компа-
ния, базирана в гр. Coventry 
търси шофьори HGV Class 1, 
с минимум една година опит 
и без наказателни точки в 
книжката, работата е от по-
неделник до петък, с нощни 

смени, за повече информа-
ция: 07429412684 (Славик), 
svelychko@gmail.com

(293) Търсим момче или 
момиче за приготвяне на тес-
тени закуски в магазин за 
български храни в района на 
Leyton (Източен Лондон), тел. 
07956655600

(293) Job for security guards, 
must have SIA licence, CSCS and 
speak English, tel. 07787300942

(296) Carwash vacancies 
available in South East of UK, 
no language required, training 
will be given, tel. 07792772818, 
Jabed

(294) Работа за компаньон-
ки към заета агенция в Лон-
дон, добри условия на рабо-
та и добро заплащане, тел. 
07894994553

(293)  Търся работници 
за работа на автомивка на 
Stratford, не е нужен опит, тел. 
07455866608, Артур

(293) Агенция предлага 
почасова работа на различ-
ни позиции, като почиства-
не на къщи, помощ за деца, 
възрастни, болни и др., тел. 
07405441855

(294) Great opportunities 
in one of the best hand car 
wash companies in Southeast 
England. Language is not 
necessary, all training will 
be given. Accommodation is 
available. For more information, 
please call between 2 p.m. to 

6 p.m. on: 07782544945
(294) Работа на автомивка, 

тел. 07401621767
(294) Предлагам работа на 

водопроводчици за работа 
в Централен и Югозападен 
Лондон (Зона 1), моля само 
сериозни хора да се свързват, 
тел. 07950546355 

(295) Набираме строител-
ни работници. Необходимо 
е да притежавате следните 
документи:  CIS Registration, 
CSCS Card - Health and Safety, 
UTR Number. За контакти: Тел: 
03303306165; 07712178354; 
е-mail: office@dowealth.co.uk

(294) Набирам продавачи на 
цветя, тел. 07900815882

(299) Фирма за производ-
ство на изделия от мрамор 
и гранит търси работници с 
опит в тази област и документи 
за работа в UK, като предлага 
много добро заплащане. Моля, 
обаждайте се само ако отгова-
ряте на горните условия, тел. 
07786076193

(295) Търся амбициозни 
хора за дистрибуторска дей-
ност с отлични бизнес перс-
пективи, необходимо е добро 
ниво на английски език и 
умения за комуникация. Ще ви 
бъде оказана помощ в подгот-
вителния етап. Тел. за контакт 
07894496881, моля, звънете 
от 9.00 до 21.00 часа, www.
forever-healthy.com 

Предлагаме работа
за опитни и квалифицирани за опитни и квалифицирани 
шивачки в натоварено, но приветливо шивачки в натоварено, но приветливо 
ателие-магазин в Haselmere, Surrey ателие-магазин в Haselmere, Surrey 
(на 50 мин. от Waterloo Station, (на 50 мин. от Waterloo Station, 
Лондон). Кандидатите трябва Лондон). Кандидатите трябва 
да умеят да работят в екип и в да умеят да работят в екип и в 
условия на напрежение понякога, и условия на напрежение понякога, и 
да имат мотивация, и ентусиазъм. да имат мотивация, и ентусиазъм. 
Работата включва прекрояване и Работата включва прекрояване и 
обработка на меки материи, завеси обработка на меки материи, завеси 
и рокли. Месечната заплата е £1200. и рокли. Месечната заплата е £1200. 

Tел. 01428 645 336 или Tел. 01428 645 336 или 
07771 867 808 07771 867 808 

за уреждане на интервю.за уреждане на интервю.
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Вафли „Боровец“ 
630 гр. 
£1 (на едро) 
£1.19 (на дребно)

Лютеница 
„Олинеза“, 520 гр. 

£1 (на едро)
£1.19 (на дребно)

Слънчоглед 
„Керпи“, 110 гр. 
£0.29 (на едро) 
£0.39 (на дребно) 

Адрес:
16 Wellington Road Leyton 
London E10 7QF

Работно време:
От 9.00 до 20.00 часа (понеделник-събота)

От 10.00 до 20.00 часа (неделя)

Тел. 02085397889 
Моб. 07956655600 

savalanfood@yahoo.com 

Баница
800 гр.

Вафли

Кайма 
250 гр.

Алкохол
Бира

Суджук, 
луканка, 
салам 

Лютеница

Колбаси

Майонеза

Шпеков 
салам

Вино

БЪЛГАРСКИ ХРАНИТЕЛЕН СКЛАД 2000 2000 ++продуктапродукта

Най-големият доставчик на български 
храни в Лондон и Великобритания Продажби на едро и дребно

ааааа а 
р.
о)о)
о)о)о)

СССС
КККК„К„К„К„К„К„

£0£0
£0£0£0

ВВВаВаВаВаВаВаВаВаВаВаа
663630630630
£1 £1 
£1£1

Лютеница 
„Първомай“, 560 гр. 
£1 (на едро) £1 (на едро) 
£1.19 (на дребно)£1.19 (на дребно)

Лютеница 
„Дерони“, 525 гр. 

£1 (на едро) £1 (на едро) 
£1.19 (на дребно)£1.19 (на дребно)

Консерви 
„Компас“, 300 гр.
£0.59 (на едро) £0.59 (на едро) 
£0.79 (на дребно)£0.79 (на дребно)

Кренвирши и лионска 
наденица „Леки“, 400 гр. 
£1 (на едро) £1 (на едро) 
£1.19 (на дребно)£1.19 (на дребно)

Българско саламурено 
сирене, 4 кг. 

£6.99 (на едро) £6.99 (на едро) 
£8.99 (на дребно)£8.99 (на дребно)

ЛЛЛЛюЛюЛютЛютЛютЛютЛютЛютЛют

салсалсалсалсалсс амамамамамаммм

Цена-изненадаЦена-изненада

Цена-изненада

Цена-изненадаЦена-изненада

Цена-изненада

Цена-изненада

Цена-изненадаЦена-изненада
Цена-изненадаЦена-изненада

Цена-изненада

Цена-изненада

Цена-изненадаЦена-изненада

Цена-изненадаЦена-изненада

ББББББ

ЦЦЦ ЦЦЦ

ЦЦ

ККККоКоКоКоКо

ЦЦЦеЦЦен
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Според последното про-
учване на „Алфа рисърч”, 
проведено в периода 15 -25 
септември сред 1025 респон-
денти, електоралните нагла-
си ще сформират петпартиен 
парламент. Лидер е ГЕРБ, 
който повишава подкрепата 
си от евроизборите насам и 
към момента привлича 36,2% 
от твърдо решилите да гласу-
ват. БСП остава на позициите 
си от месец май с подкрепа от 
22,5%. С твърдия си електо-
рат ДПС влиза в кампанията 
като трета политическа сила 
(12,1%). Реформаторският 
блок стартира надпревара-
та като сигурен участник в 
следващия парламент (5,2% 
от твърдо решилите да гласу-
ват). „България без цензура“ е 
единствената формация със 
силно ерозирала подкрепа 
от евроизборите досега. С 

4,4% тя запазва шансове за 
парламентарно представи-
телство, но кампанията ще 
бъде решаваща дали те ще 
се реализират.

До предсрочните парла-
ментарни избори остава 
седмица, но ако се сбъдне 
прогнозата ни, на 5 октом-
ври ще се регистрира ре-
кордно ниска избирателна 
активност, най-ниската за 
последните години. Очак-
ваме между 3,2 и 3,3 млн. 
гласоподаватели да отидат 
до урните. Това е по-малко 
от парламентарния вот през 
2013 г. (3,6 млн. души) и през 
2009 г. (4,1 млн. души). Всеки 
пети пълнолетен българин 
все още не е взел решение 
дали ще гласува и ако го на-
прави, ще го реши в хода на 
кампанията.

Моето лично мнение е, че 

политическите 
дебати, телеви-
зионни интер-
вюта и въобще 
медийни изяви 
затвърждават 
нагласите на 
г р а ж д а н и т е 
със стабилно 
електорално 
поведение и 
понякога ста-
ват  опреде-
лящи за хора, 
к о и т о  и м а т 
ж е л а н и е  д а 
гласуват,  но 
все още не са 
н а п р а в и л и 
своя избор за 
кого. Тук обаче 
се появява и 
параграф 22. 
Медиите често канят за свои 
събеседници представи-
тели на големите партии, 
за които ние, социолозите, 
така или иначе предричаме 
да влязат в парламента. В 
същото време по-малките и 
непознати партии нямат по-
голям достъп до обществено 
внимание.

Кой казва, че новите избо-
ри няма нищо да променят? 
Те внасят принципно нов, 
феодален елемент в българ-
ската политика. Принципът 
на феодализма е, че властта на 
кралете, херцозите и бароните 
идва от Бога. Не народът, а Бог 
е суверен. В случая просто 
заменяме Бог с Оня там – и 
нещата си идват на мястото.

Паството ликува заради 
новата волност – то ще може 
да размества имената в пар-
тийните листи със 7 на сто 
преференциален вот. Но само 
до второто място. Първият 
може да бъде изместен само с 
51 на сто преференция, тоест 
с чудо. Първото е от Бога, или 
от Оня, то е непоклатимо.

Най-висока преференция на 
европейските избори постиг-
на Светослав Малинов, близо 
27 на сто от реформаторските 
6% (или 1,6 на сто от общия 
вот). Щастливото овчарче на 
БСП Момчил Неков получи 

едва 18 на сто. Единият бе 
помазан от Костов, другият от 
Бога на нумерологията – все 
неземни сили. Но 51%?

По-лесно е за един мирянин 
да ходи по вода или да пока-
же чудото на левитацията. В 
първите дни на предизборната 
кампания активът на БСП в 
Благоевград се разбунтува, 
заканвайки се да бламира Ви-
генин с преференциален вот, 
ако остане водач на листата. 
Много им здраве, по-лесно е 
да се хванат за ушите и да се 
вдигат.

Значи всяка партия има по 
31 барона, които човешката 
ръка не достига. Отсега може 
да се предвиди голям смут по 
места.

Какво ще направите, ако 
имате 30 бензиностанции, 20 
свинеферми и една митница, 
а сте едва на трета позиция? 
Веднага хуквате да купувате 
гласове самосиндикално, в 
конкуренция с официалния 

партиен ред.
БСП и без това сега се къса 

по шевовете от скандалите за 
първите места. На изборите 
ще видим междуособици и за 
вторите. Но пък това показва, 
че в тази партия има все пак 
някаква дискусия, спор. В 
другите е мрак и приглушени 
стонове. Ако някой политик в 
ДПС го заболи зъб, той първо 
трябва да напусне ДПС и чак 
след това да обяви по телеви-
зията, че го боли зъб.

Положението в БСП на-
помня децентрализирания 
феодализъм, когато всеки 
барон е сам за себе си и никой 
не бръсне царя за слива. В 
другите партии по-скоро виж-
даме феодален абсолютизъм, 
тъй като и най-невероятните 
водачи на листите се приемат 
от местния актив единодуш-
но и с възторг. ДПС били 
предложили г-н 
Чобанов да води 
листа? И мест-

ният актив ликува, няма съм-
нение. Това ги превръща в 
овце, които безмълвно чакат 
новия си овчар.

Кое е по-добре за модерния 
цивилизационен избор? Да 
не забравяме, че един бунт на 
бароните е довел до подпис-
ването на британската Магна 
Харта, която според англича-
ните ражда демокрацията.

Но да оставим бунтовете 
на бароните – изводът за нас, 
миряните, е, че цялата енергия 
на двата протеста бе пратена 
за зелен хайвер.

И красивите, и не дотам кра-
сивите са прекарани. Спомня-
те ли си какви бяха основните 
им искания? Мажоритарни 
избори и долу олигархията 
(мафията). И какво се получи? 
Получи се най-перверзната 
пропорционална избирателна 
система в Европа.

„ИЗБОРИ 2014“ ПРЕЗ ПОГЛЕДА НА СОЦИОЛОЗИТЕ

→ Self Employed счетоводство
→ Връщане на данъци - Tax Return

→ Регистрация на Self Employed
→ Кандидатстване за Pension Сredit – 

интервюта и обжалвания
→ Съдействие за NIN и CSCS карта

→ Британско гражданство и паспорт
→ Permanent Residence

→ Обслужва клиенти в цяла Англия и Шотландия

Обадете се предварително за уговарянето на 
час и компетентен отговор на вашите въпроси

Тел. 07411471229
bas.advisory@yahoo.co.uk

ivansavet@yahoo.co.uk
 www.basadvisoryservice.co.uk

BAS Advisory Service LtdBAS Advisory Service Ltd
UK лиценз и квалификация             UK лиценз и квалификация             

За пръв път избираме барони

АГЕНЦИЯ „ГАЛЪП”:

15% от избирателите деклари-
рат доверие в кабинета, а 70% не 
му се доверяват, сочи проучване 
на „Галъп”, проведено от 20 до 26 
септември 2014 г. сред 1010 рес-
понденти. Мнозинството допитани 
считат този кабинет за зависим от 
ГЕРБ, това се предава и по линия 
на президента Росен Плевнелиев, 
когото 54% определят също като 
зависим в действията. На проти-
воположното мнение тук са при-
вържениците на ГЕРБ. Служебните 
министри още не се ползват с ви-
сока разпознаваемост. По-висока е 
тя при служебния премиер Георги 
Близнашки, който има доверието 
на 18% от запитаните.

Анализът на анкетираните сочи, 
че за ГЕРБ биха гласували 35,9%, 
за БСП - 18,3%, за ДПС - 14,2%, за 

„България без цензура” - 5,8%, за 
Реформаторския блок - 5,6%, за 
Патриотичния фронт - 4,9%, за 
АБВ - 3,6%, за „Атака” - 3,4%. Очаква 
се да гласуват около 3,4 милиона 
души, сочи допитването. „ГЕРБ биха 
могли да разчитат и на известна 
периферия, докато при БСП това 
е по-трудно. ДПС също би могло в 
деня на изборите да има и по-висок 
резултат поради спецификите на 
вота за партията от чужбина. ББЦ 
и Реформаторите се движат „в 
пакет”, а Патриотичният фронт по-
степенно се налага. „Атака” и АБВ са 
формации, които имат сходна под-
крепа”, анализират социолозите.

„Характерният за българското 

масово съзнание песимизъм за 
посоката на развитие на страната 
запазва високите си стойности - 
70%”, показва анализ на “Галъп”. 
Социолозите отчитат, че песими-
змът доминира и по отношение 
на резултатите от изборите - 54% 
от хората са на мнение, че те няма 
да променят нищо, 26% очакват 
подобрение, а 7% - влошаване. 61 
на сто от българите са на мнение, 
че страната се намира във финан-
сова катастрофа. „Подобна нагласа 
надхвърля казуса „КТБ” и говори за 
лесна експлозивност на масовите 
нагласи, в случай, че банковата сис-
тема не бъде оздравена радикално”, 
отбелязват от „Галъп”.

За 54% от българите изборите 
няма да променят нищо!

Няма съмнение за първите 
три основни партии, които 
ще влязат в 43-тото Народ-
но събрание. Това са ГЕРБ, 
БСП и ДПС. Битката ще бъде 
за евентуалното четвърто и 
пето място в парламента. С 
големи шансове да премине 
4-процентовата бариера е Ре-
форматорският блок, както 
и „България без цензура”. Не 
бива да отписваме от играта 
АБВ и „Атака”, за които също 
има основание да се смята, че 
ще прескочат летвата. Новата 
фракция „Патриотичен фронт” 
също набира привърженици.

Очакваме избирателната 
активност да бъде по-висока 
в сравнение с парламентарния 
вот през 2013 г. и до урните да 
отидат около 3,5 млн. гласопо-
даватели. Мисля, че няма как 
да се случи някакво събитие, 
което да разтърси вота изна-
чално и да промени коренно 

намеренията на избирателите. 
Все още обаче има известен 
процент колебаещи се, които 
ще решат в последния момент 
за кого да гласуват и именно 
техният вот може да се окаже 
решаващ. Дребните колеба-
ния могат да решат големите 
въпроси.

Като например дали парла-
ментът ще бъде петпартиен 
и дали партията на Бойко 
Борисов и реформаторите ще 
имат абсолютно мнозинство в 
парламента. След направените 
анкети и проучвания на об-

щественото мнение стана ясно, 
че основните държавни ин-
ституции страдат от дефицит 
на доверие сред гражданите, а 
служебното правителство не е 
успяло да промени тенденция-
та в положителна насока. Както 
специалистите не са единни 
по въпроса кой е виновен за 
кризата с КТБ, така и хората не 
могат да си изяснят ситуация-
та. Вторичен ефект от скандала 
е намаляване на доверието към 
БНБ и всеобщото недоволство 
от липсата на контрол в банко-
вата система.

Първан Симеонов: полит

СТАНИСЛАВ СТОЯНОВ, „АЛФА РИСЪРЧ”

Очакваме рекордно ниска Очакваме рекордно ниска 
избирателна активностизбирателна активност

ВАЛЕРИ НАЙДЕНОВ, ЖУРНАЛИСТ

ЮЛИЙ ПАВЛОВ, ЦЕНТЪР ЗА АНАЛИЗ И МАРКЕТИНГ:

Дребните колебания ще 
решат големите въпроси
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1. Защо харчим много в супермаркетите 
и как да пазаруваме по-разумно?

Защо когато отидем до супермаркета 
оставяме много повече пари на касата, от-
колкото реално сме мислили да похарчим 
и какво трябва да знаем, за да пазаруваме 
по-разумно?

2. Петте най-често допускани грешки по 
време на интервю за работа

Кои са най-често допусканите грешки от 
кандидатите за работа, когато се явят на 
интервю и как да ги избегнем?

3. Как да бъдем приятели с колегите си, 
без това да ни навреди по някакъв начин

Как можем да завържем приятелства и да 
бъдем в добри отношения с колегите си?

4. Десет прости правила за успех на ра-
ботното място

Какво трябва да правим, за да бъдем забе-
лязвани на работното място  и да постигаме 
кариерни успехи?

5. Да закупим жилище или да живеем 

под наем?
Какво трябва да знаем, за да преценим дали 

моментът е подходящ за покупка на жилище 
или е по-добре да живеем под наем?

6. Петнадесетначина за подобряване на 
познанията по английски език

Как да подобрим познанията си по англий-
ски език, ако не можем да отделим много 
време за учене?

Шест въпроса за живота тук:

Отговорите в:

00800 8971 8971 
moneygram.co.uk

£4.99*

C
S6
31
5

0800 026 0535

➢ Български магазин – български 
продукти
➢ Огромно разнообразие от стоки
➢ Леснодостъпно място, ниски цени
➢ Винаги по една гореща оферта за вас

Всичко за Вашата 
Българска трапеза!

Brothers Food Centre
234-236 High Road Leytonstone

London, E11 3HT

От  06.00 до 24.00 часа всеки ден
За контакти: 07824517196, 

sahin_@hotmail.co.uk

Brothers Food Centre

Плюс една безплатна бутилка италианско
вино за всяка покупка над 40 паунда!

В В
BROTHERS FOOD  CENTREBROTHERS FOOD  CENTRE

Бяло сирене: £9.99 (4 кг.)Бяло сирене: £9.99 (4 кг.)

Консерви „Компас“: £0.99

Наденици Наденици 
„Леки“:  £1.29„Леки“:  £1.29

Готови ястия Готови ястия 
„Компас“: £0.99„Компас“: £0.99

Лютеница Лютеница 
„Първомай“:  „Първомай“:  
£1.49, £1.49, 
две за £2.50две за £2.50

Бяло сирене:  £8.89 (4 кг.)Бяло сирене:  £8.89 (4 кг.)

9999

Пастет „Компас“: Пастет „Компас“: 
2 за £1.502 за £1.50

Нашата Нашата 
промоция промоция 
за  вас !за  вас !

(валидна (валидна 
до 10 до 10 

октомври)октомври)
Кренвирши Кренвирши 

„Леки“:  £1.29„Леки“:  £1.29
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Дори да не сте професи-
онален автор, който пуб-
ликува книги, ако работите 
в офис, прекарвате голяма 
част от деня си в писане – 
имейли, работни доклади, 
постове в блогове и соци-
ални мрежи и т.н. Ето 10 
лесни начина, които ще ни 
помогнат да бъдем по-добри 
в писането. 

1. Изяснете се. Задайте си 
въпроса „Защо пиша?“. Да 
мотивирате екипа си или да 
убедите някого в нещо? До-
брото писане се характери-
зира с ясна цел. Определете 
я и се придържайте към нея.

2. Стигнете до най-ва-
жното. Да бъдем кратки е 
плюс в съвременния биз-
нес свят. Ако ви е трудно 
да стигнете до същността 
на имейлите си, например, 

използвайте тези 3 точки 
за навигация: „Причина-
та, поради която пиша, е:“, 
„Това, което искам да знам, 
е:“ и „Това, което искам да 
направите, е...”

3. Съобразете се с аудито-
рията си. Алберт Айнщайн 
е казал, че ако не можем да 
обясним нещо на 6-годишно 
дете, значи самите ние не го 
разбираме. Съобразете се с 
публиката си и приспособе-
те текста си спрямо нея.

4. Пишете в добро на-
строение. Проучванията 
показват, че най-добрите 
идеи ви спохождат тогава, 
когато не сте стресирани и 
сте в добро разположение 
на духа. Преди да започнете, 
направете нещо, което ще ви 
релаксира и ще ви накара да 
изпитате приятни емоции.

5. Поставете си срок. Ко-
лебанията само влошават 
нещата. Когато са изпъл-
нени точки 1. и 4., първата 
чернова е най-добра. Няма 
нужда да „дъвчете“ едно 
и също отново и отново. 
Освен това, крайният срок 
дисциплинира.

6. Вземете пример от идо-
ла си. Ако пишете нещо 
деликатно и изпитвате труд-
ности, опитайте се да влезете 
в кожата на свой идол – това 
ще ви помогнете да уцелите 
точния емоционален тон.

7. Завършете силно. Бъ-

дете лидер и заемете ясна 
позиция. Ако се стараете да 
се харесате на всички, няма 
да достигнете до финално 
решение. Бързото взимане 
на решения води до бързи 
резултати. Решителността 
е положително качество, 
запомнете го.

8. Използвайте тези ма-
гическите думи – „Всичко, 
което искам сега от вас“. 
Така улеснявате реципи-
ента и му давате яснота. 
Не го напрягате и правите 
взаимодействието приятно. 
Винаги можете да добавите 

още информация отдолу, но 
отделете най-важното.

9. Четете на глас. Когато 
е възможно, четете на глас 
това, което сте написали. 
Ще се изненадате колко 
допълнителни грешки ще 
откриете. Ще видите дали 
изреченията са прекалено 

дълги, дали има яснота, дали 
няма повторения и дали 
като цяло написаното не 
звучи сякаш е написано от 
киборг, а не от човек.

10. Бъдете източник на 
позитивизъм. Не пишете 
автоматично. С всеки имейл, 
есемес или публикация в 
социалната мрежа можете 
да направите деня на някой 
по-добър. Няма съмнение в 
това, че да помагаш на дру-
гите е едно нещата, които 
носят най-голямо удовлет-
ворение. Бъдете този, с ко-
гото кореспонденцията води 
до положителни емоции.

Патроните 
на Елин 
Пелин 

ОБИЧАМ ТЕ, БЪЛГАРСКА РЕЧ!

Очаквано или не, оказа 
се, че Александър и Мария 
са най-известните имена в 
съседна Македония. При 
мъжете следват Зоран и 
Никола. При момичетата 
най-често срещаните име-
на са Мария, Биляна, Елена. 
В Хърватия първото място 
се води от Лука и Иван, 
съответно Петра и Лучия 
за момичетата.

В Сърбия данните от пре-
брояването сочат, че най-
предпочитаните мъжки 
имена са Драган, Милан и 
Александър, а бебетата в 
розово най-често са кръ-
щавани Милица, Йелена и 
Мария. 

В Словения родители-
те избират библейските 
имена за децата си. Тук 
най-популярното мъжко 
име е Лука, следван от Ник 
и Жан. При момичетата 
най-желани са Ева, Сара и 
Лара. В Босна и Херцегови-
на предпочитаните 

мъжки имена са Амар и 
Лука, много близко до тях 
се нареждат имена като 
Тарик, Ведад, Стефан и Ни-
кола. Тук болшинството от 
момичетата носят имената 
Амина и Мария. В Черна 
гора най-често срещаните 
женски имена са Йелена и 
Милица, а водещо място 
сред мъжките имена се от-
режда на Никола и Марко.

Как стои въпросът с име-
ната у нас?

От всички изброени до 
тук имена на мода са Алек-
сандър и Иван. Най-много 
мъже в България (според 
данни на НСИ) се казват 
Георги, следват ги Иван 
и Димитър. При жените 
преобладават Мариите, 
следвани от Иванка и Еле-
на. Все по-често обаче се 
забелязва тенденцията де-
цата да се кръщават Георги, 
Виктория/Виктор, Никол/ 
Никола и т.н.

ИЗ БЪЛГАРСКАТА КЛАСИКА

Любимото гюме на Елин 
Пелин било Темелковото. 
Времето там минавало 
незабелязано сред весели 
шеги и закачки. Веднъж 
един шегобиец, без да 
го забележат околните, 
и з в а д и л  с а ч м и т е  о т 
патроните на Елин Пелин. 
И когато той стрелял, не 
успял да удари нито една 
патица.

- Тю, да се не види! - 
завайкал се писателят-
ловец. - Как може толкова 
отблизо да стрелям и да 
не улуча! Да не сте ми 
направили някоя дяволия?

Проверил патроните и 
видял, че са обезвредени. 

В това уютно гюме се 
приготвяла вкусна скара 
от бърнета - любимо ядене 
на Елин Пелин. Когато 
наближавал обед, той се 
обръщал към собственика 
на гюмето:

- А бе, бай Темелков, я 
сложи от твоята скара, че 
да се размирише полето, 
та дано кацне край нас 
някоя патица.

А след вкусния обяд той 
казвал на гостоприемния 
домакин:

- Бай Спасе, сега да пием 
по едно кафе „алатурка”, 
както ти само умееш да 
го правиш. То се е видяло, 
че тоя ден ще си отидем 
с празни висулки.  Не 
зная защо птиците днес 
се плашат от нас. Може 
би защото много им се 
заканваме...

(Петко Тихолов, 
из „С пушка и въдица”)

И друг път е ставало дума 
за това, че в езика ни съ-
ществува възможност към 
един и същ глагол да бъде 
добавена и представката ОТ, 
и представката У. При това 
разликата в значенията на 
образуваните глаголи е дос-
та съществена. Като илюс-
трация може да се посочи 
например особената двойка 
УДАВА МИ СЕ и ОТДАВАМ 
СЕ. Докато удава ми се се 
среща в изречения като “Уда-
ваше ми се да свърша всичко 
за една седмица” и означава 
най-общо „успявам”, отдавам 
се може да се открие в изре-
чения като “Той се отдаде 
изцяло на работата”, където 
означава „посвещавам се”. 
Особеното при тази двойка 
е, че твърде често напосле-
дък ОТДАВАМ СЕ замества 
неоснователно УДАВАМ СЕ 
и можете да прочетете или 
да чуете грешни изречения 
като “Решаването на спорния 
казус не се отдаде лесно на 
съда”, въпреки че тук трябва 
задължително да се употреби 
удаде се. 

В последните седмици в 

речта ни се засили често-
тата на употреба на една 
друга двойка думи, съдър-
жащи наставките ОТ и У. 
Става дума за ОТседналост 
и Уседналост, образувани 
съответно от причастието 
отседнал и прилагателното 
уседнал. Наричам втората 
дума прилагателно, защото в 
езика ни не съществува гла-
гол уседна, докато отседнал 
естествено е образувано от 
глагола отседна. Между двете 
думи има съществена разли-
ка. Глаголът отседна означава 
„настанявам се за временен 
престой”. Заради това той 
се употребява в изречения 
като “На първо време той 
отседна в хотел”. В същото 
време прилагателното усед-
нал означава „който живее, 
прекарва на едно място, 
без пътуване” и като негов 

синоним се сочи заседнал. 
Заради това често се казва, 
например, “Той носи уседнал 
начин на живот”. 

От сравнението между 
двете изходни думи следва, 
че когато се обсъждаше 
въпросът за закона за из-
бор на евродепутати и се 
използваха производните 
от тях отседналост и усед-
налост, беше правилно да 
се говори само за принципа 
на уседналост. За съжаление 
множество от депутатите, 
които се изказаха по темата, 
не правеха ясно разграни-
чение между двете думи и 
често допускаха грешка, като 
вместо уседналост говореха 
за отседналост. 

Както често става, много 
от журналистите също се 
заразиха от погрешния из-
говор на политиците и също 

започнаха да смесват двете 
думи, когато представяха 
скандалната тема. Това пък 
естествено доведе и до по-
грешното писане в печатните 
материали. Доколкото обаче 
текстът ще бъде включен 
в приетия закон, ще ми се 
още веднъж да напомня, че 
в конкретния случай може да 
се говори само за уседналост, 
за да не би и в печатния вари-
ант да се допусне нежеланата 
грешка. 

Зная, че много от народни-
те представители са склонни 
да се изказват за българския 
език и да изразяват тревогата 
си за неговото състояние. В 
своята реч обаче те са длъж-
ни също да проявяват грижа 
за него и да не допускат ко-
лебания, които подвеждат. 

Проф. Владко Мурдаров

На езиков пост

За принципа на уседналост 

В навечерието на учебна-
та 2014-2015 година в сис-
темата на образованието се 
появи поредната стратегия, 
която обещава да бори 
ключови проблеми с общи 
приказки и вече съществу-
ващи инициативи. Новите 
насоки за повишаване на 
грамотността признават, 
че голяма част от българ-
ските ученици и част от 
възрастното население 
срещат огромни трудности 
с елементарни задачи, а 
проблемите допълнително 
се задълбочават заради 
бедността и социалното 
изключване. Срещу тази ре-
алност стратегията препо-
ръчва изготвяне на медиен 
план и участие в инициати-
ви, които са пожелателни и 
неконтролирани от никого.

От документа на Минис-
терството на образовани-
ето става ясно, че нивото 
на грамотността ще се по-
вишава, без да се бърза, 

защото ще трябва да се 
изчака изготвянето на раз-
лични анализи от МОН, ко-
ито ще са готови едва през 
2016-2017 г. Така например 
ефективността на посе-
щение на задължителната 
предучилищна подготов-
ка ще бъде оценена през 
2017 г. Слухови, зрителни 
и говорни тестове за уста-
новяване на проблеми при 
четенето ще бъдат осигуре-
ни, но през 2016 г. Всички 
дейности за квалификация 
на учителите са предвиде-
ни за 2017 г. и едва тогава 
ще има изготвени и учебни 
средства, предназначени 
за възрастни.

39.4% от българските 
ученици на 15 г. са под 
критичното ниво на че-
тене, според последното 
международно изследване 
“PISA 2012”, се подчертава 
в документа. По данни на 
НСИ пък общият брой на 
неграмотните деца у нас е 
112 778, а 81 000 граждани 
никога не са посещавали 
училище.

Стратегията си поставя 
три основни цели: създава-
не на благоприятна среда в 
подкрепа на интереса към 
ученето; повишаване на 
равнището на грамотност; 
увеличаване на участието 
в образователната систе-

ма. Тя съвсем лаконично е 
прегазила през фундамен-
талния проблем отпадане 
от училище и неграмотност, 
предопределена от социал-
но-икономическия статус 
на ученици и родители.

Как да се научим 
да пишем по-добре

Страницата подготви Юл. Ташева

Нова стратегия за ограничаване 
на неграмотността

Най-популярните лични 
имена на Балканите
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КЕШ ИЛИ НА ЛИЗИНГ
Обмислете добре всички 

условия около плащането 
на месечните вноски. По-

вечето клиенти действат 

емоционално и не си правят 

добри разчети - търговците 

на коли знаят добре това. 

Затова разговорът се върти 
основно върху еднократно-
то плащане, а така най-лес-
но ще обещаете да харчите 
повече. Не подценявайте 
факта, че автодилърът раз-
полага с много финансови 
инструменти, за да се прис-
пособи към бюджета ви. 
При преговорите настоя-
вайте за по-ниски лихви, 
искайте по-дълъг период на 
изплащане и създайте мак-
симално реалистичен образ 
на новия разход. На „първо 
четене” това не изглежда 
кой знае какво постиже-
ние, но по-високите лихви 
натрупват десетки лево-
ве допълнителни разходи 
през следващ период, когато 
може да не сте в състояние 
да ги покривате.

НОВА ИЛИ СТАРА
Колата не е инвестиция, а 

сериозен разход – ето защо 

преценете добре дали да 
вземете нова или на старо. 
Тя още със закупуването 
губи част от стойността 
си, затова помнете на пър-
во място, че не можете да 
очаквате цената й да се 
повиши. Само след първите 
две години обезценяването 
на новия автомобил може 
да стигне до 40 на сто, за-
това оставете друг „да се 
набута” и си купете малко 
употребявана кола на две-
три години. Преди кризата 
имахме по-високи доходи 
и доста икономически пре-
димства да купуваме нови 
автомобили, но сега това не 
е задължително. Освен това 
се предлагат допълнителни 
застраховки, с които срокът 
на гаранционната поддръж-
ка се удължава и е по-изгод-
но. Оторизираният дилър 
също така ще ви предложи 
да откупи стария автомобил 

и да ви приспадне цената от 
по-новия.

“ПРАВИЛЕН” АВТОМОБИЛ 
ИЛИ “МЪЖКА ИГРАЧКА”
Изборът на „правилния” 

автомобил е от съществено 
значение. Ако го ползвате за 
пътуване до работното мяс-
то в града, а семейството ви 
е тричленно и ходите през 
уикенда само до близкото 
село, едва ли ще ви се изпла-
ти седемместен миниван. 
Затова внимателно обмис-
лете и дефинирайте точно 
потребностите си, защото 
изборът на пазара е огромен 
и голямата „мъжка играчка” 
може да ви завърти главата 
и да ви докара непосилни 
сметки.

ДАНЪК И ЗАСТРАХОВКИ – 
ПОМИСЛЕТЕ И ЗА ТЯХ
Освен базисната цена, 

обърнете внимание на данъ-

ка и премиите по задължи-
телните застраховки, които 
са по-високи за по-скъпите 
коли, както и техническата 
поддръжка. Смяната на 
маслото, накладките, въз-
душните филтри, новите 
гуми и всичко останало 
на по-луксозните модели 
обикновено излизат доста 
солено. По-разумно е да се 
лишите от „удоволствието” 
всички да ви подиграват, 
че карате супер кола, но с 
летните гуми през зимата, 
или обратното, защото не 
можете да си позволите 
правилните. Това също така 
застрашава вашия живот и 
безопасност и тези на дру-
гите на пътя!

И НЕ НА ПОСЛЕДНО 
МЯСТО – РАЗХОДЪТ НА 

ГОРИВО
Припомнете си колко ки-

лометра изминавате го-
дишно и се съобразете с 
очакваната консумация на 
гориво. Цената на дизела 
у нас, в България, е по-
висока, отколкото в други 
страни, макар че разходът е 
по-нисък. Газовата уредба е 
още по-изгодна, но изисква 
първоначална инвестиция. 
Сега е времето да пресмет-
нете това върху лист хартия, 
според актуалните цени, и 
усилието ще ви се изплати 
в бъдеще. Само двайсетарка 
повече на месец за две годи-
ни са петстотин лева, които 
не са за подценяване!

След поредицата тежки 
катастрофи у нас през по-
следните две-три години, 
при това и с участието на 
таксиметрови шофьори, 
потърсихме примери за 
критериите, по които се 
избират таксиметрови шо-
фьори в някои от държа-
вите на Стария континент.

Оказа се, че за разлика от 
България, в повечето дър-
жави не е никак лесно да 
станеш шофьор на такси. 
За целта у нас ти са нужни 
само три неща: да имаш 
книжка, да си завършил 
основно образование и да 
си купиш кола.

ВЪВ ВЕЛИКОБРИТА-
НИЯ кандидатите за тази 
професия се готвят за нея 
цели две години, като пре-

сяването е, меко казано, 
жестоко. Кандидатите на 
Острова доказват качест-
вата си за бързо реагиране, 
перфектни шофьорски 
умения и комуникативност 
пред голяма и разнородна 
комисия, в различни кръ-
гове. Те трябва да познават 
отлично града, в който ще 
карат, да знаят как да стиг-
нат от точка А до точка Б 
по най-бързия и пряк път 
и да преминат успешно 
психотест. От 10 кандидати 
обикновено таксиметров 
шофьор става само един. 
Така стоят нещата и в Гер-
мания.

ВЪВ ФРАНЦИЯ ситуа-
цията също е сходна. Шо-
фьорите на такси се отсяват 
от комисия, която включва 
както хора от бранша, така 
и дългогодишни полицаи. 
По договор те нямат пра-
во да пият алкохол през 
цялата работна седмица, 
независимо дали работят 
или не. Ако бъдат хванати 
пияни по време на шофи-
ране, книжката им се отне-
ма, губят правото да карат 
такси до края на живота 
си и ги заплашват няколко 
години затвор.

В ИТАЛИЯ, за да станеш 
шофьор на такси, не трябва 
да си имал каквито и да е 
нарушения с автомобила 
си преди това. Кандидат-
стването за тази профе-

сия продължава няколко 
месеца и включва някол-
ко психотеста, перфект-
но опознаване на всички 
местни локации. Освен че 
са много добри шофьори, 
таксиметровите шофьори 
в цяла Европа са задълже-
ни да говорят приличен 
английски език, да имат 
висока обща култура, по 
време на работа да следят 
времето, трафика, ремон-
тите и винаги да избират 
най-краткия за клиента 
маршрут, да са любезни, 
чисти и добре облечени, 
независимо дали ще полу-
чат бакшиш или не.

Вноската за пенсия да 
се увеличи с 1% от 1 яну-
ари 2015 г., предвиждат 
предложенията за про-
мени, свързани с прихо-
дите в осигурителната 
система, подготвени от 
Консултативния съвет по 
пенсионната реформа. В 
предложенията е записано 
увеличение с 1% от съща-
та дата и на вноската за 
фонд „Безработица”, която 
сега е 1 на сто. В момента 

осигуровката за пенсия 
за хората от най-масовата 
трета категория труд е 
17,8% върху заплатата за 
родените преди 1960 г. и 
12,8% за родените след 1 
януари 1960 г. (за тях 5% 
отиват задължително в 
частен фонд). Тя се дели 
в съотношение 60 към 40 
между работодателите и 
работниците. Предвижда 
се това съотношение да се 
запази и занапред.

Вдигането на осигуров-
ката за старини обаче няма 
да спре дотук - от 1 януари 
2019 г. отново се предвиж-
да увеличението й с още 
1%. Сред набелязаните 
мерки е и по-сериозно по-
вишение на максималния 
осигурителен доход, който 
сега е 2400 лв. Идеята е той 
да бъде 8-10 минимални 
заплати, което в момента 
прави 2720-3400 лв.

Експертите в съвета из-
лизат с тези предложения, 
след като анализ на На-
ционалния осигурителен 
институт (НОИ) показа, че 
вноската за пенсия трябва 
да се увеличи със 7,7%, а за 
безработица - с 0,8%.

Така приходите от осигу-
ровки ще бъдат достатъч-
ни за плащане на парите за 
старини и обезщетенията, 
без да се налага държавата 
да „доплаща” от данъци. 
Специалистите обаче бяха 
единодушни, че шоково 
вдигане не е възможно 
изведнъж.

Загубите за приходите 
на държавното обществе-
но осигуряване (ДОО) от 

2001 до 2013 г. са малко 
над 22,031 млрд. лв., като 
основната причина е нама-
лението на осигурителните 
вноски през годините.

Средната продължи-
телност на получаване на 
пенсия у нас е 20,9 години, 
сочи анализ на Национал-
ния осигурителен институт 
за 2013 г. Жените получават 
пенсия средно 23,9 години, 
а мъжете - с 5,8 г. по-кратко.

Показателят е важен, тъй 
като разходите зависят не 
само от размера на парите 
за старини, но и от периода 
на изплащането. На свой 
ред той се влияе от въз-
растта за пенсиониране и 
от продължителността на 
живота.

Средната пенсия за стаж 
и възраст за 2013 г. е била 
291,31 лв., като на мъжете 
тя е значително по-висока 
от тази на жените - съот-
ветно 385,19 и 221,80 лв. 
Причината е, че дамите 
традиционно получават 
по-ниски заплати. Средна-
та възраст на пенсионери-
те с пари за стаж и възраст 
е 72,1 години.

КОНСУЛТ

КЕШ ИЛИ НА ЛИЗИНГ й З б

За какво да внимаваме, когато За какво да внимаваме, когато 
си купуваме личен автомобил си купуваме личен автомобил 

ТОВА МОЖЕ БИ ВИ ИНТЕРЕСУВА...

Увеличава се вноската за пенсия

Едва ли ще се намери човек, който да оспори 
твърдението, че семейното превозно средство 
отдавна е част от модерния начин на живот. 
Затова е много важно, освен стилен, автомоби-

лът ни да е практичен и удобен. Намирането на 
златното сечение между мечтано и възможно 
е истинско предизвикателство, пред което 
застава всеки потенциален купувач. И не се са-

мозаблуждавайте: търговецът крие цял арсенал 
от „хитрини” в задния си джоб поради по-големия 
опит и детайлно познаване на стоката и обсто-
ятелствата около нейното закупуване.

Как се става шофьор Как се става шофьор 
на такси в Европа?на такси в Европа?

(Страницата подготви Юл. Ташева по материали от интернет)
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На 14 март 1970 г.  в 
японския град Осака е 
открито световното из-
ложение “ЕКСПО 70”. Па-
вилионът на България 
представлява три пира-
миди, изградени от стък-
ло и алуминий, символ на 
високите върхове на ро-
дината ни. Разгледан е от 
най-високопоставените 
японски политици и лич-
но от императора на Япо-
ния Хирохито, посетил 18 
от общо 115 павилиона.

От българска страна 
била поканена официална 
правителствена делега-
ция от 9 души, начело 
с председателя на Ми-
нистерския съвет Тодор 
Живков. От този момент 
започва онова, което Мар-
ко Семов през 1984 годи-
на в книгата си “За Япония 
като за Япония” нарече 
“дамлата по Япония”. 

Защо световното из-
ложение „ЕКСПО 70” така 
силно впечатлява Живков 
и повлиява критично на 
представите му за социа-
листическата система и за 
развитието на България, 

че той се връща в родина-
та си направо друг човек?

Посещението на Тодор 
Живков е първото на ми-
нистър-председател на 
социалистическа страна 
в Япония. В програмата, 
освен официалните сре-
щи и вечери с премиера 
Ейсаку Сато, е включена 
и аудиенция с императо-
ра Хирохито. По-важни 
обаче за Живков са били 
посещенията на редица 
предприятия, разгово-
рите с индустриалци, 
предприемачи и пред-
ставители на търговски 
среди.

Първият държ авен 
ръководител е направо 
смазан от видяното и 
чутото. Отначало гледа 
на Страната на изгрява-
щото слънце като на ка-
питалистическа страна, 
към която естествена-
та позиция трябва да е 
пълно отрицание на об-
становката и тамошните 
порядки и обществен 
строй. След това обаче 
признава: “Едва след по-
сещението ми в Япония 

осъзнах напълно нашето 
гибелно изоставане от 
напредналите капиталис-
тически страни... Започна-
ха сериозно да ме гнетят 
недъзите на социалисти-
ческата система... В Япо-
ния се чувствах смазан. 
Развитието на страната 
беше главозамайващо. 
Това действително беше 
икономическо чудо, ко-
ето видяхме с очите си. 
Япония беше успяла да 
създаде огромни мате-
риални ресурси в про-
мишлеността и селското 
стопанство.”

На връщане от Япония 
Тодор Живков се отби-
ва при тогавашния пръв 
държавен ръководител 
на Съюза Леонид Бреж-
нев,  с  когото споделя 
впечатленията си от посе-

щението, като акцентира 
върху „катастрофалното 
изоставане” на социа-
лизма. Тази оценка пре-
дизвиква остра реакция 
от страна на Брежнев, 
който обвинява Живков, 
че не е видял жестоката 
експлоатация на труде-
щите се, а се е подвел 
само по външната страна. 
Живков обаче продължил 
да държи на мнението си, 
затова, прибирайки се 
в България, изпраща за-
писката си с впечатлени-
ята от Япония на всички 
държавни ръководители 
от тогавашния соцлагер, 
насочвайки внимание-
то им към потенциала и 
бъдещото развитие на 
Япония.

И това, ако не е дамла, 
здраве му кажи!

Това са думи на Пепа Ни-
колова, актрисата без те-
атрално образование, но 
оставила много ярка диря 
след себе си в игралното ни 
кино. През 1965 г. тя играе 
във филма „Понеделник 
сутрин”, но критиката не го 
допуска до големия екран. 
“Оттогава ми излезе име на 
една такава ...неконтроли-
руема”, през смях и сълзи 
споделя по-късно Николова.

Преди време в разговор 
Стоянка Мутафова сподели, 
че Пепа Николова, макар и 
твърде разговорлива, никога 
не е захващала темата за мъ-
жете в живота си. Истината 
е, че тя е имала един брак 
зад гърба си, който обаче 
издържа едва няколко ме-
сеца. Съпругът й се казва 
Александър Лилов – не, не 
е политикът, това е просто 

съвпадение на имената. Ли-
лов е доста далеч духом и 
физически от артистичните 
среди, след които се движи 
Пепа. Силно огорчена от 
пренебрежението от Йо-
сиф Сърчаджиев, тя почти 
слепешката се хвърля в обя-
тията на първия си съпруг, 
за да приглуши болката от 
несподелената любов. Неща-
та между нея и Лилов обаче 
никак не вървели и така 
двамата, без много раздори 
и шум, поели по своя си път.

В трудно положение по-
пада Пепа Николова, когато 
директор на Сатиричния те-
атър става Рашко Младенов 
– той просто с лека ръка я 
отстранява от трупата, спо-
делят днес нейни приятели. 
И то защото Пепа, каквато 
я помним всички, обича да 
бръщолеви наляво и надяс-
но някои твърде лични неща 
за Рашко, а именно, че е имал 
интимна връзка със Сашка 
Братанова. Не след дълго му 
се родили две близначета, а 

той – бащата, въобще не ги 
и поглеждал. 

Подобна е и нейната връз-
ка с Йосиф Сърчаджиев, 
от чиято любов се ражда 
талантливата актриса Алек-
сандра Сърчаджиева. Увол-
нена, Пепа остава сама, без 
препитание, с малко дете. 
Точно в този момент при-
ятелката й Искра Радева я 
кани в трупата си “Искри 
и сезони”. Така „мъжкото 
момиче” на българското 

кино и театър поема тежка-
та съдба на самотна майка. 
До края на дните й (почина 
през 2006) Александра бе 
най-голямата й радост и 
надежда. Пепа Николова се 
разделя с Йосиф през 1983 
г. след 11-годишна връзка. 
“Той не искаше Александра 
да му е наследница. Но не 
всичко в този живот е вещи 
и имоти, има и други неща”, 
казваше „неконтролируема-
та” актриса.

И още истини изповяд-
ваше тя пред свои близки 
и приятелки като собствен 
горчив опит: “Българският 
мъж иска да чука и да бега, 
не желае да има послед-
ствия”, “Българинът иска 
хем булка, хем любовница. 
И ако може да преде на две-
те места цял живот – така 
и той сит, и имотът му цял. 
А има и такива, които са 
готови за имот и детето си 
да заменят!”.

Пепа Николов а б еше 
чужда на всякаква суета, 
показност, още приживе 
актрисата по детски наивно 
си признаваше: “Аз никога 
няма да бъда дама. За по-
ловин час – да. После пак 
си ставам хъшлак, малко 
“фараш” – не ми дреме как 
ходя. Понякога се обличам 

супер, понякога – “пет за че-
тири”. Според настроението, 
такава съм си.”

На въпрос кой е все пак 
типът мъж, който би я впе-
чатлил, Пепа Николова от-
говаря: „Чешит! Не си падам 
по стандартните хора, търся 
шашави, идиоти... Може би 
Ролан Биков..., но бях тогава 
твърде млада, а респектът 
трудно преминава в любов. 
Разминахме се. Една любов 
е хубава, докато не се стигне 
до креватните упражнения!”.

Пепа Николова успя да 
се пребори мъжки с много 
трудности в житейския си 
път, но загуби битката с 
болестта, която я отведе в 
отвъдното през 2006. До 
последно за нея се грижеше 
преданата й приятелка Ис-
кра Радева.

През май 1988 г. Сати-
ричният театър беше на 
турне във Финландия с моя 
постановка, която включ-
ваше две едноактни пиеси 
– „Животът, макар и кратък” 
от Ст. Стратиев и „Сауна” 
от Ференц Карити. След 
успешното представяне се 
качихме на нощен ферибот 
за Швеция. Дотогава такава 
прелест не бяхме виждали 
– огромен многоетажен 
кораб с ресторанти, барове, 
казина, басейни, магазини и 
т.н. Естествено – ние бяхме 
в трета класа в един открит 
салон, настанени в нещо 
като самолетни кресла. За 
цялата си командировка 
тогава имахме само по 30 
долара! Така че всички 
прелести на лукса си бяха 
направо недостижими за 
всеки един от нас.

Разхождахме се из тази 
невиждана феерия и пре-
глъщахме слюнките си.

На най-долния етаж от-
крихме един супермаркет. 
Със Славчо Пеев решихме, 
че там можем да си купим 
поне по биричка, като няма-
ме пари за ресторант. Вля-
зохме в магазина, взехме 
една опаковка от 4 бири и се 
отправих към касата. 
Касиерката учтиво 
ни помоли да по-
кажем билетите си, 
след което поклати 
глава и любезно ни 

каза: “III класа – нямате пра-
во да купувате алкохол!”.

Разочаровани се върнах-
ме във вътрешността на ма-
газина. И тогава ми хрумна 
да проявя традиционната 
българска нагласа да не 
признаваме правилата и 
законите. Приближих се до 
едно момче и на английски 
го помолих: “Господине, ето 
ви 10 долара да платите тези 
бири за нас на касата, тъй 
като билетите ни са за трета 
класа и не ни разрешават.”

Младежът ме изслуша 
внимателно и много учтиво 
ми отвърна: “Но, господине, 
това е незаконно!”.

И ни отмина. В този мо-
мент ми се искаше корабът 
да се продъни – толкова сил-
но чувство за срам изпитах. 
Тогава разбрах, че България 
е на векове разстояние от 
европейската цивилизация 
и трудно ще достигне до ня-
какви стандарти, докато не 
се измъкнем от манталитета 
си да нарушаваме правила-
та и да приемаме това като 
нормално поведение. 

(Из спомените на проф. 
Здравко Митков, театра-
лен педагог 
и  режи-
сьор) 

МИНАЛО НЕДАВНО

“Не си падам по стандартните “Не си падам по стандартните 
хора, търся шашави, идиоти...”хора, търся шашави, идиоти...”

Страницата подготви Юл. Ташева
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„В трета класа „В трета класа 
алкохол не се купува!“алкохол не се купува!“

“ЕКСПО 70”:

Ужасяващ провал 
и пълно фиаско
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В края на лятото у нас отвори 
врати уникален Музей на мага-
рето - в най-младата община в 
Централна България - Гурково. 
Разположена е в източната част 
на Розовата долина и южния край 
на живописния проход Хаинбоаз. 
Гурково е много чист, подреден и 
уютен град, спокоен и интересен 
– нещо, което се вижда с просто 
око от всеки посетител.

Освен с дъха на рози, лаван-
дула и горски треви, районът 
грабва с невероятни природни 
гледки, екопътеки и примамливи 
кътчета за отдих. Общинското ръ-
ководство тук е поело предизви-
кателството да организира всяка 
година традиционен празник на 
розата, както и единственото 
биорали с магарешки каручки. 
По традиция то се провежда 
първата събота на септември и е 
една от най-вълнуващите праз-
нични прояви на общината. От 
1971 до 1989 г. тази незабравима 
атракция радва малки и големи, 

привлича стотици зевзеци от 
страната и чужбина.

Традицията е прекъсната за 
кратко, но е възродена отново 
през 2005 г. На градския стадион 
в Гурково всяка година се съби-
рат хиляди любители на необик-
новените състезания с магарета. 
Надпреварата е в пет дисципли-
ни: най-добре украсена каручка, 
бързо впрягане и разпрягане, 
надбягване, гола (без самар) 
кушия и дърпане на магарешки 
каручки за сила и издръжливост. 
Има и футбол с магарета.

За участие в биоралито първо-
то условие е добре изрисувана 
магарешка каручка. По-смелите 
решения са космически кораб, 
вертолет, линейка, пиратски 
кораб - според фантазията и та-
ланта. Друго важно изискване е 
животните да са добре нахранени 
преди състезанието. Няколко 
дни магаретата наблягат на зоб 
или люцерна, но без обикновено 
сено. Допингът е забранен, не се 

разрешават люти чушки и конски 
мухи. Предварителният лекарски 
преглед е задължителен - про-
верка на зъби, сърдечна дейност, 
копита...

С тази и още интересна инфор-
мация ще се запознаете в Музея 
на магарето. Единственият екс-
понат е... препарирано магаре, 
заобиколено от „атрибутите” 
му - самари, кошуми, дисаги, 
юзди, рало. Има етнографски кът, 
както и сбирка на специалните 
награди и медали от ралито през 
годините.

Не знаете какво е катър? „Катър 
- това е магаре, скъсано на изпит 
за кон” – ето такива подобни „ма-
гарешни” мисли са изписани по 
стените на музея.

Заслугата за появата на мага-
решкия музей изцяло принадле-
жи на емоционалния и жизнен 
местен жител Иван Михов, който 
за кратко време ще ви засипе 
с уникални случки и майтапи 
от родния край. Неслучайно е 
известен като „живата легенда” 
на Гурково. Ако някой ден ви се 
отвори път към тази част на Бъл-
гария, отбийте се, за да видите на 
живо различни магарии и да се 
запознаете със забравени тради-
ции, да усетите как позитивното 
и оригинално мислене може да 
вземе превес над трудното ни 
всекидневие.

БЪЛГАРИЯ ОТ КРАЙ ДО КРАЙ

Дойде ли есента, по стара на-
родна традиция в близкото до 
Троян село Орешак се организира 
Фестивал на сливата и сливовата 
ракия. Тази година той се проведе в 
дните от 19 до 21 септември. В този 
своеобразен народен празник чест 
за всеки стопанин е да се похвали 
пред свои и гости на фестивала с 
продукцията си във ферментирал 
и дестилиран вид. Не случайно 
тук местните жители казват, че в 
Троян ракията се лее по улиците, 
защото в дните на фестивала на 
площада се вадят бъчви, разменят 
се стъкленици с кехлибарената ог-
нена течност, всеки иска да пробва 
каква ракийка е сварил другият. И 
така се започва едно веселие, чийто 
край не се вижда. Защото няма 
българин, който при думата Троян 
да не се сети първо за прослову-
тата далеч зад граница троянска 
сливова. И като се добави и троян-

ската луканка, ето 
ти два прекрасни 
повода да мръд-
нете от къщи и 
да посетите това 
райско българско 
местенце и кра-
сивите му окол-
ности.

То з и  п ът  з а 
Троянския мана-
стир и Орешака 
с националното 
изложение на на-
родни занаяти и 
изкуства няма да 
говорим, защото 
са достатъчно из-
вестни.

Заслужава си 
обаче да свърнете 
към недалечната 

Трявна. Градчето ще ви зареди не 
само с чист планински въздух, но 
и ще ви обгърне с приятна топлина 
от запазените възрожденски къщи 
и многобройни малки дюкянчета, 
в които ще откриете доста позабра-
вени лакомства. 

По време на Възраждането тук 
се развива занаятчийството, тър-
говците и майсторите се замог-
ват. В Трявна са родени Пенчо 
Славейков и Ангел Кънчев, тук е 
живял и Капитан Петко войвода. 
Трявна е един от центровете на 
Българското възраждане, градът 
е прочут с иконопис, резбарство, 
дюлгерство, просвета, църковни и 
националноосвободителни борби. 
Запазени са къщите с възрожден-
ска архитектура и произведенията 
на тревненската иконописна шко-
ла. Най-забележителните архи-
тектурни паметници и музеи са: 

Славейковото (Старото) школо, 
църквите „Св. Архангел Михаил” 
и „Св. Георги”, Часовниковата кула, 
Даскаловата къща, Славейковата 
къща, Ангел-Кънчовата къща, 
Райковата къща, Калинчевата 
къща, Царският параклис, Музеят 
на иконата, Старата баня (нач. ХХ 
в.), музеите на азиатското и афри-
канското изкуство, Тракийското 
светилище IV в. пр. Хр., Тракийско 
скално светилище от ранноже-
лязната епоха - „Сечен камък”. 
Известни са пещерите “Килиите”, 
обитавани през II-I хил. пр. Хр. 

И когато краката и очите ви се 
уморят от толкова много приятни 
изненади, е време да приседнете 
на някое трикрако столче в уют-
но възрожденско кафене. Тук ще 
ви нагостят с кафе на жар, бяло 
сладко, тахан-халва, нуга-халва, 
локум на клечка и с какво ли още 
не.... За личното ви присъствие 
и умение да сърбате звучно ка-
фето от филджанчето Съветът 
на тревненските чорбаджии ще 
ви награди с изящно изработена 
Почетна грамота.

Съвсем наблизо е село Боженци 
и село Скорците, съхранило ико-
нописи от Захари Зограф. Други 
забележителности са крепостта 
„Стринава” (ХII в.) при с. Царева 
ливада, Дряновският манастир 
(ХII в.) и пещерата „Бачо Киро” - 
най-древното човешко обиталище 
у нас. 

Да стигнете до Габрово и да 
подминете Боженци, то е все едно 
да видите Рим, но без папата. Уни-
калното село е с история повече от 
600 години. Началото е легендата 
за болярката Божана, която преди 
шест века извела от разсипаната 

столица Велико Търново синове-
те и братята си. Заселили се сред 
вековните гори на Стара планина 
и построили селище, наречено на 
нейно име. Разположено близо до 
стария римски път Никополис ад 
Иструм - Августа Траяна - Кон-
стантинопол, божанкалии векове 
наред пътуват и търгуват с Русия, 
Италия, Австро-Унгария, Фран-
ция, Анадола...

Със 110 къщи и около 500 жи-
тели в края на ХIХ век Боженци 

е административен, търговски, 
културен и духовен център. Но 
постепенно хората се изселват, 
остават 100 къщи, които са на въз-
раст от 100 до 250 години. Затова 
през 1964 година селото е обявено 
за архитектурен и исторически ре-
зерват, а четиридесетте души, кои-
то живеят в него, го пазят живо. В 
това старинно селище човек и сам 
да живее, не се чувства самотен, 
казват местните хора, които са 
особено гостоприемни.

И настана една веселба...И настана една веселба...

Наши проби ще се пазят в 
глобалното хранилище за се-
мена, изградено от норвежкото 
правителство и е негово прите-
жание. Българската колекция, 
която в момента се подготвя, 
съдържа семена от пшеница, 
царевица, ечемик, фасул, бакла 
и леща, съобщи д-р Гергана 
Дешева, която е ръководител 
на българската генетична бан-
ка в Института по растителни 
ресурси в Садово. Тя е третата 
по големина след тези в Русия 
и Германия. Срокът на съхра-
нение на ценните образци е от 
няколко десетки, до 150 години. 

Всяка година над 1000 образци 
се предоставят на научни цен-
трове у нас и в чужбина. Така 
в норвежкия Ноев ковчег вече 
разполагат с български семена, 
съхранени са дори материали, 
селекционирани у нас през 
далечната 1951 г. Старателно се 
пазят семена на билки и меди-
цински растения, на фуражни, 
маслодайни, етерично-маслени, 
технически и всякакви видове 
култура. Колекцията на българ-
ската генбанка е публикувана 
в Европейския електронен ка-
талог за растителни генетични 
ресурси EURISCO.

Биорали с магарешки каручки, 
Музей на магарето... – 

ЕЛАТЕ В ГУРКОВО

Садово пази храната 
ни за след потопа

Хубавата ракия се прави от майсторХубавата ракия се прави от майстор

Продължават разкопките на най-стария солодобивен център в Ев-
ропа – Провадия. Към момента са разкрити съоръжения, непознати 
за фортификацията на древността.

Солницата е в най-стария праисторически град на Стария конти-
нент, възникнал преди повече от 6500 години. Каменни бастиони и 
каменни стени от 4700–4200 г. пр. Хр. с дебелина два и три метра са 
най-ранните и най-масивните укрепления от периода на праисторията, 
документирани до днес в цяла Европа.

След последните разкопки техните останки се открояват все по-им-
позантни. Разкриват се съоръжения, непознати за фортификацията в 
древността на Стария свят.
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Господарите на ефира - Рачков и Зуека, ще поднесат 
на своите почитатели една незабравима съботна вечер, 
изпълнена с комедийни скечове и много смях. 

И още  – иде и специален музикален гост-изненада!

Всички желаещи могат да останат в клуба след пред-
ставлението.

Събота, 08.11, от 19.30 часа, 
Clapham Grand, London, SW11 1TT 
Билети и повече информация на: 
www.bglive.co.uk или facebook.com/BgLiveRepublic

АЛБИОН

Още български събития в Лондон през октомври и ноември

За първи път Митко Щерев, Илия Ангелов и компания 
ще представят своите вечни хитове на лондонска сцена 
„Блус за двама“, „Душа“, „Синева“, „Молитва за дъжд“, „Есен“, 
„Северина“, „Наследство“ и много други песни на живо в 
Clapham Grand.

Дата: събота, 25 октомври
Начало: 19,30 часа (вход от 18,30 часа)
Билети: £20 (онлайн от www.bglive.co.uk)
Clapham Grand, Clapham Junction, SW11 1TT 

Господарите на ефира – господари и на лондонската сцена

Юбилеен концерт на легендарната група 
„Диана Експрес” в Лондон: 

„40 години на сцената!“
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ФРИЗЬОРСКИ И 
КОЗМЕТИЧНИ УСЛУГИ
(293) Предлагам фри-

зьорски услуги по домо-
вете, в удобно време, тел. 
07578330338, Вяра

(294) Мобилни козметични 
услуги, маникюр, педикюр, 
кола маска, масаж на лице, 
поставяне на обици (уши, 
нос, пъп), тел. 07447881888, 
Калина

(304) Фризьорка с 9 годи-
шен стаж в Лондон предлага 
всички видове фризьорски 
услуги в района на Leyton и по 
домовете, тел. 07841618483, 
Дани

СТОМАТОЛОГИЧНИ 
УСЛУГИ
(304) Български стомато-

лог в Източен Лондон, 123А 

South Street, Romford, Essex, 
RM1 1NX, Тел. 01708 751 745

ЛЕКАРИ, ЗДРАВНИ 
УСЛУГИ
(295) Практикуващ бъл-

гарски семеен лекар, из-
вършва медицински пре-
гледи за шофьорска книжка, 
частни прегледи на деца, 
гинекологични прегледи, 
лекува болки в кръста, из-
дава болничен лист при 
нужда, изпраща за рентген 
и кардиограма, MRI скенер, 
кръвни тестове, за контакти 
07791144002

(295)  Мобилен кине-
зитерапевт и масажист 
(Chingford, Walthamstow, 

Leyton) – 1 час (£30), 45 мин 
(£25), за група – с отстъпка 
в цената, тел. 07817630742, 
Петър Бекяров

(297) Д-р Василев, опитен 
лекар, специалист невролог. 
Лекува дископатии, дискови 
хернии, радикулити, нев-
рити, невралгии, неврози, 
болeсти на ставите, сърдеч-
ни страдания, хипертония, 
ангини, бронхити, бъбречни 
заболявания, алергии и др., 
тел. 07792966069

(298) Дипломиран кинези-
терапевт предлага лечение 
при болки във врата, гърба 
и кръста, както и при дру-
ги оплаквания, свързани 
с опорнодвигателния апа-
рат, тел. 07594231782, Иван 
Иванов

(296) Професионална по-
мощ при болки във вра-
та, гърба, кръста – “секнат 
кръст”, мускули и стави, с 
акупресура масаж. Дипломи-
ран масажист в The College 

ОБЯВИ

Тел. 07594231782
Иван Иванов

126 Faringford Road                                          
Stratford, London, E15 4DF

Лечение на проблеми, свързани с опорно-двигателния апарат като:

плексити, радикулити, тендовагинити, дископатии, дискови хернии, 

въстановяване след бременност и след различни видове травми.

ДИПЛОМИРАН 
КИНЕЗИТЕРАПЕВТ 
 с богат опит 
предлага 
лечение 
при болки 
във врата, 
гърба и кръста

Козметични услуги 
от квалифициран козметик 

с дългогодишен опит
➢ диамантено микродермабразио
➢ процедури за лице:
   почистване
   терапии против бръчки
   масаж на лице, деколте и шия
   почистване и оформяне на вежди
➢ кола маска - 
   частично и цяло тяло
➢ перфорация на уши и нос

Тел. 07807690277,  Боби

Салон за красотаСалон за красота
Magic FairiesMagic Fairies

Адрес:  1 Grand Parade, Адрес:  1 Grand Parade, 
Green Lanes, N4 1JXGreen Lanes, N4 1JX

Вашата малка тайна, за да Вашата малка тайна, за да 
изглеждате добре всеки ден изглеждате добре всеки ден 
Професионални услуги, Професионални услуги, 
добри цени!добри цени!

Специални пакетни Специални пакетни 
оферти за вас!!!оферти за вас!!!

За повече информация:За повече информация:  
Тел. Тел. 0208800014802088000148
www.magic-fairies.comwww.magic-fairies.com

Фризьорски услугиФризьорски услуги
Българска фризьорка на 7 мин. от King’s Cross Station. Българска фризьорка на 7 мин. от King’s Cross Station. 

£10 подстригване, £10 изсушаване на къса, £15 изсушаване на £10 подстригване, £10 изсушаване на къса, £15 изсушаване на 
дълга коса, £17 кичури на къса, £25 кичури на дълга коса.дълга коса, £17 кичури на къса, £25 кичури на дълга коса.

Работа с професионални материали.Работа с професионални материали.

Тел. 07841618483, ДаниТел. 07841618483, Дани

ЗдравеЗдраве    МодаМода    Красота Красота   СателитнаСателитна

Работно време:
12 - 20 h

Събота и неделя:
10 - 20 h

Тел: 07803823393 
07752821347

Български 
стоматолог
в Източен Лондон

123А South Street, 

Romford,

Essex, RM1 1NX

Тел. 01708 751 745

Български лекар в Лондон извършва 
детски, гинекологични, кожни и неврологични 

прегледи, издава болнични, 

извършва всякакви кръвни 

изследвания и електрокардиограми, 

медицински прегледи за шофьорска 

книжка, изписва рецепти и т.н.

Тел. 077 911 44002 181 Hoe Street
Д-р Стефанова Walthamstow, E17 3AP

Мъж се е оженил 
за пети път, хванал 

тъща си за косата и я 
провесил от балкона на 
осмия етаж и й казал:

- Първата я удавих във 
ваната, втората я обе-
сих, третата я застрелях, 
четвъртата я нарязах на 
парчета, а тебе те пускам 
да живееш…

***
Мъж и жена се запоз-

нали, яли, пили и се стиг-
нало да си легнат. Цяла 
вечер се забавлявали, 
боричкали и т.н.

На сутринта жената 
попитала мъжа:

- Ти случайно да не си 
от тайните служби?

- Защо? – попитал мъ-
жът.

- Ами… защото цяла 
вечер нищо не усетих!? 

– уточнила жената.

Искате да публикувате 
текстово съобщение 

на страниците на БГ БЕН?
Просто ни го изпратете като sms 

или като гласова поща на номер: 

078 4649 6968
и то ще бъде поместено безплатно на страницата 

на класифицираните обяви в следващия брой на 

вестника. Не забравяйте да оставите в края на 

съобщението актуалния номер за контакт в случай, че 

се различава от този, от който то е изпратено.

(желателно е неговият текст да не надхвърля 160 символа)

и

МобиленМобилен    
кинезитерапевт кинезитерапевт 
и масажисти масажист
- мануална терапия- мануална терапия
- лечебен масаж- лечебен масаж
- спортен масаж- спортен масаж
- дълбокотъканен масаж- дълбокотъканен масаж
- релаксиращ и - релаксиращ и 
  антицелулитен масаж  антицелулитен масаж
За 45 мин   -  £ 25За 45 мин   -  £ 25
за 1 час       -  £ 30за 1 час       -  £ 30
Тел. Тел. 0781763074207817630742
Blackhorse Road Station, E17 6AEBlackhorse Road Station, E17 6AE

Карикатура: Карикатура: 
Николай Николай 

АРНАУДОВАРНАУДОВ
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of Chinese Medicine и член 
на Асоциацията на акупунк-
туристите във Великобри-
тания, тел. 02088802131 и 
07903187649, Денко Татар-
лиев

(295) Нека храната бъде ва-
шето лекарство и лекарство-
то – вашата храна, забравете 
за болките в ставите, разши-
рените вени, настинки, грип, 
менопауза, слаб имунитет и 
т.н., тел. 07983143794 

САТЕЛИТНА 
ТЕЛЕВИЗИЯ
(293) Монтаж, инсталира-

не и поддръжка на дигитал-
ни приемници, моторизи-
рани системи и обикновени 
сателити, тел. 07899917634, 
Жоро, Info@topsatellite.co.uk.

(293) Поставяне и настрой-
ка на сателитни приемници, 
CCTV и аларми на територи-

ята на Лондон и извън града, 
тел. 07463741000, Руслан

(293) Поставяне и настрой-
ка на сателитни приемници, 
CCTV и аларми на територи-
ята на Лондон и извън града, 
тел. 07446218976, Димитър

(293)  Krass  Sat  TV & 
Security Systems Ltd. всичко 
за Булсатком! Оторизиран 
представител на Булсатком, 
екипи за своевременно реа-
гиране, оферти на Булсатком 
близо до всеки потребител, 
качествени  ремонти на по-
вредена техника, замяна 
на SD s HD приемници, 
аларми и видеонаблюда-
телни системи, гаранция за 
Вашата техника и монтажи, 
тел. 07756539296, Красимир 
Ботев

(293) Bulsatcom, Vivacom 
– доставка и монтаж, ори-
гинален договор на ваше 
име, турска телевизия – дос-
тавка, монтаж и настрой-
ка, Freeview, FreeSat тел. 
07835911937, Мариян

(293) Поставяне и на-
стройка на сателитни прием-
ници в Лондон и околността, 
изгодни цени, поддръжка и 
дългосрочна гаранция, тел. 
07818413663, Юлиян

КОМПЮТРИ И 
УЕБДИЗАЙН
(300) Уеб дизайн студио 

Bubata.com – Искате да има-
те просто фирма, или УС-
ПЕШЕН БИЗНЕС? Профе-
сионален уеб сайт за вашият 
бизнес, тел. 07533428642   

(294) Професионална из-
работка на уебсайтове, съз-
даване на лого и дизайн, мо-
билна версия, оптимизация 
за търсачките (Google, Bing, 
Yahoo), маркетингова кам-
пания във Facebook, Twitter, 
AdWords. Регистрация и на-
стройка на хостинг домайн, 
конфигуруране на Linux/
Windows Уеб сървъри, на-
стройка на бизнес емайл. 

Кратки срокове, цени от 
£200, тел. 07414954482, Мом-
чил Горчев, BelgorMedia, 
belgorltd@gmail.com

(296) Компютърни услуги 
- надежден ремонт от про-
фесионалист на вашият лап-
топ или настолна система. 
Всички видове компютърни 
услуги. Преинсталиране и 
настройка на системи, замя-
на на дефектирали клавиату-
ри, екрани, вентилатори на 
лаптопи и т.н. Посещения и 
по домовете в удобно за вас 
време. www.nicksolutions.
co.uk, тел. 07574 493445

(294) Инсталация, пре-
инсталация и ремонт на 
лаптопи и настолни компю-
три, безплатна антивирусна 
програма за 1 година, за 
повече информация, тел. 
07577774111

(293) Изкачете уебсайта 
си на първа страница в гу-
гъл, тел. 07733430400, www.
kabadzhov.com

(293) Уебдизайн, гугъл 
оптимизация, лого дизайн, 
богат опит и работа с кли-
енти като Nivea, IKEA, O2, 
тел.  07733430400, www.
kabadzhov.com

(296) Уебдизайн, изра-
ботка на сайтове, дизайн 
и отпечатване на визитки, 
брошури, флаери, лифлети 
и други рекламни матери-
али. За контакти и запит-
вания: 07414566291, www.
pavelmateev.com

(298) Интернет сайтове 
- ниски цени кратки сроко-
ве. Проектиране и изработ-
ка на интернет 
сайт специлно за 
вашият бизнес. 
Оптимизация на 
сайтове. Домен и 
хостинг услуги за 
интернeт сайто-
ве. Регистрация 
във Google, Bing, 
AOL и други тър-
сещи машини. Не 
можем да пока-
жем най доброто 
сътворено от вас. 
Повече инфор-
мация на www.
n i c k s o l u t i o n s .
c o . u k ,  т е л . 
07574493445

ОБЯВИ

САТЕЛИТИ и САТЕЛИТНИ СИСТЕМИ

0789 9917634, 
07429043587

ЖОРО

Aнтени
CCTV камери

Доставка, 
монтаж и поддръжка

Качество на 
достъпни цени

www.topsatellite.co.uk

телевизиятелевизия    КомпютриКомпютри    Уеб дизайнУеб дизайн

Поставяне и Поставяне и 
настройка нанастройка на

сателитни приемници сателитни приемници 
в Лондон и околността.в Лондон и околността.

Изгодни цени, поддръжка Изгодни цени, поддръжка 
и дългосрочна гаранция!и дългосрочна гаранция!

0781841366307818413663, , Юлиян  12 месеца гаранцияЮлиян  12 месеца гаранция
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ЗАКУСКА 
Работи
за вас 
днидни
в седмицата7ввв сесеседмдмдмдддд ицицицццццатататааа

• 10 Forest Road, Walthamstow, E17 6JJ 
От понеделник до събота: 5.30-20.00 часа; 
неделя: 6.00-18.00 часа, тел. 02085090957

• 7 Wordsworth Parade, Green Lanes, N8 0SJ 
От понеделник до събота: 6.00-20.00 часа; 
неделя: 7.00-18.00 часа, тел. 02088813490

• 98 Leytonstone Road, E15 1TQ 
От понеделник до събота: 6.00-15.00 часа; 
неделя: 7.00-15.00 часа, тел. 07886185106

• 177 Tooting High Street, SW17 0SZ 
От понеделник до събота: 6.00-15.00 часа; 
неделя: 7.00-15.00 часа, тел. 02085314175

Вече на 4 местана 4 места в Лондон!

Български Български 
торти торти 

в Лондонв Лондон
Над 300 вида Над 300 вида 

с цена от с цена от 
20 паунда20 паунда

Тел. 07868182161 facebook: Desi CakeТел. 07868182161 facebook: Desi Cake
07735275685 07735275685 www.desiscake.comwww.desiscake.com

DESI CAKEDESI CAKE

МагазиниМагазини    РесторантиРесторанти    СкладовеСкладове    КафетаКафета
Deja Vu Beauty & Hairdressing Salon

КафеКафе  
Едно любимо 
място за срещимясто за срещи
на българите 
в  Walthamstow

64 High Street
Walthamstow

London, E17

в  Waltha
666
WWW

Заповядайте!Заповядайте!

Ricco’SRicco’S
Понеделник – Събота - от 09:00 до 21:00 часа 

Неделя - от 10:00 до 20:00 часа
102 Tamworth Road, Croydon, CR0 1XX

Тел. 02035388592      ail: bulgariafoodltd@yahoo.co.uk

Тук ще намерите 
всички 

традиционни 
БЪЛГАРСКИ 
ПРОДУКТИ

ЗАПОВЯДАЙТЕ
във възобновения

БЪЛГАРСКИ МАГАЗИНБЪЛГАРСКИ МАГАЗИН в 
Кройдън (Южен Лондон)

Искате да публикувате 
текстово съобщение 

на страниците на БГ БЕН?
Просто ни го изпратете като sms 

или като гласова поща на номер: 

078 4649 6968
и то ще бъде поместено безплатно на страницата 

на класифицираните обяви в следващия брой на 

вестника. Не забравяйте да оставите в края на 

съобщението актуалния номер за контакт в случай, че 

се различава от този, от който то е изпратено.

(желателно е неговият текст да не надхвърля 160 символа)

и

„Рио" - всяка среща тук е... предпоследна

Хайде в Рио!

Стил и уют за всеки Стил и уют за всеки 
повод - от сутрешното повод - от сутрешното 
ви кафе, до семейните ви кафе, до семейните 

събирания, рожденните събирания, рожденните 
дни и партитадни и партита

Голямо меню от свежи Голямо меню от свежи 
салати, апетайзери, салати, апетайзери, 

основни ястия и мини основни ястия и мини 
бургери в оригинален бургери в оригинален 

клубен вариантклубен вариант

Българска кухня и опитен персонал

Общ капацитет от над 150 места

Голяма покрита градина

Работно време: от 8.00 до 23.00 часа (а през уикендите - до по-късни часове)
За контакти и резервации: 02035386340 85 High Street, Walthamstow, London, E17 7DB

� �
�

�

Български ресторант "Черно Море"
Богат асортимент и уютна обстановка

Всяка вечер за вас – орк. „Ориент Експрес”
Тел. 07448641205

81 Portway Road, Stratford, London, E15 3QJ

Читателска поща  „БГ БЕН“ 
inbox@ bgben.co.ukinbox@ bgben.co.uk

Най-краткият път 
до страниците на   БГ БЕН
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ТРАНСПОРТНИ УСЛУГИ
(302) CD Transport BG – 

куриерски услуги от и до 

България, без такса „взе-

мане от адрес”, транспорт 

за България всяка седмица 

без задължителен мини-

мум за килограмите, инди-

видуално решение за всяка 

пратка, тел. 07437017835

(294) Транспортни ус-

луги с ван в Лондон, на 

конкурентни цени, тел. 

07508297460

(294) Денонощни такси-

метрови услуги до всич-

ки летища, пътна помощ, 

транспорт на коли и джи-

пове, тел. 07584424432

(293) Транспортни ус-

луги с 3.5 т. ван във Ве-

ликобритания и Европа. 

Преместване на багажи и 

стоки до и от квартири, 

къщи, офиси, магазини и 

складове и т.н. Разполага-

ме с картонени боксове и 

извършваме услуги по па-

кетиране, тел. 07733265557

(293) Денонощен транс-

порт до летища и други 

дестинации, 7 места, тел. 

07529443003

(302) Превоз до летища и 

всяка точка на UK и месте-

не на багаж, конкурентно 

ниски цени и високо ка-

чество, тел. 07413779866

АВТОУСЛУГИ
(310) Portokal LTD - МОТ 

Авто Сервиз, Ремонт, Сер-

визно обслужване, Ком-

пютърна диагностика. Ад-

рес: Portokal LTD, Unit 

9, Abbey park industrial 

es tate ,  Barking,  Essex, 

IG11 7BT /до българския 

склад/. Тел: 02085917596 

www.portokalltd.co.uk

(294) Квалифициран учи-

тел дава уроци по кормува-

не на лек автомобил, тел. 

тел. 07766448056, Веско

(294) Авторемонтни ус-

луги, компютърна диаг-

ностика, МОТ, ремонт на 

автомобили и ванове в 

удобно за вас време, тел. 

07714192994

ОБЯВИ

Транспорт и спедиция на колетни пратки 
промишлени стоки и личен багаж, мебели, мотоциклети и промишлени стоки и личен багаж, мебели, мотоциклети и 
селскостопанска техника от Великобритания до България. селскостопанска техника от Великобритания до България. 

Издаване на фактури, редовни 2-3 курса седмично. Издаване на фактури, редовни 2-3 курса седмично. 

Склад в Лондон Работно време : Склад в Лондон Работно време : 
15 Tottenham Lane, N8 9DJ 9:30 - 20:00 (пон.–съб.)15 Tottenham Lane, N8 9DJ 9:30 - 20:00 (пон.–съб.)
 12:00 - 17:00 (неделя) 12:00 - 17:00 (неделя)

Тел. 020 3092 0102 Тел. 020 3092 0102 info@uktobg.cominfo@uktobg.com
Моб. 078 3235 6000 www.uktobg.comМоб. 078 3235 6000 www.uktobg.com

Транспортни услугиТранспортни услуги    ШофиранеШофиране    АвтоуслугиАвтоуслуги

Редовен превоз от  Англия и Шот-

ландия до България и обратно. Си-
гурност и коректност.

0.70 p. / 1 кг.

07746471629, Емпреса Мейл Лтд

Българска
пътна помощ!

Предлагам 
услуги с  пътна 

помощ  в UK
Цени по 

договаряне
Тел. 07717458029

07506708054
07891111184

Куриерски услуги до България
Без такса „вземане от адрес“
Транспорт до България всяка седмица
Без задължителен минимум за килограмите
Индивидуално решение за всяка пратка

Нашите складове са на:
Ripple Road

Ilford, London
IG11 0TT

198 Francis Road
Leyton, London
E10 6PR

Тел. 07437017835 www.cdtransport.free.bg

ТРАНСПОРТНИ 
УСЛУГИ само 

в UK до  15001500 кг.
Тел. 07983509453

АВТОВОЗ
Превоз на багаж и 
Превоз на багаж и 
хора до България
хора до България
Ниски цени!

Тел. 
0790922118107909221181

Удобен превозУдобен превоз
до всички летищадо всички летища

Тел. 07454014126, Тел. 07454014126, 
МироМиро

Транспортни услуги
на територията на Англия

Тел. 07931878044
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УчилищаУчилища    КурсовеКурсове    Детски градиниДетски градини    КонтактиКонтакти

БЪЛГАРСКА 
ДЕТСКА 

ГРАДИНА  
в Enfi eld 

(Северен Лондон)
Регистриран 
Childminder.   

Цени по договаряне. Цени по договаряне. 
Тел. 07846370255  Тел. 07846370255  

8 Layard Road Enfi eld EN1 4BB

11 A Garman Road 
Tottenham 

London N17 0UR 
(Българския склад)

Всяка събота 
от 10:30 ч. 

Регистрирана в Ofsted
Целодневна грижа

Breakfast & Afterschool club
Квалифицирани учители 

Просторна дворна площ за игри 
Прясно приготвена здравословна храна

Достъпни цени
Удобно местоположение (Stratford E15)

Тел. 02085030457, моб. 07788766457,  yanachildcare@hotmail.co.uk

Teл. 

02085270212 

Moб. 

07796692522
ИЛИЯН РУСЕВ

СПЕЦИАЛНА 
подготовка за  

GCSE и 
11+ EXAMS

Подготвям  деца  по  МАТЕМАТИКА
Българско училище "Родна реч" Palmers Green

Записва ученици за учебната 2014/2015 г.
1-4 клас;

Подготвителна група

Trinity-At-Bowes Center Plus

Palmerston Road

N22 8RA

079 5099 8066

rodnarech.bg@gmail.com

www.linkschool.co.uk
07590309608

Northumberland House
Popes Lane, London, W5 4NG

  НАУЧИ   НАУЧИ 
АНГЛИЙСКИАНГЛИЙСКИ

БЪРЗО!БЪРЗО!
ЕФИКАСНИ КУРСОВЕ

В ПРИЯТЕЛСКА СРЕДА
СПЕСТЕТЕ £30 С ТАЗИ РЕКЛАМА

УРОЦИ, КУРСОВЕ, 
ПРЕВОДИ
(294) Уроци по английски, 

преводи от български на ан-
глийски и обратно, от немски 
на английски и обратно, от 
гръцки на английски и обра-
тно, осигуряване преводачи 
за болници, полиция, съдебни 
дела и др., тел. 07448507415

(293) Инструктор с голям 
опит (Северен и Североизто-
чен Лондон) дава шофьорски 
курсове и уроци по кормува-
не, на най-добри цени, тел. 
07404602399

(294) Организирам курсо-
ве за: IPAF (3a & 3b), PASMA, 
SSSTS (supervisor), SMSTS (site 
manager) и много други. Бър-
зо и лесно! Тел. 07511547066, 
Тодор   

(293) Давам уроци по мате-
матика за Primary и Secondary 
school, подготовка за Grammar 
School изпити, учител с богат 
опит във Великобритания, тел. 
07867506043

ГЛЕДАНЕ НА ДЕЦА
(292) Детска градина “Little 

Stars” (Leyton, Walthamstow) 
– регистрирана в Ofsted – 
безплатни часове за 2, 3, 4 
годишни деца, квалифицирани 
учители, целодневна грижа 
(от 7.00 до 18.00 часа), удобен 
транспорт, достъпни цени, тел. 
07972052364, 02082792254

(296) Tърся работа като де-
тегледачка в българско семей-
ство или с поне един българ-
ски родител, имам голям опит 
в отглеждането и възпитание-
то на деца а и професията ми 
е свързана с деца, тел. 00359 
882695073, Вероника

 (293) Гледам почасово деца 
в района на Tooting, Colliers 
Wood, South Wimbledon и 
Mitcham, имам опит, тел. 
07516410254

(298) Българска детска гра-
дина в района на Wood Green 

(Северен Лондон), квалифици-
рани учители, достъпни цени, 
тел. 07809469532

(298) Целодневна детска гра-
дина Sunny Day Care (Stratford 
E15) – регистрирана в OFSTED 

– целодневна грижа за вашето 
дете, Breаkfast & Afterschool, 
квалифицирани учители, дос-
тъпни цени, удобно местопо-
ложение, тел. 02085030457, 
07788766457

Българско школо 
„Васил Левски” Barking
Директор – Милена Везенкова 

Unit 7, Abbey Park Ind. Estate, Abbey 
Rd, Barking, Essex IG11 7BT 

Тел. 07852125275 и 07547010920, 
www.bgshkolo.co.uk

Училище „Букваран” 
Leyton, Източен Лондон
Директор – Людмила Юнакова

1The Square, High Road, 
Leyton, E10 5NR
Тел. 07772591410, 

bukvaran@yahoo.co.uk

Училище „Българче“ 
Perivale (Зап. Лондон)

 Директор - Искра Георгиева
Perivale Community Centre, UB6 7NP

Тел. 07768861565, 
rodnarech@abv.bg

Школо „Звънче”
Camberley, област Surrey 
Директор - Филка Ананиева 
Sutton, Surbiton и Camberley
Тел. 01276 932 377 и 0789 4142470, 

www.bgschoolzvanche.com

Училище „Боянь Мага”
Директори - Зорница Петкова, 

Димитрина Ангелова
Mayfair Library, Mayfair, 

25 South Audley Street, W1K 2PB
Тел. 07919022006 (Д. Ангелова),

www.boyanmaga.org, 
info@boyanmaga.org

Школо към Асоциацията 
на българската общност, 

област Medway 
Директор - Юлияна Бест
Гимназия “Tомас Авелинг”, 
Rochester, Kent, МЕ1 2 UW

bgcommunitymedway@yahoo.co.uk, 
www.abcim.org.uk

Училище Godalming 
област Surrey

Директор - Петър Минчев 
Broadwater Park Community Centre, 

Summers Road, Farncombe, 
Godalming, GU7 3BH

Тел. 07958498217 и 01483418933, 
pminchev@btinternet.com

Училище „Моята Азбука“
 Chiswick, (Зап. Лондон)
Директор - Даниела Петкова

Тел. 07746802164, 
www.moiata-azbuka.co.uk

Българско училище 
„Черноризец Храбър”

Директор – Катя Калчева
Събота – Hampstead 

78 Hampstead High Street, NW3 1RE
Неделя – Swiss Cottage 

 21 Winchester Road, NW3 3NR
Тел. 07811963971, 07591905533, 

k.kaltcheva@yahoo.co.uk

Училище „Азбука“ 
Дъблин, Ирландия
Директор - Татяна Аданова  

28 Clyde Road, Ballsbridge, Dublin 4 
Тел. +353 (0) 868 936739, 

administrator@bschoolie.eu, 
www.bgschoolie.eu

Училище „Любознание”
 Корк, Ирландия

Директор – Мира Кръстева
Riverpark House, Marina 

Commercial Park, 
Centre Park Road, Cork
Тел. +353 (0) 212348761 
        +353 (0) 858351293 

mira@im-x.com, www.luboznanie.com

Школо „Розова долина”
Tottenham Hale, Лондон
Директор – Милена Везенкова 
15 Garman Road, Tottenham, 

London, N17 0UR
Тел. 07852125275 и 07547010920, 

www.bgshkolo.co.uk

Училище "Родна реч"
Palmers Green, Лондон

Директор - Добринка Касъиванова
Trinity-at-Bowes Center Plus
Palmerston Road, N22 8RA

 Тел. 07950 998066
rodnarech.bg@gmail.com

Училище към Посолството 
на България в Лондон

Директор - Снежина Мечева
186-188 Queen’s Gate, 

London, SW7 5HL
Тел. 07402167637 

www.schoolbgembassy.org.uk

За да включим всеки нов учебен център: 078 4649 6968

Аз съм българче, обичам...Аз съм българче, обичам...
Българските учебни центрове

във Великобритания



БГ БЕН 27 септември 2014 г.
Брой 19 (293), Година XI 29

СЪКВАРТИРАНТИ
СЕВЕРЕН ЛОНДОН
(294) Двойна стая в тиха 

и уютна къща, в района на 
Manor Park, в съжителство 
с още двама човека, къщата 
разполага с Булсат Ком, ин-
тернет и има безплатен пар-
кинг, тел. 07972343866, Ди-
митър

(297) Давам стаи под наем 
на изгодни цени в района на 
Wood Green и Finsbury Park, 
тел. 07587375301  

(293) Давам легла под наем 
на тихи и скромни момчета 
или на работещи мъже – не-
пушачи, в чиста и спокойна 
къща, с малко хора и бърз 
интернет, само на 2 мин. 
от Turnpike Lane Station, в 
близост до голяма автога-
ра и евтини магазини, тел. 
07900031491

ИЗТОЧЕН ЛОНДОН
(293) Давам единична стая 

под наем, в къща на 3 спир-
ки от Manor House, £85 с 
включени сметки и интер-
нет, две седмици депозит, 
тел. 07886813900, Христина

(293) Свобода двойна стая 

в района на Edmonton, тел. 
07904649039

ПРОДАВАМ
(294) Продаваме работещ 

български магазин в Южен 
Лондон (района на Tooting), 
цена по договаряне, тел. 
0743267782

(298) Продавам Seat Toledo, 
на 130 000 мили, в отлич-
но състояние, £1300, тел. 
07827763259

(298) Продавам телеви-
зор Samsung Smart, последен 
модел, на 3 месеца, 46 инчов 
екран, £350, тел. 07827763259

(298) Продавам телефон 
Samsung Galaxy S5, на 3 ме-
сеца, £350, тел. 07827763259

(294) Продавам двуетажна 
вила в село Брестовец, Пле-
венско, тел. 07715941784

(293) Продавам цигари 
Marlboro, тел. 07902743538

(294) Продавам български 
цигари, тел. 07551242470

(294) Продажба на богат 
асортимент тютюн и цигари, 
доставка до вашия дом, тел. 
07955058528

КУПУВАМ
(294) Спешно купувам на-

фта! Тел. 07894994553

УСЛУГИ
(300) VMV Plumbing and 

Heating Ltd. - българска 
компания  за водопроводни 
услуги с 20 годишен опит. 
Професионално решение за 
всеки един проблем, свързан 
с вашата отоплителна и во-
допроводна система, тел. 
07902743538, 02036690014  

(294) Преводи от българ-
ски на английски и обрат-
но, от немски на английски 
и обратно, от гръцки на ан-
глийски и обратно, осигуря-
ване преводачи за болници, 
полиция, съдебни дела и др., 
тел. 07448507415

(293) Йога учител предла-
га частни уроци по домове-
те, изготвяне на индивиду-
ални прогреми, може да се 
комбинират няколко чове-
ка, тел. 07908633906 

(293) Пръскам за дървени-
ци, тел. 07769218796

(294) Квалифициран, ре-
гистриран в Англия психо-
лог, предлага професионал-
ни консултации, обадете се 
или изпратете смс на тел. 
07425393337

(294) Гледам на карти таро, 
пречиствам от негативна 
енергия, правя амулети за 
любов и щастие и др., тел. 
07465018167

(294) Сбогувайте се с про-
блемите, предсказвам бъде-

щето, събирам разделени 
двойки, помагам да се по-
стигнат желани събития, 
изчиствам от направени ма-
гии, тел. 00359 893816176, 
084518888, 0877733583 

ЗАПОЗНАНСТВА
34 годишен мъж търси се-

риозна връзка с жена до 40 
г., тел. 07405644818

Жена търси рускоговорящ 
мъж от България, от 44 до 55 
г., за дълготрайни отноше-
ния, тел. 07733837980

Търся приятелство с жена 
между 18 и 35 години, тел. 
07466825982

50 годишен мъж, владе-
ещ 3 езика – полски, тур-
ски и български, търси жена 
за съвместен живот, тел. 
07405289186

Висок, строен мъж на 
средна възраст си търси 

приятелка за сериозни от-
ношения, между 40-45 г., тел. 
07411900668, Тони

Търся постоянна лич-
на връзка с жена със се-
риозни намерения, тел. 
07741984509

Еднократно пускане на обява, обява за 4 броя, абонамент за БГ Бен

Здравейте момчетаЗдравейте момчета
Аз съм Кимбърли, а аз Аз съм Кимбърли, а аз 

съм Натали. Ние сме съм Натали. Ние сме 
две палави, екзотични две палави, екзотични 
сестри, току що дошли сестри, току що дошли 

в Лондон и сме готови... в Лондон и сме готови... 
за горещи игри!за горещи игри!

Живеем на Stratford Живеем на Stratford 
(близо до мола)(близо до мола)

Всичко е дискретно. Всичко е дискретно. 
Работим 24/7Работим 24/7

Готови ли сте за нас?Готови ли сте за нас?

Тел. 07460669029Тел. 07460669029
07565094646

ОБЯВИ

ТАЛОН 
ЗА ДВУМЕСЕЧНА ОБЯВА

на адрес:  BG BEN Newspaper, Flat 2, 137 St. Johns Road, London, E17 4JH BG BEN, Flat 2, 137 St Johns Road, London E17 4JH

ТАЛОН ЗА АБОНАМЕНТ

E L I S S E L     L t d.

Tel. 02075114737

• Payroll
• Vat Returns
• Company Accounts

Your corporate partner

Искате да публикувате 
текстово съобщение 

на страниците на БГ БЕН?
Просто ни го изпратете като sms 

или като гласова поща на номер: 

078 4649 6968
и то ще бъде поместено безплатно на страницата 

на класифицираните обяви в следващия брой на 

вестника. Не забравяйте да оставите в края на 

съобщението актуалния номер за контакт в случай, че 

се различава от този, от който то е изпратено.

(желателно е неговият текст да не надхвърля 160 символа)

КвартириКвартири    КонсултацииКонсултации    УслугиУслуги    РаботаРабота

Давам една двойна стая
и едно легло 

(за мъж или момче)
на 2 мин. пеша 

от Upton Park Station
и на 7-8 мин.  от Stratford,
градина, интернет, БГ ТВ.

Тел. 07912891814
          07912891813

Българска компания за водопроводни 
услуги с 20 годишен опитуслуги с 20 годишен опит

Професионално решение за всеки един Професионално решение за всеки един 
проблем, свързан с вашата отоплителна и проблем, свързан с вашата отоплителна и 

водопроводна системаводопроводна система

Тел. 02030164069 email: vmvplumbing@gmail.com
Моб. 07902743538 www.vmvplumbingandheating.co.uk220365

Б
VMMVV  PLUMBING & HEATINGPLUMBING & HEATING

ББ
VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

направена специално за вас, по 
вашата рожденна дата, върху 

сребърен медальон и с камъни 
според вашата зодия.

Тел. 0041 799628366
Email: fengshui.berater@yahoo.com

Людмила Николова

Лична Янтра

Много силна енергийна защита !

Читателска поща  „БГ БЕН“ 
inbox@ bgben.co.ukinbox@ bgben.co.uk

Най-краткият път 
до страниците на   БГ БЕН



30 БГ БЕН 27 септември 2014 г.
Брой 19 (293), Година XIОТДИХ, РАЗВЛЕЧЕНИЕ 

Преди избори:
- Сигурен съм, че трезво-

мислещите избиратели ще 
гласуват за нас!

- Не е достатъчно. Трябва 
ни мнозинство...

***
Преди избори политиците 

започват така интензивно 
да обичат родината, че за-
приличва на групово изна-
силване.

***
Защо забраняват продаж-

бата на алкохол в изборния 
ден?

- Защото в никакъв случай 
не е празник за обикновени-
те хора.

***
- Чу ли, че пак ще има 

избори?
- Дреме ми, аз си пия вкъ-

щи.
***
Поради слабата избира-

телна активност за след-
ващите избори се обмисля 
освен забраната за алкохол, 
да има забрана за ходене на 
лов, за гъби, риболов, гости 
и т.н.

***
Странно, но факт: преди 

избори винаги има амнис-
тия.

***
Преди избори двама си 

говорят:
- Какво мислиш за кан-

дидат-депутатите от нашия 
район?

- Ами имаме късмет, че ще 
изберат само един от тях.

***
По време на парламен-

тарното  гласуване пред-
седателстващият помолил 
помощника да извика депу-
татите от бюфета, защото 
нямало кворум.

- А какво да им кажа, за 
какво ще се гласува? – попи-
тал помощникът.

- Как за какво? – учудил 
се председателстващият. – 
Разбира се, че “ЗА”.

***
Управлението на Костов 

има ли алтернатива?
- Да, опозицията обещава 

да краде по-малко.
***
Новият премиер заявява 

при среща с народа: 
- Ние ще се оправим за 

800 дни...

Радост, аплодисменти.
- А ние? – неуверено про-

мърморва глас от народа.
***
В библиотеката влиза чо-

век и попитал:
- Имате ли книгата “Ко-

мунизмът през 2000 година”.
- Търсете я в раздел “На-

учна фантастика”. 
***
Министърът на финансите 

се загледал в една витрина:
- Я, колко евтино сако! А 

само се оплакват от високите 
цени.

- Господин министре, това 
е ателие за химическо чис-
тене...

***
Военен парад. Президен-

тът приема парада. Пред 
него минават танкове, ар-
тилерия, вътрешни войски, 
в небето трещят вертолети 
и самолети. След поредната 
рота униформени войници 
се задава каре от дребни 
хорица с костюми и дипло-
матически куфарчета.

- Какви са тия? – шашнат 
попитал президентът.

- Най-страшното ни оръ-
жие! – отговорили генера-
лите. – За нула време могат 
да разкажат играта на всяка 
държава.

***
Вечерта след изборите 

докладват на премиера:
- Имаме две новини – до-

бра и лоша.
- Каква е лошата?
- Противниците ви съби-

рат 72% от гласовете.
- А каква е добрата? 
- Вие събирате 89%.
***
Лидерите на опозицията 

с оптимизъм гледат на нега-
тивните събития в страната.

***
Журналист пита минис-

тър:
- Какво трябва да се на-

прави, за да може народът 
ни да работи повече и по-
малко да се харчат бюджетни 
средства?

- Има много просто ре-
шение: народът трябва да 
яде по-малко и да работи 
повече!

***
Син пита баща си:
- Тате, вярно ли е, че всич-

ки приказки започват с ду-

мите: „Живели някога баба 
и дядо...”.

- Не, сине. Днешните при-
казки започват с думите: 
“Ако гласувате на изборите 
за мен...”

***
Питат арменското радио:
- Как се казва този канди-

дат за президент, който не 
поддържа нито една соци-

ална група от населението?
- Самостоятелен политик.
***
Кой е казал, че демокра-

цията означава власт на 
народа?!

Демокрацията е власт на 
демократите.

***
Звъни телефонът в изби-

рателната комисия:
- Здравейте, искам да стана 

депупат!
- Ама вие да не сте идиот?
- Не, това задължително 

условие ли е?
***
Срещат се двама цигани.
- Ти за кого гласува?

- За двадесет лева.
- Минал си се, аз за пет-

десет.
***
-Ало, портиерът на „Пози-

тано” ли е?
- Аз съм, какво има?
- Абе, аз съм Местан. На 

третия етаж сме и се скарах-
ме със Станишев, той иска да 
скача през прозореца!

- Ааааа, това са си ваши от-
ношения, господин Местан. 
Аз в тях не се бъркам.

- Абе, човек, ела и помагай. 
Нито аз, нито Станишев 
знаем как ви се отварят про-
зорците...

Вкъщи вместо мен за всичко решава жената, в работата – шефът, в държавата – министър-председателят. 

Но има едно място, където за всичко решавам аз. Това е кръстословицата...

В деня за размисъл рязко скочиха В деня за размисъл рязко скочиха 
продажбите на спиртни напитки...продажбите на спиртни напитки...
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ПОСОЛСТВО НА Р БЪЛГАРИЯ В 
ЛОНДОН
186-188 Queen’s Gate
London SW7 5HL
Teл. 02075813144, 02075849400
info@bulgarianembassy.org.uk 
Почивни дни: по време на 
официалните на България и на 
Обединеното Кралство

КОНСУЛСКА СЛУЖБА КЪМ 
ПОСОЛСТВОТО
Работно време: понеделник – 
петък, от 9.30 до 13.30

Тел. 02075893763 
(от 13.00 до 16.00)
24 часова линия 
за информация по визови 
въпроси: 
consular@bulgarianembassy.org.uk 

Тодор Кръстев 
Ръководител на Службата по 
трудовите и социални въпроси 
към посолството на  България в 
Лондон
Тел. 02075813144, tkrastev@
bulgarianembassy.org.uk

Паспорти и документи за самоличност
От 01.08.2010 г. бе въведена нова 
електронна система за запазване 
на час за подмяна на документи 
за самоличност на български 
граждани, постоянно живеещи 
във Великобритания.
Електронното запазване на час 
може да се осъществи чрез:
- Интернет - сайт www.bgpassport.co.uk 
- GSM - SMS на номер 88080 – като 
изпратите SMS със съдържание: 
FOR BGLDS номер на паспорта; 
- стационарен телефон 
02081334581 

Newcastle Upon Thyne
NE98 1ZZ
Общи справки за наети (employed)
Тел. 08457143143

Подаване и попълване на форми за Self 
Assessment
Тел. 08459000444,  www.hmrc.gov.uk/sa
За регистриране по Construction Industry Scheme
Тел. 08453667899, www.hnrc.gov.uk/new-cis

Общи справки за Tax Credits
Teл. 08453003900, на: www.hmrc.gov.uk – въведете 
„Tax Credits”

Общи справки за Child Benefi t
Тел. 08453021444, www.hmrc.gov.uk/childbenefi t

Общи справки за National Insurance
Тел. 08453021479 (за наети лица)
Тел. 08459154655 (за самонаети лица)

Кандидатстване за 
National Insurance Number (NIN)
Тел. 08456000643

Citizen Advice Bureau
(Безплатна правна консултация на територията на 
Великобритания)
www.citizensadvice.co.uk

Българско Студентско 
Общество 
във Великобритания
www.bulgariansociety.com
k.stoev@bulgariansociety.com
l.kyuchukova@bulgariansociety.com

Асоциация на българските здравни работници и 
медицински сестри във Великобритания
Ваня Тихомирова, тел. 0207 289 7753,
asbghp@yahoo.co.uk
vanya_tihomirova@yahoo.co.uk .

Българска Православна Църква
186-188 Queen’s Gate
London SW7 5HL
Teл. 02075844607 

Ако сте жертва на домашно насилие!
Тел. 08082000247 (за съвет и спешно преместване на 
безопасен адрес)

Важни телефонни номера и адресиВажни телефонни номера и адреси

ЗА ВЕСТНИКА:
Формат: Таблоид 268 мм х 345 мм
Брой страници: 32
Периодичност: двуседмичник
Рекламен обем на страница: 924,60 кв. см

Брой колони на страница: 6
Ширина на колоната: 4,2 см
Разстояние между колоните: 0,3 см

ОТСТЪПКИ:

За площ:
10% - Рекламно каре над 100 кв.см
15% - Рекламно каре над 300 кв.см
20% - За рекламно каре на цяла страница

За публикации:
10 % - за повече от 10 публикации
20 % - за повече от 20 публикации

Издателите на БГ БЕН си запазват 
правото на промяна в цените 
на рекламните услуги, като се 
задължават да обявят това на 
страниците на вестника минимум 
две седмици по-рано. Промените не 
важат за вече сключени договори.

Small box каре - едно лесно и 
ефективно решение, ако искате 
вашата малка бизнес обява да 
се откроява сред останалите. 
Размерите на карето са 4,2х4 см. 
Срещу сумата от 30 лири вашата 
обява ще излиза в продължение 
на 4 броя на вестника и винаги ще 
бъде четена с предимство.

РЕКЛАМЕН ПАКЕТ:
Технически изисквания: Цени за реклама:
Възможни основи на карето в см:
➢    4,2
➢    8,7
➢  13,3
➢  17,8
➢  22,3
➢  26,8
Всички страници са пълноцветни
Мин. основа на рекл. каре: 4,2 см
Мин. височина: 2 см

4-та, 5-а и 16 и 17 стр.
£ 1.20 / кв. см

останали страници
£ 0.80 / кв. см

Искане за определено 
място на каре се заплаща 

25% върху цената

1/2
464.00 кв. см

1/4
232 кв. см

1/8
116.00 кв. см

1/16
58.00 кв. см

Последна страница 
£ 742.40

Последна страница 
£ 185.60

Последна страница 
£ 92.80

4-та, 5-а, 16-а, 17-а стр.
£ 566.80

4-та, 5-а, 16-а, 17-а стр.
£ 278.40

Вътрешна страница 
£ 371.20

Вътрешна страница 
£ 92.80

Вътрешна страница 
£ 46.40

Последна страница 
£ 371.20

Вътрешна страница 
£ 185.60

Първа стр.
£ 3.50 / кв.см

2-ра, 3-та и последна стр.
£ 1.60 / кв.см

4-та, 5-а, 16-а, 17-а стр.
£ 139.20

4-та, 5-а, 16-а, 17-а стр.
£ 69.60
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Посолство на 
Р България в Дъблин, 
Ирландия
22 Burlington Road
Ballsbridge
Dublin 4
 Ireland
++359 16603293, ++359 
16603022
embassy.dublin@mfa.bg

Регистрация за 
самонаети (self 
employed)
Тел. 08459154515 
Self Employment Services
HMRC
Benton Park View

Flat 2, 137 St. Johns Road, Walthamstow  London, E17 4JH
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За контакти:

тел. 02072219626
моб. 07879810555

www.christin.co.uk
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Парични преводи до България

За всякакви 
суми:

До всички банки в страната

Ресторант „Черно море“Ресторант „Черно море“

Работим за вас всеки ден от 12.00 часа до късно.
За вашето добро настроение ресторантът осигурява жива музика от вторник до неделя

81 Portway Road, Stratford, London, E15 3QJ                                      Тел. 07448641205


